
 

 

 

Univerzita Karlova 

Právnická fakulta 

Knihovna 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled publikační činnosti 
učitelů Právnické fakulty 

UK za rok 

 

2012 
 

 

 

 

 

 

 

 

Praha 2013 

 



 

2 

 

ADAMOVÁ, Karolina 

 

ADAMOVÁ, Karolina - LOJEK, Antonín. Dudeková, G. a kol.: Na cestě k modernej žene, 

Bratislava: Veda, 2011, 773 s. Právník, 2012, 151(6), 666-668. ISSN 0231-6625. 

ADAMOVÁ, Karolina. Jan Kuklík, Petra Skřejpková: Kořeny a inspirace velkých 

kodifikací, Havlíček Brain Team, Avenra Stiftung, Praha 2008. Právněhistorické studie, 

2012, (42), 315-315. ISSN 0079-4929. 

ADAMOVÁ, Karolina. K českému inkolátu. Právněhistorické studie, 2012, (41), 179-

198. ISSN 0079-4929. 

ADAMOVÁ, Karolina. Jozef Beňa: Pramene k dejinám práva, stredovek, UK v Bratislave, 

právnická fakulta 2007, 455 s. Právněhistorické studie, 2012, (41), 402-402. ISSN 0079-

4929. 

ADAMOVÁ, Karolina - LOJEK, Antonín. Helena Petrův: Zákonné bezpráví, židé v 

Protektorátu Čechy a Morava, Auditorium, Praha 2011, s. 262 (Legal injustice, jews in 

Protectorate of Bohemia and Moravia, Auditorium, Prague 2011, pp. 262). The Lawyer 

Quarterly Supplement to journal Právník, 2012, 2(3), 131-132. ISSN 0231-6625. 

ADAMOVÁ, Karolina. Malá úvaha o tom, jak rozvíjet obor právní historie. In: Bene merito. 

Profesorovi Jozefovi Klimkovi k 70. narodeninám. 1. vyd. Bratislava: GUPRESS, 2012. s. 

11-14. ISBN 978-80-970913-0-9. 

ADAMOVÁ, Karolina. Ondrej Hladík: Kriminalita v rudolfínské Praze. Zločin a právo na 

Novém Městě pražském v letech 1585 -1593, Praha: Pavel Mervart, 2011, 278 s. Právník, 

2012, 151(5), 541-542. ISSN 0231-6625. 

ADAMOVÁ, Karolina. Jan Kuklík, Znárodněné Československo : od znárodnění k 

privatizaci - státní zásahy do vlastnických a dalších majetkových práv v Československu a 

jinde v Evropě, Auditorium: Praha 2010, 444 s. Právník, 2012, 151(8), 948-949. ISSN 0231-

6625. 

ADAMOVÁ, Karolina - SKŘEJPKOVÁ, Petra. Wojciech Iwańczach: Lidé meče, 

modlitby a práce. Praha: Argo, 2011, 231 s. Právník, 2012, 151(9), 1051-1052. ISSN 

0231-6625. 

ADAMOVÁ, Karolina - SKŘEJPKOVÁ, Petra. The Symbolism of Political Power at 

the Time of the Czech Monarchy of the Estates. In: Rechtsikonographie geistlicher und 

weltlicher Macht. 1. vyd. Halle an der Saale: Peter Junkermann Verlag, 2012. s. 158-

169. ISBN 978-3-941226-23-4. 

ADAMOVÁ, Karolina - VALENTOVÁ, Vendulka. About the History and Present of the 

Right to Strike in the Czech Republic. The Lawyer Quarterly Supplement to journal Právník, 

2012, 2(1), 337-340. ISSN 0231-6625. 



 

3 

 

ANTOŠ, Marek 

 

ANTOŠ, Marek. Používání datových schránek, svobodný přístup k informacím a obecní 

úřady. Správní právo, 2012, 45(3), 141-154. ISSN 0139-6005. 

ANTOŠ, Marek - DRÁPAL, Jakub. Volební právo vězňů : zelená je teorie, šedý je 

strom života. Trestněprávní revue, 2012, 11(10), 224-230. ISSN 1213-5313. 

ANTOŠ, Marek. Data Boxes and communication with Public Administration. Current 

development tende[n]cies in public administration : contemporary administrative law 

studies : special edition. 1. vyd. Olomouc: Iuridicum Olomoucense, 2012, s. 197-206. 

ISBN 978-80-87382-27-1. 

ANTOŠ, Marek. Politická participace cizinců v ČR. Politologický časopis, 2012, 19(2), 

113-127. ISSN 1211-3247. 

ANTOŠ, Marek - WINTR, Jan - BLAŽKOVÁ, Kristina, et al. Výkonná a soudní moc v 

demokratickém právním státě. 1. vyd. Praha: Leges, 2012. 299 s. ISBN 978-80-87576-38-

0. 

ANTOŠ, Marek. Volební obvody v ČR: ještě nešikovnost, nebo už malování mloka? In: 

Volby - svátek demokracie, nebo pletich? 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. s. 

96-110. ISBN 978-80-210-5823-1. 

ANTOŠ, Marek. Obecní samospráva a cizinci. In: Dny práva 2011 – Days of Law 2011: 

Personální aspekty územní samosprávy. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. s. 

1-8. ISBN 978-80-210-5958-0. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

BAKEŠ, Milan 

 

BAKEŠ, Milan - BOHÁČ, Radim - KARFÍKOVÁ, Marie, et al. Finanční právo. 6. vyd. 

Praha: C. H. Beck, 2012. 549 s. ISBN 978-80-7400-440-7. 

BAKEŠ, Milan. Rizika deregulace stavebního spoření. Právní rozhledy, 2012, 20(23-24), 

844-849. ISSN 1210-6410. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

BALAŠ, Vladimír 

 

BALAŠ, Vladimír - KLÁN, Theodor. Transparentnost v řešení sporů v mezinárodním 

ekonomickém právu. Nové trendy odpovědnosti a řešení sporů v mezinárodním právu (vliv 

nestátních aktérů). 1. vyd.  Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, ediční 

středisko v nakl. Eva Rozkotová, 2012, s. 115-136. ISBN 978-80-87146-73-6. 

BALAŠ, Vladimír. Stát mohl zefektivnit fungování soudní soustavy (rozhovor). Právní 

rádce, 2012, 20(4), 22-26. ISSN 1210-4817. 

ŠTURMA, Pavel - BÍLKOVÁ, Veronika - HÝBNEROVÁ, Stanislava - BALAŠ, 

Vladimír, et al. Nové trendy odpovědnosti a řešení sporů v mezinárodním právu (vliv 

nestátních aktérů). 1. vyd.  Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, 

ediční středisko v nakl. Eva Rozkotová, 2012. 164 s. ISBN 978-80-87146-73-6. 

ŠTURMA, Pavel - BALAŠ, Vladimír. Ochrana mezinárodních investic v kontextu 

obecného mezinárodního práva. 1. vyd.  Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v 

nakl. Eva Rozkotová, 2012. 100 s. ISBN 978-80-87146-55-2. 

ŠTURMA, Pavel - BALAŠ, Vladimír. The Protection of Foreign Investment - Czech 

National Report. The Legal Protection of Foreign Investment. A Comparative Study. 1. 

vyd. Oxford: Hart Publishing, 2012, s. 313-328. ISBN 978-1-84113-884-8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

BARILIK, Igor 

 

 

BARILIK, Igor Nikolaj. Obete genocídy pred Mimoriadnymi senátmi súdov v 

Kambodži. Poškozený a oběť trestného činu z trestněprávního a kriminologického 

pohledu. 1. vyd. Praha: Leges, 2012, s. 214-236. ISBN 978-80-87576-39-7. 

BARILIK, Igor Nikolaj. K diskusii o kriminalite mládeže s použitím strelných zbraní. 

Rizikové a ochranné faktory. Kriminalistika, 2012, 45(4), 285-299. ISSN 1210-9150. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

BARTONIČKA, Jan 

 

BARTONIČKA, Jan et al. Soudce versus stát. K rozhodnutí ESLP ve věci Kudeškinová. Jak 

se píše o soudech a soudcích: soudní moc v mezioborové perspektivě. 1. vyd. Praha: Leges, 

2012, s. 148-154. ISBN 978-80-87576-40-3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 

 

BAŽANTOVÁ, Ilona 

 

BAŽANTOVÁ, Ilona. Nařízení (ES) č. 1346/2000 - zahájení územního úpadkového 

řízení - důvody stanovené vnitrostátními předpisy, které brání zahájení hlavního 

úpadkového řízení - věřitel, který je oprávněn podat návrh na zahájení územního 

úpadkového řízení. Obchodní právo, 2012, 21(1), 35-40. ISSN 1210-8278. 

BAŽANTOVÁ, Ilona. Velké korporace z pohledu dějin ekonomických teorií. Ekonomie 

regulace: Velké korporace. 1. vyd. Praha: Nakladatelství Vladimír Lelek, 2012, s. 31-50. 

ISBN 978-80-904837-2-9. 

BAŽANTOVÁ, Ilona. I. Soudní spolupráce v občanských věcech - právo rozhodné pro 

mimosmluvní závazkové vztahy - Nařízení (ES) č.864/2007 - aplikace ratione temporis. 

Obchodní právo, 2012, 21(2), 69-73. ISSN 1210-8278. 

BAŽANTOVÁ, Ilona. Ochrana spotřebitelů - smlouvy uzavřené mimo obchodní 

prostory - směrnice 85/577/EHS - působnost - vynětí - smlouvy o pojištění vázané na 

investiční podíly. Obchodní právo, 2012, 21(3), 113-117. ISSN 1210-8278. 

BAŽANTOVÁ, Ilona. Směrnice 90/314/EHS - souborné služby pro cesty, pobyty a 

zájezdy - článek 7 - ochrana proti riziku platební neschopnosti nebo úpadku 

organizátora souborných služeb. Obchodní právo, 2012, 21(4), 158-160. ISSN 1210-

8278. 

BAŽANTOVÁ, Ilona. Spotřebitelské smlouvy - zneužívající klauzule - jednostranná 

změna smluvních podmínek prodávajícím zboží nebo poskytovatelem služeb - Směrnice 

93/13/EHS - článek 3 odst. 1 a 3 - články 6 a 7. Obchodní právo, 2012, 21(5), 193-200. 

ISSN 1210-8278. 

BAŽANTOVÁ, Ilona. Volný pohyb zboží - průmyslové a obchodní vlastnictví - prodej 

rozmnoženin děl v členském státě, v němž jsou chráněna autorská práva týkající se 

těchto děl - přeprava tohoto zboží do jiného členského státu, v němž se za porušení 

autorských práv ukládá trestněprávní sankce. Obchodní právo, 2012, 21(6), 233-238. 

ISSN 1210-8278. 

BAŽANTOVÁ, Ilona. Internet - doména nejvyšší úrovně .eu - Nařízení (ES) č.874/2004 - 

Jména domény - Článek 12 odst. 2 - Pojem "nabyvatelé licence přednostních práv" - 

Chybějící oprávnění k jiným způsobům užití označení jako ochranné známky. 

Obchodní právo, 2012, 21(7/8), 283-290. ISSN 1210-8278. 

BAŽANTOVÁ, Ilona. Směrnice 97/7/ES - Ochrana spotřebitele u smluv uzavřených na 

dálku - poskytnuté nebo obdržené informace - trvalé prostředky komunikace - 

hypertextový odkaz na internetové stránky dodavatele - právo odstoupit od smlouvy. 

Obchodní právo, 2012, 21(7/8), 290-297. ISSN 1210-8278. 



 

9 

 

BAŽANTOVÁ, Ilona. Článek 104 odst. 3 první pododstavec jednacího řádu - směrnice 

o DPH - zvláštní režim zdanění cestovních kanceláří - poskytování služeb autobusové 

přepravy cestovním kancelářím bez jakýchkoliv dalších služeb. Obchodní právo, 2012, 

21(7/8), 297-301. ISSN 1210-8278. 

BAŽANTOVÁ, Ilona. Zavedení systému filtrování informací za účelem zamezení 

zpřístupnění souboru informací porušujících autorská práva na Internetu - neexistence 

obecné povinnosti dohledu nad ukládanými informacemi. Obchodní právo, 2012, 21(9), 

337-344. ISSN 1210-8278. 

BAŽANTOVÁ, Ilona. Zákon o investičních pobídkách. Obchodní právo, 2012, 21(12), 

444-449. ISSN 1210-8278. 

BAŽANTOVÁ, Ilona. Vnitrostátní certifikační postup - domněnka shody s 

vnitrostátními předpisy - použitelnost článku 28 ES ohledně soukromého certifikačního 

orgánu. Obchodní právo, 2012, 21(12), 458-462. ISSN 1210-8278. 

BAŽANTOVÁ, Ilona. Hospodářská soutěž - kartel na území členského státu, který 

započal před přistoupením tohoto státu k Evropské unii - článek 81 ES a článek 53 

dohody o EHP - vymezení pravomoci a příslušnosti komise a vnitrostátních orgánů pro 

hospodářskou soutěž - zásada ne bis in idem - nařízení (ES) č. 1/2003 - článek 3 odst. 1 a 

čl. 11 odst. 6 - důsledky přistoupení nového členského státu k unii. Obchodní právo, 

2012, 21(10), 367-382. ISSN 1210-8278. 

BAŽANTOVÁ, Ilona. II. Nařízení (ES) č. 6/2002 - článek 19 odst. 1 - (průmyslové) 

vzory společenství - porušení nebo hrozba porušení práv - pojem "třetí osoba". 

Obchodní právo, 2012, 21(2), 73-79. ISSN 1210-8278. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 

 

BERAN, Karel 

 

BERAN, Karel. Pojem osoby v právu : (osoba, morální osoba, právnická osoba). 1. vyd. 

Praha: Leges, 2012. 215 s. ISBN 978-80-87576-06-9. 

BERAN, Karel. Proč byla morální osoba nahrazena osobou právnickou? 

(Přirozenoprávní kořeny pojmu "morální osoby"). Právník, 2012, 151(2), 113-130. ISSN 

0231-6625. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 

 

BĚLINA, Miroslav 

 

BĚLINA, Miroslav - DRÁPAL, Ljubomír - HŮRKA, Petr, et al. Pracovní právo. 5. vyd.  

Praha: C. H. Beck, 2012. 599 s. ISBN 978-80-7400-405-6. 

BĚLINA, Miroslav. Část první. Obecné výklady; Hlava I. Pojetí pracovního práva a jeho 

postavení v systému práva. Bělina, Miroslav a kol.: Pracovní právo. 5. vyd.  Praha: C. H. 

Beck, 2012, s. 3-25. ISBN 978-80-7400-405-6. 

BĚLINA, Miroslav. Část druhá. Individuální pracovní právo. Hlava XI. Vznik pracovního 

poměru. Bělina, Miroslav a kol.: Pracovní právo. 5. vyd.  Praha: C. H. Beck, 2012, s. 209-

222. ISBN 978-80-7400-405-6. 

BĚLINA, Miroslav - BĚLINA, Tomáš - BLÁHOVÁ, Eva, et al. Zákoník práce. 

Komentář. 1. vyd.  Praha: C. H. Beck, 2012. 1636 s. ISBN 978-80-7179-251-2. 

BĚLINA, Miroslav. Část druhá. Individuální pracovní právo. Hlava XXI. Odpovědnostní 

vztahy. Bělina, Miroslav a kol.: Pracovní právo. 5. vyd.  Praha: C. H. Beck, 2012, s. 397-420. 

ISBN 978-80-7400-405-6. 

BĚLINA, Miroslav. Část čtvrtá. Zabezpečování zaměstnání a kontrolní činnost. Hlava 

XXVIII. Zabezpečování zaměstnání. Bělina, Miroslav a kol.: Pracovní právo. 5. vyd.  Praha: 

C. H. Beck, 2012, s. 520-546. ISBN 978-80-7400-405-6. 

BĚLINA, Miroslav. Část pátá. Spory z pracovněprávních vztahů. Hlava XXX. 

Pracovněprávní spory a jejich řešení. Bělina, Miroslav a kol.: Pracovní právo. 5. vyd.  Praha: 

C. H. Beck, 2012, s. 561-572. ISBN 978-80-7400-405-6. 

BĚLINA, Miroslav. Část druhá. Individuální pracovní právo. Hlava XIII. Skončení 

pracovního poměru. Bělina, Miroslav a kol.: Pracovní právo. 5. vyd.  Praha: C. H. Beck, 

2012, s. 241-258. ISBN 978-80-7400-405-6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 

 

 

BÍLKOVÁ, Veronika 

 

BÍLKOVÁ, Veronika. Malý velký muž - Antonio Cassese a (de)formování 

mezinárodního práva. Právník, 2012, 151(6), 605-627. ISSN 0231-6625. 

ČEPELKA, Čestmír - ŠTURMA, Pavel - BÍLKOVÁ, Veronika, et al. Teorie a praxe azylu a 

uprchlictví. 2. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, 2012. 253 s. ISBN 

978-80-87146-68-2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 

 

BLAŽKOVÁ, Kristina 

 

BLAŽKOVÁ, Kristina. Kompetence NKÚ de lege lata a de lege ferenda. In: Výkonná a 

soudní moc v demokratickém právním státě. 1. vyd. Praha: Leges, 2012. s. 9-25. ISBN 978-

80-87576-38-0. 

BLAŽKOVÁ, Kristina et al. Andrew L. Kaufmann: Cordozo. Harward University Press. 

2000, 744 s. Jak se píše o soudech a soudcích: soudní moc v mezioborové perspektivě. 1. vyd. 

Praha: Leges, 2012, s. 45-54. ISBN 978-80-87576-40-3. 

 



 

14 

 

 

BOHÁČ, Radim 
 

BAKEŠ, Milan - BOHÁČ, Radim - KARFÍKOVÁ, Marie, et al. Finanční právo. 6. vyd. 

Praha: C. H. Beck, 2012. 549 s. ISBN 978-80-7400-440-7. 

BÁRKOVÁ, Dana - BELLOVÁ, Jana - BOHÁČ, Radim, et al. Finanční právo - věda, 

pedagogická disciplína a praxe. 1. vyd.  Olomouc: Iuridicum Olomoucense, o.p.s., 2012. 216 

s. ISBN 978-80-87382-30-1. 

BOHÁČ, Radim. Pojem daň v daňových zákonech. In: Dny práva 2011 – Days of Law 

2011. 1. vyd.  Brno: Masarykova univerzita, 2012. s. 11-31. ISBN 978-80-210-5914-6. 

BOHÁČ, Radim - ZAJÍČKOVÁ, Miroslava - VEČEŘ, Igor. Základ daně z příjmů a DPH 

ve vybraných státech EU z pohledu daňové harmonizace. 1. vyd.  Praha: Leges, 2012. 

470 s. ISBN 978-80-87576-21-2. 

BOHÁČ, Radim. Finanční právo a právo sociálního zabezpečení. Finanční právo - věda, 

pedagogická disciplína a praxe. 1. vyd.  Olomouc: Iuridicum Olomoucense, o.p.s., 2012, s. 

142-151. ISBN 978-80-87382-30-1. 

BOHÁČ, Radim. Constitutional aspects of imposing taxes, fees and other similar 

financial considerations in the Czech republic. In: Nalogovoje i bjudžetnoje pravo: 

sovremennye problemy imušestvenych otnošenij. 1. vyd.  Voroněž: Vydavatelství 

Voroněžské státní univerzity, 2012. s. 156-164. ISBN 978-5-9273-1904-6. 

BOHÁČ, Radim. Teoretický pohled na právní úpravu rozpočtového určení daní, 

poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění. Daně a finance, 2012, 20(3), 3-8. ISSN 

1801-6006. 

BOHÁČ, Radim. The reform of the system of financial administration authorities in the 

Czech Republic. In: Public Finances: Administrative Autonomies. 1. vyd.  Győr: 

Universitas-Győr Nonprofit Kft., 2012. s. 37-51. ISBN 978-963-9819-87-0. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 

 

BOHUSLAV, Lukáš 
 

BOHUSLAV, Lukáš. Korupce a trestní odpovědnost právnických osob. In: Dny práva 

2011 – Days of Law 2011 Korupce – trestněprávní, kriminologické a kriminalistické 

aspekty. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. s. 6-14. ISBN 978-80-210-5916-0. 

BOHUSLAV, Lukáš. K vybraným aspektům zákona o trestní odpovědnosti 

právnických osob. In: Miľníky práva v stredoeurópskom priestore 2012. 1. vyd. 

Bratislava: Univerzita Komenského v Bratislave, Právnická fakulta, 2012. s. 549-557. 

ISBN 978-80-7160-317-7. 

BOHUSLAV, Lukáš. Peněžitá pomoc obětem trestných činů - komparativní analýza. 

Poškozený a oběť trestného činu z trestněprávního a kriminologického pohledu. 1. vyd. 

Praha: Leges, 2012, s. 148-159. ISBN 978-80-87576-39-7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

16 

 

BORKOVEC, Aleš 

 

BORKOVEC, Aleš. Regulace manažerských odměn: princip "say on pay" po více než 

dvou letech v praxi. Ekonomie regulace: Velké korporace. 1. vyd. Praha: Nakladatelství 

Vladimír Lelek, 2012, s. 95-105. ISBN 978-80-904837-2-9. 

 



 

17 

 

BRODEC, Jan 

 

BRODEC, Jan - TRNKA, Ondřej - STANKOVÁ, Eva. Veřejné podpory podle nových 

pravidel. Právní rádce, 2012, 20(9), 30-33. ISSN 1210-4817. 

PAUKNEROVÁ, Monika - BRODEC, Jan - PFEIFFER, Magdalena. Czech Republic. Civil 

and Commercial Mediation in Europe, vol. I National Mediation Rules and Procedures. 

1. vyd. Mortsel (Antwerpen): Intersentia, 2012, s. 97-130. ISBN 978-1-78068-077-4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18 

 

BROZ, Jan 

 

BROZ, Jan et al. Ústavodárná moc a ústavní soudnictví v díle Jaroslava Procházky. Jak se 

píše o soudech a soudcích: soudní moc v mezioborové perspektivě. 1. vyd. Praha: Leges, 

2012, s. 90-101. ISBN 978-80-87576-40-3. 

 



 

19 

 

 

CÍSAŘOVÁ, Dagmar 

 

CÍSAŘOVÁ, Dagmar. Několik poznámek k trestní odpovědnosti mladistvých. In: 17. 

celostátní kongres k sexuální výchově v České republice. Sborník referátů. 1. vyd. Pardubice: 

Společnost pro plánování rodiny a sexuální výchovu, 2012. s. 11-12. ISBN 978-80-7399-835-

6. 

CÍSAŘOVÁ, Dagmar - SOVOVÁ, Olga. Pacient jako poškozený při poskytování 

zdravotní péče. In: Zborník príspevkov z celoštátnej konferencie s medzinárodnou 

účasťou konanej dňa 19. januára 2012 : Aktuálne otázky trestného zákonodarstva pocta 

prof. JUDr. Milanovi Čičovi, DrSc. et. mult. Dr.h.c. k 80. narodedinám. 1. vyd. 

Bratislava: EuroKodex, 2012. s. 173-182. ISBN 978-80-89447-63-3. 

 

CÍSAŘOVÁ, Dagmar. Jaroslav Fenyk, Ladislav Smejkal: Zákon o trestní odpovědnosti 

právnických osob a řízení proti nim. Komentář. Bulletin advokacie, 2012, 42(4), 46-46. 

ISSN 1210-6348. 

 

PETERKOVÁ, Helena - CÍSAŘOVÁ, Dagmar - SOVOVÁ, Olga, et al. The Phenomenon 

of Harmonisation in European Medical Law. Medicine and Law, 2012, 31(1), 1-17. ISSN 

0723-1393. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

20 

 

 

CÍSAŘOVÁ, Zuzana 

 

CÍSAŘOVÁ, Zuzana. Elektronická data a cloud computing z pohledu autorského práva 

a ochrany osobních údajů. Aktuální otázky práva autorského a práv průmyslových : 

Impulsy k novelizaci předpisů v oblasti duševního vlastnictví a revizi aplikační praxe. 1. 

vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, ediční středisko v nakl. Eva 

Rozkotová, 2012, s. 32-43. ISBN 978-80-87146-70-5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

21 

 

 

ČECH, Petr 

ČECH, Petr. Rekodifikace soukromého práva za dveřmi (a přesto zahalena nejistotou). 

Právní rádce, 2012, 20(4), 28-31. ISSN 1210-4817. 

ČECH, Petr. Ukončení účasti ve společnosti s ručením omezeným na základě 

jednostranného projevu vůle společníka. In: Pocta Ivaně Štenglové k sedmdesátým 

narozeninám: právo společností - ohlédnutí za dvěma desetiletími účinnosti obchodního 

zákoníku. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012. s. 49-61. ISBN 978-80-7400-262-5. 

ČECH, Petr. Kolik společníků má společnost s ručením omezeným? Právní rádce, 2012, 

20(2), 13-16. ISSN 1210-4817. 

ČECH, Petr. Nejvyšší soud: smlouva se spřízněnou osobou může být platná i bez 

znaleckého posudku. Právní rádce, 2012, 20(2), 51-53. ISSN 1210-4817. 

ČECH, Petr. Rekodifikace: hlavní změny v právu společností. Právní rádce, 2012, 20(5), 

6-9. ISSN 1210-4817. 

ČECH, Petr. S.r.o. po rekodifikaci. Právní rádce, 2012, 20(5), 14-16. ISSN 1210-4817. 

ČECH, Petr. A.S. po rekodifikaci. Právní rádce, 2012, 20(5), 22-24. ISSN 1210-4817. 

ČECH, Petr. Úskalí zpětného účinku započtení. Právní rádce, 2012, 20(6), 23-25. ISSN 

1210-4817. 

ČECH, Petr. Dluhopisy po radikální novele - svobodněji, i nebezpečněji. Právní rádce, 

2012, 20(7), 24-27. ISSN 1210-4817. 

ČECH, Petr. Promlčení práv vůči dlužníku a ručiteli v obchodních závazkových 

vztazích. Právní rádce, 2012, 20(8), 28-31. ISSN 1210-4817. 

ČECH, Petr. Úvěr, úrok a spol. aneb kam se poděla půjčka?  Právní rádce, 2012, 20(9), 

18-19. ISSN 1210-4817. 

ČECH, Petr. Líc i rub koupě od nevlastníka v novém občanském zákoníku. Právní 

rádce, 2012, 20(9), 14-15. ISSN 1210-4817. 

ČECH, Petr. Nájem a spol. aneb k čemu výprosa či pacht?  Právní rádce, 2012, 20(9), 

16-17. ISSN 1210-4817. 

ČECH, Petr. Nad několika rekodifikačními nejasnostmi. Obchodněprávní revue, 2012, 

4(11-12), 324-329. ISSN 1803-6554. 

ČECH, Petr. Akcie po rekodifikaci. Právní rádce, 2012, 20(10), 34-37. ISSN 1210-4817. 



 

22 

 

ČECH, Petr. Povinnost odvádět DPH a smlouvy. Právní rádce, 2012, 20(2), 4-7. ISSN 

1210-4817. 

ČERNÁ, Stanislava - ČECH, Petr. K sedmdesátým narozeninám Doc. JUDr. Ivany 

Štenglové. In: Pocta Ivaně Štenglové k sedmdesátým narozeninám: právo společností - 

ohlédnutí za dvěma desetiletími účinnosti obchodního zákoníku. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 

2012. s. 5-7. ISBN 978-80-7400-262-5. 

ČERNÁ, Stanislava - ŠTENGLOVÁ, Ivanka - ČECH, Petr. Co přinese zákon o 

obchodních korporacích kapitálovým obchodním společnostem, jejich společníkům a 

věřitelům? Časopis pro právní vědu a praxi, 2012, 20(4), 325-334. ISSN 1210-9126. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

23 

 

 

ČERNÁ, Stanislava 

 

ČERNÁ, Stanislava. Může být neplatné započtení alespoň uznáním závazku? 

Obchodněprávní revue, 2012, 4(2), 33-38. ISSN 1803-6554. 

ČERNÁ, Stanislava. O akciích s rozdílnou vahou hlasů v budoucím českém akciovém 

právu. Obchodněprávní revue, 2012, 4(7/8), 193-196. ISSN 1803-6554. 

ČERNÁ, Stanislava. Zahraniční zkušenosti se správou akciových společností (vybrané 

otázky). In: Sborník příspěvků z mezinárodní konference Správa obchodních korporací 

v rekodifikačních a evropských konotacích. 1. vyd. Praha: EPRAVO.cz, 2012. s. 13-27. 

ISBN 978-80-254-9685-5. 

ČERNÁ, Stanislava. Ručení členů statutárních orgánů českých obchodních korporací 

po rekodifikaci soukromého práva (vybrané otázky). In: Právo, obchod, ekonomika II. : 

Zborník vedeckých prác : Rekodifikácia súkromného práva v štátoch "Višegrádskej 

štvorky": Fúzie obchodných spoločností : Právo - obchod - ekonomika (vzájemné 

interakcie). 1. vyd. Praha: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v nakl. Leges, 2012. s. 40-

50. ISBN 978-80-87576-33-5. 

ČERNÁ, Stanislava - ŠTENGLOVÁ, Ivanka - ČECH, Petr. Co přinese zákon o 

obchodních korporacích kapitálovým obchodním společnostem, jejich společníkům a 

věřitelům? Časopis pro právní vědu a praxi, 2012, 20(4), 325-334. ISSN 1210-9126. 

ČERNÁ, Stanislava - ČECH, Petr. K sedmdesátým narozeninám Doc. JUDr. Ivany 

Štenglové. In: Pocta Ivaně Štenglové k sedmdesátým narozeninám: právo společností - 

ohlédnutí za dvěma desetiletími účinnosti obchodního zákoníku. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 

2012. s. 5-7. ISBN 978-80-7400-262-5. 

ČERNÁ, Stanislava. K některým aspektům zájmu kapitálové společnosti. In: Pocta Ivaně 

Štenglové k sedmdesátým narozeninám: právo společností - ohlédnutí za dvěma desetiletími 

účinnosti obchodního zákoníku. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012. s. 63-79. ISBN 978-80-

7400-262-5. 

 

 

 

 

 



 

24 

 

 

DAMOHORSKÝ, Milan 

 

DAMOHORSKÝ, Milan - HUMLÍČKOVÁ, Petra. Významné právní změny s dopadem 

na ochranu životního prostředí. Krása našeho domova, 2012, 12(54), 14-15. ISSN 1213-

5488. 

DAMOHORSKÝ, Milan. Deliktní odpovědnost v ochraně životního prostředí. Acta 

Universitatis Carolinae. Iuridica, 2012, 57(3), 11-19. ISSN 0323-0619. 

DAMOHORSKÝ, Milan - HUMLÍČKOVÁ, Petra. Nové právní úpravy ochrany 

ovzduší a stavebního práva. Krása našeho domova, 2012, 54 (podzim/zima), 18-18. ISSN 

1213-5488 

DAMOHORSKÝ, Milan. Ochrana světového kulturního a přírodního dědictví 

UNESCO v středoevropském právním kontextu. 2012. (Pořadatel konference). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

25 

 

 

DOBIÁŠ, Petr 

 

DOBIÁŠ, Petr. Interesting Czech Doctoral Theses in International, Private International and 

European Law : 1. Charles University in Prague, Faculty of Law, Department of Commercial 

Law. Czech Yearbook of International Law : Vol. 3 : Public Policy and Ordre Public, 2012, 

roč. 3, s. 6. 

DOBIÁŠ, Petr. Das neue tschechische IPRG im Kontext des EU-Rechts. Eastlex, 2012, 

2012(3), 103-107. ISSN 1729-0732. 

ALTHAMMER, Christoph - PAUKNEROVÁ, Monika - DOBIÁŠ, Petr. Čl. 44 Nařízení 

Brusel I. Munich, IPR Verlag, 2012. Dostupné z: www.unalex-workshop.eu. 

DOBIÁŠ, Petr. Die Neuregelung des Internationalen Privatrechts in der Tschechischen 

Republik. Recht der Internationalen Wirtschaft, 2012, 58(10), 671-677. ISSN 0340-7926. 

MAYR, Peter G. - PAUKNEROVÁ, Monika - DOBIÁŠ, Petr. Čl. 8 Nařízení Brusel I: 

Komentář k nařízení (ES) 44/2001 a Luganské úmluvě z roku 2007. Mnichov, IPR Verlag, 

2012. Dostupné z: www.unalex-workshop.eu. 

MAYR, Peter G. - PAUKNEROVÁ, Monika - DOBIÁŠ, Petr. Čl. 11 Nařízení Brusel I: 

Komentář k nařízení (ES) 44/2001 a Luganské úmluvě z roku 2007. Mnichov, IPR Verlag, 

2012. Dostupné z: www.unalex-workshop.eu. 

MAYR, Peter G. - PAUKNEROVÁ, Monika - DOBIÁŠ, Petr. Čl. 9 Nařízení Brusel I. 

Mnichov, IPR Verlag, 2012. Dostupné z: www.unalex-workshop.eu. 

MAYR, Peter G. - PAUKNEROVÁ, Monika - DOBIÁŠ, Petr. Čl. 10 Nařízení Brusel I. 

Mnichov, IPR Verlag, 2012. Dostupné z: www.unalex-workshop.eu. 

MAYR, Peter G. - PAUKNEROVÁ, Monika - DOBIÁŠ, Petr. Čl. 12 Nařízení Brusel I. 

Mnichov, IPR Verlag, 2012. Dostupné z: www.unalex-workshop.eu. 

MAYR, Peter G. - PAUKNEROVÁ, Monika - DOBIÁŠ, Petr. Čl. 13 Nařízení Brusel I. 

Mnichov, IPR Verlag, 2012. Dostupné z: www.unalex-workshop.eu. 

MAYR, Peter G. - PAUKNEROVÁ, Monika - DOBIÁŠ, Petr. Úvod k čl. 8-14 (Oddíl 3 - 

Příslušnost ve věcech pojištění) Nařízení Brusel I. Mnichov, IPR Verlag, 2012. Dostupné z: 

www.unalex-workshop.eu. 

DOBIÁŠ, Petr. Právní úprava pojištění v novém občanském zákoníku ve srovnání se 

Zásadami evropského pojišťovacího smluvního práva. 2012. (V tisku.) 



 

26 

 

DOBIÁŠ, Petr. Die Regelung der Versicherung im neuen tschechischen BGB und die 

vergleichende Perspektive. Versicherungsrundschau: Zeitschrift für das 

Versicherungswesen, 2012, 2012(11), 29-35. ISSN 2076-3239. 

DOBIÁŠ, Petr. Die Neuregelung des Versicherungsrechts im reformierten tschechischen 

ZGB. Versicherungsrecht, 2012, 54(1), 5-11. ISSN 0342-2429. 

 



 

27 

 

DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš 

 

DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš. K vývoji aplikační praxe ohledně práva na informace v 

oblasti průmyslových práv. Aktuální otázky práva autorského a práv průmyslových : 

Impulsy k novelizaci předpisů v oblasti duševního vlastnictví a revizi aplikační praxe. 1. 

vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, ediční středisko v nakl. Eva 

Rozkotová, 2012, s. 17-22. ISBN 978-80-87146-70-5. 

DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš. O víře v dokonalý zákon. Právo & Byznys, 2012, (leden/2012), 

64-65. ISSN 1804-6061. 

DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš – ČAPKA, Radomír. Má smysl se soudit kvůli kopírování? 

Drevárský magazín, 2012, 13(březen), 70-72. ISSN 1338-3701. 

DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš. Právní ochrana designu výrobku se zaměřením na 

autorskoprávní a nekalosoutěžní ochranu. 2012. 

DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš. Duševní vlastnictví - mýty a skutečnost. 2012. 

DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš. Introduction to EU Industrial Property Rights. Czech 

legislation in the context of European and international regulation. 2012. 

DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš. Příspěvek k Plnění plánu zvyšování znalostí o právech k 

duševnímu vlastnictví na vysokých školách České republiky. 2012. 

DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš. Právní výklad k vyčíslování škody pro účely trestního a 

civilního řízení, postavení poškozeného při postihu za trestné činy v oblasti porušení 

autorského práva, práv souvisejících s právem autorským a práv k databázi, k otázkám 

postavení kolektivních správců autorských práv jako poškozených v trestním řízení, 

subsidiarita trestní represe a princip ultima ratio, společenská škodlivost. 2012. 

DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš. Řízení schůze Řídícího výboru pro zvýšení úrovně výuky 

duševního vlastnictví na českých vysokých školách. 2012. 

DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš. Industrial property - Patents, Utility models, Industrial designs, 

Geographical indications, Commercial names. 2012. 

DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš. International Copyright Law, EU Copyright Law. 2012. 

 

 

 

 



 

28 

 

DUMBROVSKÝ, Tomáš 

 

DUMBROVSKÝ, Tomáš. „In the name of the Republic”: constitutional courts and 

European Union legitimacy. Die Legitimität von supranationalen Institutionen der EU : 

die Debatte in den neuen und alten Mitgliedstaaten. 1. vyd. Berlin: LIT Verlag, 2012, s. 

156-180. ISBN 978-3-643-11207-1. 

 



 

29 

 

DVOŘÁK, Bohumil 

 

DVOŘÁK, Bohumil. Emil Ott a jeho význam pro novodobou českou procesualistiku. 

Soustavný úvod ve studium nového řízení soudního : Díl I. Část všeobecná. 1. vyd. Praha: 

Wolters Kluwer Česká republika, 2012, s. 5-25. ISBN 978-80-7357-920-3. 

DVOŘÁK, Bohumil. O žalobách na určení neplatnosti výpovědi. Právní rozhledy, 2012, 

20(18), 632-636. ISSN 1210-6410. 

DVOŘÁK, Bohumil. Námitka započtení. Právní rozhledy, 2012, 20(8), 267-272. ISSN 

1210-6410. 

DVOŘÁK, Bohumil. Die Entwicklung des tschechischen Zivilprozessrechts seit dem Jahre 

1989. In: Die Entwicklung des Zivilprozessrechts in Mitteleuropa um die Jahrtausendwende, 

Reform und Kodifikation – Tradition und Erneuerung. 1. vyd. Zürich: Schulthess Verlag, 

2012. s. 104-114. ISBN 978-3-7255-6600-6. 

BALARIN, Jan - DVOŘÁK, Bohumil - TREBATICKÝ, Peter. Zpráva ze XIV. světového 

kongresu Mezinárodní asociace procesního práva, konaného ve dnech 25. - 30. 7. 2011 v 

Heidelbergu. Právník, 2012, 151(1), 103-108. ISSN 0231-6625. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

30 

 

 

DVOŘÁK, Jan 

 

DVOŘÁK, Jan. Petr Dobiáš: Mezinárodní pojistné právo se zřetelem k řešení 

pojistných sporů v rozhodčím řízení (Vybrané kapitoly). Bulletin advokacie, 2012, 42(6), 

52-53. ISSN 1210-6348. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

31 

 

EICHLEROVÁ, Kateřina 

 

EICHLEROVÁ, Kateřina. Dividendová politika v akciové společnosti v judikatuře 

Nejvyššího soudu České republiky. Pocta Ivaně Štenglové k sedmdesátým narozeninám: 

právo společností - ohlédnutí za dvěma desetiletími účinnosti obchodního zákoníku. 1. vyd. 

Praha: Nakladatelství C. H. Beck, organizační složka Praha, 2012, s. 99-108. ISBN 978-80-

7400-262-5. 

EICHLEROVÁ, Kateřina - PATĚK, Daniel. Úvahy nad limitací výuky závazkového 

práva v rámci práva obchodního. Koreferát k referátu Prof. Bejčka: Účelovost nebo 

účelnost didaktické parcelace závazkového práva? Časopis pro právní vědu a praxi, 

2012, 20(4), 335-338. ISSN 1210-9126. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

32 

 

ELISCHER, David 

 

ELISCHER, David - KOBLIHA, Ivan - HOCHMAN, Josef, et al. Náhrada škody podle 

občanského a obchodního zákoníku, zákoníku práce, v oblasti průmyslového vlastnictví a 

podle autorského zákona. 1. vyd. Praha: Leges, 2012. 390 s. ISBN 978-80-87212-97-4. 

ELISCHER, David - ŠOUŠA, Jiří. International scientific conference "200 years of the 

Austrian General Civil Code". The Lawyer Quarterly: Supplement to journal Právník, 

2012, 150(1), 48-53. ISSN 0231-6625. 

ELISCHER, David. Citová újma, ztráta naděje, reflexní újma, újma na kráse, budoucí 

škoda aneb pojetí újmy ve francouzském právu. Zdravotnické fórum : pravidelná 

příloha časopisu Právní fórum, 2012, 2(4), 21-30. ISSN 1214-7966. 

ELISCHER, David - FRINTA, Ondřej - PAUKNEROVÁ, Monika. Private Law. The 

Lawyer Quarterly Supplement to journal Právník, 2012, 2(2), 69-107. ISSN 0231-6625. 

PAUKNEROVÁ, Monika - FRINTA, Ondřej - ELISCHER, David. The Civil Codes - 

National Report, Czech Republic. [online]. Taiwan, College of Law National Taiwan 

University, 2012. Dostupné z: http://www.law.ntu.edu.tw/iacl/Download_en.aspx. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

33 

 

FAIX, Martin 

 

FAIX, Martin. Genesis eines mehrpoligen Justizkonflikts: Das Verfassungsgericht der 

Tschechischen Republik wertet ein EuGH-Urteil als Ultra-vires-Akt. Europäische 

Grundrechte Zeitschrift, 2012, 39(20-21), 597-606. ISSN 0341-9800. 

FAIX, Martin. Medzinárodnoprávny rámec zahraničnopolitických misií Európskej 

únie. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, nakladatelství Eva 

Rozkotová Beroun, 2012. 218 s. ISBN 978-80-87146-69-9. 

FAIX, Martin. Law of International Organisations. 1. vyd. Olomouc: Univerzita Palackého, 

2012. 186 s. ISBN 978-80-244-3213-7. 

FAIX, Martin. K problematike právneho postavenia nevládnych medzinárodných 

organizácií v súčasnom medzinárodnom práve. Česko-slovenské mezinárodně-právní 

symposium (4. : 2011 : Třešť, Česko) Stát vs. nestátní aktéři. 1. vyd. Praha: Česká společnost 

pro mezinárodní právo v nakl. Eva Rozkotová, 2012, s. 89-105. ISBN 978-80-87488-06-5. 

FAIX, Martin. Rola medzinárodných nevládnych organizácií v mierovom riešení sporov 

a otázka ich zodpovednosti na medzinárodnej úrovni. Nové trendy odpovědnosti a 

řešení sporů v mezinárodním právu (vliv nestátních aktérů). 1. vyd. Praha: Univerzita 

Karlova v Praze, Právnická fakulta, ediční středisko v nakl. Eva Rozkotová, 2012, s. 84-

99. ISBN 978-80-87146-73-6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

34 

 

 

FALADA, David 

 

FALADA, David. Tripartitum. Právněhistorické studie, 2012, (42), 285-287. ISSN 0079-

4929. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

35 

 

FLÁŠAR, Petr 

 

FLÁŠAR, Petr. Implementace energetického práva Evropské unie do českého a 

slovenského právního řádu. In: Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2011. 1. vyd. 

Bratislava, Slovenská republika: Univerzita Komenského v Bratislavě, 2012. s. 360-366. 

ISBN 978-80-7160-318-4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

36 

 

FRANKOVÁ, Martina 

 

FRANKOVÁ, Martina - HUMLÍČKOVÁ, Petra. Posuzování vlivů projektů na životní 

prostředí v Polsku. Zpravodaj EIA- IPPC - SEA, 2012, 17(3), 2-5. ISSN 1801-6901. 

FRANKOVÁ, Martina. Otazníky kolem vlastníka pozemku (aneb sporné vlastnictví 

pozemku). In: Dny práva 2012. 1. vyd. Brno: Masarykova universita, 2012. (V tisku). 

FRANKOVÁ, Martina - HUMLÍČKOVÁ, Petra. Posuzování vlivů projektů na životní 

prostředí v Německu. Zpravodaj EIA- IPPC - SEA, 2012, 17(4), 2-4. ISSN 1801-6901. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

37 

 

FRINTA, Ondřej 

 

ELISCHER, David - FRINTA, Ondřej - PAUKNEROVÁ, Monika. Private Law. The 

Lawyer Quarterly Supplement to journal Právník, 2012, 2(2), 69-107. ISSN 0231-6625. 

PAUKNEROVÁ, Monika - FRINTA, Ondřej - ELISCHER, David. The Civil Codes - 

National Report, Czech Republic. [online]. Taiwan, College of Law National Taiwan 

University, 2012. Dostupné z: http://www.law.ntu.edu.tw/iacl/Download_en.aspx. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

38 

 

FRINTOVÁ, Dita 

 

ŠVESTKA, Jiří - FRINTOVÁ, Dita. Culpa in contrahendo im tschechischen Privatrecht. 

In: Haftung aus Verschulden beim Vertragsabschluss in Zentral- und Osteuropa. Band V. 

1. vyd. Wien: Manz, 2012. s. 161-165. ISBN 978-3-214-06694-9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

39 

 

GERLOCH, Aleš 

 

GERLOCH, Aleš. Povaha Smlouvy o stabilitě, koordinaci a správě v hospodářské a 

měnové unii sjednávané mezi zeměmi eurozóny z hlediska požadavků stanovených 

ústavním pořádkem České republiky na proces její ratifikace. Acta Universitatis 

Carolinae. Iuridica, 2012, 58(1), 99-107. ISSN 0323-0619. 

GERLOCH, Aleš - TRYZNA, Jan. Závěr. Metodologie interpretace práva a právní 

jistota. 1. vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2012, s. 349-362. ISBN 

978-80-7380-388-9. 

GERLOCH, Aleš - TRYZNA, Jan. Einführungsthesen zur Methodologie der 

Rechtsauslegung. Metodologie interpretace práva a právní jistota. 1. vyd. Plzeň: 

Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2012, s. 363-377. ISBN 978-80-7380-388-9. 

GERLOCH, Aleš - TRYZNA, Jan. Úvodní teze metodologie interpretace práva. 

Metodologie interpretace práva a právní jistota. 1. vyd. Plzeň: Vydavatelství a 

nakladatelství Aleš Čeněk, 2012, s. 9-20. ISBN 978-80-7380-388-9. 

KNAPP, Viktor - GERLOCH, Aleš. Právní propedeutika. 2. vyd. Plzeň: Vydavatelství a 

nakladatelství Aleš Čeněk, 2012. 156 s. ISBN 978-80-7380-386-5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

40 

 

GRINC, Jan 

 

GRINC, Jan. Baumann, Richard W., Kahana, Tsvi (eds.): The Legal Examined Branch, 

The Role of Legislatures in the Constitutional State. Cambridge: Cambridge University 

Press, 2006, 596 s. Právník, 2012, 151(10), 1144-1147. ISSN 0231-6625. 

GRINC, Jan - PREUSS, Ondřej. Zpráva o vědecké konferenci "Odpovědnost v 

demokratickém právním státě" konané v Praze na Právnické fakultě Univerzity 

Karlovy, Červen 2012. Právník, 2012, 151(10), 1155-1157. ISSN 0231-6625. 

GRINC, Jan. Procházka, Radoslav: Ľud a sudcovia v konštitučnej demokracii. Plzeň: 

Aleš Čeněk, 2011, 139 s. Právník, 2012, 151(3), 329-330. ISSN 0231-6625. 

GRINC, Jan - KAUTSKÝ, Jiří. Argumenty k vnitrostátnímu posouzení obsahu 

fiskálního paktu : Analýza pro účely Výboru pro záležitosti Evropské unie Senátu 

Parlamentu ČR. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 2012, 58(1), 117-137. ISSN 0323-

0619. 

GRINC, Jan. Princip subordinace v rámci moci výkonné. In: Výkonná a soudní moc v 

demokratickém právním státě. 1. vyd. Praha: Leges, 2012. s. 50-69. ISBN 978-80-87576-

38-0. 

GRINC, Jan. Poznámky k časovému působení judikaturních změn. In: Výkonná a 

soudní moc v demokratickém právním státě. 1. vyd. Praha: Leges, 2012. s. 224-236. 

ISBN 978-80-87576-38-0. 

KYSELA, Jan - ONDŘEJKOVÁ, Jana - BARTONIČKA, Jan - GRINC, Jan et al. Jak se 

píše o soudech a soudcích: soudní moc v mezioborové perspektivě. 1. vyd. Praha: Leges, 

2012. 264 s. ISBN 978-80-87576-40-3. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

41 

 

GŘIVNA, Tomáš 

 

GŘIVNA, Tomáš. Zákon o obětech trestných činů. Poškozený a oběť trestného činu z 

trestněprávního a kriminologického pohledu. 1. vyd. Praha: Leges, s.r.o., 2012, s. 22-30. 

ISBN 978-80-87576-39-7. 

GŘIVNA, Tomáš - HORNÍK, Jan. Využití účinné lítosti pro korupční trestné činy. 

Trestněprávní revue, 2012, 11(7-8), 157-164. ISSN 1213-5313. 

GŘIVNA, Tomáš. Návrh zákona o obětech trestných činů. Právní rozhledy, 2012, 20(5), 

II-II. ISSN 1210-6410. 

GŘIVNA, Tomáš - HERCZEG, Jiří. Cyber Law in the Czech republic. 1. vyd. Netherlands: 

Kluwer Law International BV, 2012. 228 s. ISBN 978-90-411-2188-2. 

GŘIVNA, Tomáš. Trestné činy proti lidské důstojnosti v sexuální oblasti. Trestní právo 

hmotné 4. díl. Trestní odpovědnost právnických osob. Změny v trestních zákonech po 1. 1. 

2010. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2012, s. 122-123. ISBN 978-80-7357-960-9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

42 

 

HANDRLICA, Jakub 

 

HANDRLICA, Jakub. Výstavba energetické infrastruktury po novele zákona o 

urychlení výstavby dopravní infrastruktury. Právní rozhledy, 2012, 20(5), 164-169. 

ISSN 1210-6410. 

HANDRLICA, Jakub. Správní soudnictví a výstavba strategické infrastruktury státu. 

In: Pôsobnosť a organizácie správneho súdnictva v Slovenskej republike : zborník 

príspevkov z medzinárodnej konferencie. 1. vyd. Bratislava: Univerzita Komenského v 

Bratislave, Právnická fakulta, 2012. s. 304-314. ISBN 978-80-7160-339-9. 

HANDRLICA, Jakub. Evropská komise zřídila pracovní skupinu expertů pro oblast 

odpovědnosti za jaderné škody a jejich kompenzace. Bezpečnost jaderné energie, 2012, 

20(1/2), 62-64. ISSN 1210-7085. 

HANDRLICA, Jakub. Stanovení průzkumného řízení a příspěvek dotčené obci podle 

atomového zákona. Správní právo, 2012, 45(3), 171-181. ISSN 0139-6005. 

HANDRLICA, Jakub. Reactions to the E. C. Legal Study from a Legal and Policy 

Viewpoint. In: Prospects of a civil nuclear liability regime in the framework of the 

European Union. 1. vyd. Belgie: Editions Bruylant, 2012. s. 42-70. ISBN 28-027-3746-5. 

HANDRLICA, Jakub. Příspěvky obcím z prostředků jaderného účtu v novelizovaném 

atomovém zákoně. Bezpečnost jaderné energie, 2012, 58(3/4), 117-121. ISSN 1210-7085. 

HANDRLICA, Jakub. Česká právni úprava odpovědnosti za jaderné škody v post-

fukushimském období. Právník, 2012, 151(8), 817-842. ISSN 0231-6625. 

HANDRLICA, Jakub. K vybraným problémům právní úpravy ukládání radioaktivních 

odpadů do podzemních prostor. Právník, 2012, 151(10), 1122-1142. ISSN 0231-6625. 

HANDRLICA, Jakub. Pokorný, L.: Zpravodajské služby, Auditorium, Praha, 2012, 150 

s. Obrana a strategie (Defence and Strategy.), 2012, 12(1), 79-80. ISSN 1214-6463. 

HANDRLICA, Jakub. Interkomunitární dozor. Správní právo, 2012, XLV(5-6), 292-

298. ISSN 0139-6005. 

HANDRLICA, Jakub. European Atomic Energy Community and the Nuclear Third 

Party Liability. Czech Yearbook of Public & Private International Law - Česká ročenka 

mezinárodního práva veřejného a soukromého Vol. 3. 1. vyd. Praha: Česká společnost 

pro mezinárodní právo, 2012, s. 15-36. ISBN 978-80-87488-09-6. 

HANDRLICA, Jakub. Evropské společenství pro atomovou energii (Euratom): Právní 

řád pro jadernou Evropu. 1. vyd. Praha: Eva Rozkotová, Beroun, 2012. 196 s. ISBN 

978-80-87146-61-3. 



 

43 

 

HANDRLICA, Jakub. Ochranná a bezpečnostní pásma energetických zařízení. Právní 

rozhledy, 2012, 20(10), 347-352. ISSN 1210-6410. 

HANDRLICA, Jakub. Nekonfliktně k hlubinnému úložišti aneb Proč není zavedení veta 

dotčených obcí konstruktivním řešením. Bezpečnost jaderné energie, 2012, 58(9/10), 

308-318. ISSN 1210-7085. 

HANDRLICA, Jakub. Jaderné právo (Právní rámec pro mírové využívání jaderné 

energie a jeho vývojové souvislosti). 1. vyd. Praha: Auditorium, 2012. 296 s. ISBN 978-

80-87284-33-9. 

HANDRLICA, Jakub. Nová právní úprava žalob proti rozhodnutím správních orgánů 

ve věcech výstavby technické infrastruktury. Správní právo, 2012, 45(7), 437-447. ISSN 

0139-6005. 

HANDRLICA, Jakub - POMAHAČ, Richard. Organizace veřejné správy. Veřejná správa. 

1. vyd. Praha: Nakladatelství C. H. Beck, organizační složka Praha, 2012, s. 55-100. ISBN 

978-80-7400-447-6. 

POMAHAČ, Richard - HANDRLICA, Jakub. Evropské správní právo. 1. vyd. Praha: 

Nakladatelství C. H. Beck, organizační složka Praha, 2012. 172 s. ISBN 978-80-7400-437-7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

44 

 

HAVEL, Tomáš 

 

HAVEL, Tomáš. Denegatio actionis v římském právu. In: Akademické akcenty 2011. 1. 

vyd. Bratislava: Paneurópska vysoká škola, 2012. s. 27-35. ISBN 978-80-89447-90-9. 

HAVEL, Tomáš. Odraz práva v médiích aneb několik poznámek k tzv. mediálním 

kauzám. Jak se píše o soudech a soudcích - soudní moc v mezioborové perspektivě. 1. 

vyd. Praha: Leges, 2012, s. 155-170. ISBN 978-80-87576-40-3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

45 

 

HERCZEG, Jiří 

 

GŘIVNA, Tomáš - HERCZEG, Jiří. Cyber Law in the Czech republic. 1. vyd. Netherlands: 

Kluwer Law International BV, 2012. 228 s. ISBN 978-90-411-2188-2. 

HERCZEG, Jiří. K požadavku na efektivní vyšetřování rasově motivovaných násilných 

trestných činů v judikatuře Evropského soudu pro lidská práva. Trestní právo, 2012, 

16(5), 22-26. ISSN 1211-2860. 

HERCZEG, Jiří. Court TV a soudní zpravodajství v USA. Trestní právo, 2012, 16(10), 

18-25. ISSN 1211-2860. 

HERCZEG, Jiří. Anglosaské a evropské tradice postihu trestných činů z nenávisti. 

Právník, 2012, 151(4), 370-391. ISSN 0231-6625. 

JELÍNEK, Jiří - HERCZEG, Jiří. Zákon o trestní odpovědnosti právnických osob a 

řízení proti nim. Komentář s judikaturou. 1. vyd. Praha: Leges, 2012. 204 s. ISBN 978-

80-87576-07-6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

46 

 

HOFMANNOVÁ - PETRŮV, Helena 

 

HOFMANNOVÁ, Helena. Restitution law and the constitutional review of the 

restitutions in the Czech Republic (principles of the decisions of the Constitutional court 

regarding the restitution of jewish property). The Lawyer Quarterly: Supplement to 

journal Právník, 2012, 150(1), 16-30. ISSN 0231-6625. 

HOFMANNOVÁ, Helena. Právní postavení osob bez státní příslušnosti v České 

republice. Jurisprudence, 2012, 21(5), 13-23. ISSN 1802-3843. 

PETRÁŠ, René - HOFMANNOVÁ, Helena - SCHEU, Harald Christian. Právní analýza 

některých ustanovení tzv. menšinového zákona a statutu Rady vlády pro národnostní menšiny 

Pro: Úřad vlády České republiky. [online]. 2012. Dostupné z: 

http://www.vlada.cz/cz/ppov/rnm/jednani-rady/jednani-rady-dne-6--listopadu-2012-100644/. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

47 

 

HOFMANNOVÁ, Mahulena 

 

HOFMANNOVÁ, Mahulena. Die ECRM aus rechtswissenschaftlicher Sicht. In: Die 

Sprachpolitik des Europarats. Die "Europäische Charta der Regional- oder 

Minderheitensprachen" aus linguistischer und juristischer Sicht. 1. vyd. Berlin/ Boston: De 

Gruyter, 2012. s. 9-21. ISBN 978-3-11-027653-4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

48 

 

HOLCOVÁ, Irena 

 

HOLCOVÁ, Irena. Právní posouzení vyčerpání autorských práv v případě přeprodeje 

reinstalačních kopií počítačových programů bez zbylé části počítačové sestavy ve spojení s 

jinými prvky, kdy není znám osud dalších prvků takové sestavy. [online]. Praha, Univerzita 

Karlova v Praze, 2012. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

49 

 

HOLČAPEK, Tomáš 

 

PETERKOVÁ, Helena - CÍSAŘOVÁ, Dagmar - SOVOVÁ, Olga - HOLČAPEK, Tomáš, et 

al. The Phenomenon of Harmonisation in European Medical Law. Medicine and Law, 

2012, 31(1), 1-17. ISSN 0723-1393. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

50 

 

HOLUBOVÁ, Eliška 

 

HOLUBOVÁ, Eliška et al. Hodný, zlý a ošklivý: soudní moc v říši fikce. Jak se píše o 

soudech a soudcích: soudní moc v mezioborové perspektivě. 1. vyd. Praha: Leges, 2012, s. 

193-214. ISBN 978-80-87576-40-3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

51 

 

HONUSKOVÁ, Věra 

 

ČEPELKA, Čestmír - ŠTURMA, Pavel - BÍLKOVÁ, Veronika - HONUSKOVÁ, Věra et al. 

Teorie a praxe azylu a uprchlictví. 2. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická 

fakulta, 2012. 253 s. ISBN 978-80-87146-68-2. 

UHEREK, Zdeněk - HONUSKOVÁ, Věra. Doporučení a návrhy koncepčních a 

legislativních změn. Analýza státního integračního programu pro azylanty. 1. vyd. 

Praha: Etnologický ústav AV ČR, v. v. i. ve spolupráci s Ministerstvem vnitra České 

republiky, 2012, s. 246-252. ISBN 978-80-87112-65-6. 

HONUSKOVÁ, Věra. Státní integrační program a jeho institucionální a právní opory. 

Analýza státního integračního programu pro azylanty. 1. vyd. Praha: Etnologický ústav 

AV ČR, v. v. i. ve spolupráci s Ministerstvem vnitra České republiky, 2012, s. 11-14. 

ISBN 978-80-87112-65-6. 

UHEREK, Zdeněk - HONUSKOVÁ, Věra. Základní data o azylantech v České republice 

a data o azylantech zařazených do SIP. Analýza státního integračního programu pro 

azylanty. 1. vyd. Praha: Etnologický ústav AV ČR, v. v. i. ve spolupráci s Ministerstvem 

vnitra České republiky, 2012, s. 15-20. ISBN 978-80-87112-65-6. 

HONUSKOVÁ, Věra. Závěr. Analýza státního integračního programu pro azylanty. 1. 

vyd. Praha: Etnologický ústav AV ČR, v. v. i. ve spolupráci s Ministerstvem vnitra 

České republiky, 2012, s. 240-245. ISBN 978-80-87112-65-6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

52 

 

HORÁČEK, Tomáš 

 

HORÁČEK, Tomáš - HUČKOVÁ, Regína. Mediácia v Čechách a na Slovensku. In: 

Právo, obchod, ekonomika II. : Zborník vedeckých prác : Rekodifikácia súkromného 

práva v štátoch "Višegrádskej štvorky": Fúzie obchodných spoločností : Právo - obchod 

- ekonomika (vzájemné interakcie). 1. vyd. Praha: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v 

nakl. Leges, 2012. s. 425-437. ISBN 978-80-87576-33-5. 

HORÁČEK, Tomáš - VYTISKA, Vladimír - HEYNINCK, Bie. Mediace - důležitý nástroj 

na cestě k vyváženému rozvoji letiště a jeho okolí. 1. vyd. Horoměřice: Zájmové sdružení 

právnických osob dotčených provozem letiště Praha Ruzyně, 2012. 80 s. ISBN 978-80-260-

2986-1. 

HORÁČEK, Tomáš. Fairtradové veřejné zakázky. 1. vyd. Brno: NaZemi, 2012. 55 s. ISBN 

978-80-905146-5-2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

53 

 

HORÁČEK, Vít 

 

HORÁČEK, Vít. Bude soutěžní právo samostatnou disciplínou? Časopis pro právní vědu 

a praxi, 2012, 20(4), 341-344. ISSN 1210-9126. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

54 

 

HORÁK, Záboj 

 

HORÁK, Záboj. Recht - Religion - Verfassung. Festschrift für Hans-Jürgen Becker zum 

70. Geburtstag am 3. November 2009. Právněhistorické studie, 2012, (42), 324-325. ISSN 

0079-4929. 

HORÁK, Záboj. 47. ročník konference Essener Gespräche zum Thema Staat und 

Kirche, Mülheim nad Ruhrem 2012. Revue církevního práva, 2012, 18(2), 69-70. ISSN 

1211-1635. 

HORÁK, Záboj. Církve a školství : vybrané dokumenty ke studiu českého konfesního 

práva. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta v nakl. Eva 

Rozkotová, 2012. 133 s. ISBN 978-80-87146-57-6. 

HORÁK, Záboj. Andrzej Dziadzio: Powszechna historia prawa, Wydawnictwo 

Naukowe PWN SA, Warszawa 2008, 474 s. Právněhistorické studie, 2012, (41), 405-406. 

ISSN 0079-4929. 

HORÁK, Záboj. 18. konference Církev a stát, Právnická fakulta Masarykovy 

univerzity, Brno 2012. Revue církevního práva, 2012, 18(3), 93-95. ISSN 1211-1635. 

HORÁK, Záboj. Religions and Schooling: Religious Education, Church Schools. 

[online]. Strasbourg, Francie, DRES – Droit, religion, entreprise et société 2012. 

Dostupné z: http://www.eurel.info/spip.php?rubrique652&lang=en. 

HORÁK, Záboj. Církevní školství, výuka náboženství a teologické školství po roce 1989: 

přehled vývoje. 2012. 

HORÁK, Záboj. Církve a české školství. 2012. 

TRETERA, Jiří - HORÁK, Záboj. The Mutual Roles of Religion and State in Europe - 

Report Czech Republic. 2012. 

TRETERA, Jiří - HORÁK, Záboj. Legal sources, Legal status of religious bodies, levels 

of their legal recognition, Registered religious communities in the Czech Republic. 

[online]. Strasbourg, Francie, DRES – Droit, religion, entreprise et société 2012. 

Dostupné z: http://www.eurel.info/spip.php?rubrique644. 

TRETERA, Jiří - HORÁK, Záboj. Manželské právo církevní: teze k přednáškám 2012/2013. 

1. vyd. Praha.: nakl., 2012. 37 s.  

 

 



 

55 

 

TRETERA, Jiří - HORÁK, Záboj. Czech Republic. In: Religion and Discrimination Law 

in the European Union - La discrimination en matière religieuse dans l'Union 

Européenne : Proceedings of the Conference, Oxford, 29 September–2 October 2011 - 

Actes du Colloque, Oxford, 29 septembre - 2 octobre 2011. 1. vyd. Trier: Institute for 

European Constitutional Law, University of Trier, 2012. s. 87-93. ISBN 978-3-9814926-

0-6. 

TRETERA, Jiří Rajmund - HORÁK, Záboj - ŠIMÁČKOVÁ, Kateřina, et al. Církev a stát. 

2012. Dostupné z: http://spcp.prf.cuni.cz/brno12.htm. 

TRETERA, Jiří Rajmund - HORÁK, Záboj. Immigration and Religion in the Czech 

Republic. In: Immigration, National and Regional Laws and Freedom of Religion: 

Proceedings of the XXIth Meeting of the European Consortium for Church and State 

Research Madrid, 12-15 November, 2009. 1. vyd. Leuven: Peeters, 2012. s. 35-44. ISBN 

978-90-429-2483-3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

56 

 

HOŘÁK, Jaromír 

 

ŠÁMAL, Pavel - VOKOUN, Rudolf - NOVOTNÝ, Oto - HOŘÁK, Jaromír, et al. Trestní 

právo hmotné. 4, Trestní odpovědnost právnických osob. Změny v trestních zákonech 

po 1.1. 2010. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2012. 143 s. ISBN 978-80-7357-960-9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

57 

 

HRABA, Zdeněk 

 

HRABA, Zdeněk. K některým právním vztahům v procesu kolektivizace 

československého zemědělství. Vývoj soukromého práva na území českých zemí, I. díl. 1. 

vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012, s. 425-444. ISBN 978-80-210-6006-7. 

HRABA, Zdeněk. Velké korporace a nepřátelská převzetí. Ekonomie regulace: Velké 

korporace. 1. vyd. Praha: Nakladatelství Vladimír Lelek, 2012, s. 69-82. ISBN 978-80-

904837-2-9. 

HRABA, Zdeněk. Revize první pozemkové reformy a případ nabytí vlastnictví k 

nemovitostem na základě ústní postupní smlouvy. Právněhistorické studie, 2012, (41), 

341-348. ISSN 0079-4929. 

HRABA, Zdeněk. Nad některými zvláštnostmi transformace bývalých JZD. In: Pocta Karlu 

Schellemu k 60. narozeninám. 1. vyd. Brno: NOVPRESS s.r.o., 2012. s. 330-342. ISBN 978-

80-7418-144-3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

58 

 

HRÁDEK, Jiří 

 

HRÁDEK, Jiří - TICHÝ, Luboš. Deliktní právo v návrhu občanského zákoníku. Právní 

fórum, 2012, 9(1), 6-21. ISSN 1214-7966. 

HRÁDEK, Jiří. Volba místní příslušnosti soudu v případě náhrady škody. 

Jurisprudence, 2012, 21(4), 23-27. ISSN 1802-3843. 

HRÁDEK, Jiří. Czech Republic. In: European Tort Law 2011. 1. vyd. Berlin: Walter de 

Gruyter GmbH, 2012. s. 120-148. ISBN 0-000-00000-0. ISSN 2190-7773. 

TICHÝ, Luboš - HRÁDEK, Jiří. Předmluva (Vortwort). Odpovědnost státu za 

legislativní újmu : Staatshaftung für Legislatives Unrecht. 1. vyd. Praha: Univerzita 

Karlova v Praze, Právnická fakulta, ediční středisko v nakl. Eva Rozkotová, 2012, s. 5-9. 

ISBN 978-80-87488-08-9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

59 

 

HUMLÍČKOVÁ, Petra 

 

DAMOHORSKÝ, Milan - HUMLÍČKOVÁ, Petra. Významné právní změny s dopadem 

na ochranu životního prostředí. Krása našeho domova, 2012, 12(54), 14-15. ISSN 1213-

5488. 

DAMOHORSKÝ, Milan - HUMLÍČKOVÁ, Petra. Nové právní úpravy ochrany ovzduší 

a stavebního práva. Krása našeho domova, 2012, 54 (podzim/zima), 18-18. ISSN 1213-

5488. 

FRANKOVÁ, Martina - HUMLÍČKOVÁ, Petra. Posuzování vlivů projektů na životní 

prostředí v Polsku. Zpravodaj EIA- IPPC - SEA, 2012, 17(3), 2-5. ISSN 1801-6901. 

FRANKOVÁ, Martina - HUMLÍČKOVÁ, Petra. Posuzování vlivů projektů na životní 

prostředí v Německu. Zpravodaj EIA- IPPC - SEA, 2012, 17(4), 2-4. ISSN 1801-6901. 

HUMLÍČKOVÁ, Petra. Právní odpovědnost za ztráty na životním prostředí. Acta 

Universitatis Carolinae. Iuridica, 2012, 57(3), 57-231. ISSN 0323-0619. 

HUMLÍČKOVÁ, Petra. Právní režim odstranění stavby. In: Cofola 2012. 1. vyd. Brno: 

Masarykova universita, 2012. s. 1298-1313. ISBN 978-80-210-5929-0. 

HUMLÍČKOVÁ, Petra. Odpovědnost v životním prostředí - proč (ne)funguje? In: 

Odpovědnost v právu životního prostředí. 1. vyd. Brno: Masarykova universita, 2012. s. 

69-84. ISBN 978-80-210-6037-1. 

HUMLÍČKOVÁ, Petra. Zpráva z konference First Contemporary Challenges of 

international Environmental Law. České právo životního prostředí, 2012, 12(1), 92-93. 

ISSN 1213-5542. 

HUMLÍČKOVÁ, Petra. Subjekty deliktní odpovědnosti v právu životního prostředí. In: 

Dny práva 2012. 1. vyd. Brno: Masarykova universita, 2012. (V tisku) 

ŽÁKOVSKÁ, Karolina - HUMLÍČKOVÁ, Petra. Právní úprava poplatků za 

znečišťování ovzduší. Journal Lafarge Cement, 2012, 9(2), 18-19. ISSN 1213-5488. 

ŽÁKOVSKÁ, Karolina - HUMLÍČKOVÁ, Petra. Základy právní úpravy ochrany 

ovzduší v České republice. Journal Lafarge Cement, 2012, 9(1), 18-19. ISSN 1213-5488 

 

 

 



 

60 

 

HŮRKA, Petr 

 

HŮRKA, Petr. Aby byla spravedlivá, tak. Právní rádce, 2012, 20(8), 14-15. ISSN 1210-

4817. 

HŮRKA, Petr - NOVÁK, Ondřej - VRAJÍK, Michal. Aktuální pracovněprávní judikatura 

s podrobným komentářem : znění a podrobný komentář judikatury za roky 2011 a 

2012, reprezentativní výběr nejnovějších judikátů v oblasti pracovního práva včetně 

judikatury Soudního dvora EU, aplikace judikatury v praxi. 1. vyd. Olomouc: ANAG, 

2012. 247 s. ISBN 978-80-7263-785-0. 

HŮRKA, Petr. Část druhá. Individuální pracovní právo. Hlava XII. Změna pracovního 

poměru. Bělina, Miroslav a kol.: Pracovní právo. 5. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012, s. 223-239. 

ISBN 978-80-7400-405-6. 

HŮRKA, Petr. Část druhá. Individuální pracovní právo. Hlava XXIII. Dohody o pracích 

konaných mimo pracovní poměr. Bělina, Miroslav a kol.: Pracovní právo. 5. vyd. Praha: C. 

H. Beck, 2012, s. 429-440. ISBN 978-80-7400-405-6. 

BEZOUŠKA, Petr - HŮRKA, Petr. Neplatnost právního úkonu podle znění zákoníku 

práce od 1.1.2012. Právní rozhledy, 2012, 20(6), 191-197. ISSN 1210-6410. 

GOGOVÁ, Radana - HŮRKA, Petr - ÚLEHLOVÁ, Helena. Pracovní doba podle 

zákoníku práce a dalších souvisejících předpisů. 2. vyd. Olomouc: ANAG, 2012. 295 s. 

ISBN 978-80-7263-759-1. 

BĚLINA, Miroslav - DRÁPAL, Ljubomír - HŮRKA, Petr, et al. Pracovní právo. 5. vyd. 

Praha: C. H. Beck, 2012. 599 s. ISBN 978-80-7400-405-6. 

HŮRKA, Petr - KOLDINSKÁ, Kristina - PICHRT, Jan, et al. Pracovní právo v bodech s 

příklady. 3. vyd. Praha: Wolters Kluwer Česká republika, 2012. 143 s. ISBN 978-80-7357-

846-6. 

VYSOKAJOVÁ, Margerita - KAHLE, Bohuslav - RANDLOVÁ, Nataša - HŮRKA, Petr, et 

al. Zákoník práce : komentář. 1 vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2012. 741 s. ISBN 978-

80-7357-723-0. 

MORÁVEK, Jakub - HŮRKA, Petr - BEZOUŠKA, Petr, et al. Zákoník práce a související 

ustanovení občanského zákoníku s podrobným komentářem k 1.4.2012. 2 vyd. Olomouc: 

Nakladatelství Anag, 2012. 1007 s. ISBN 978-80-7263-727-0. 

ČERVINKA, Tomáš - HŮRKA, Petr - LEIBLOVÁ, Zdeňka, et al. Zaměstnávání občanů se 

zdravotním postižením, důchodců, mladistvých a studentů, absolventů škol, žen, agenturních 

zaměstnanců a dalších kategorií. 5. vyd. Olomouc: ANAG, 2012. 232 s. ISBN 978-80-7263-

751-5. 



 

61 

 

HÝBNEROVÁ, Stanislava 

 

HÝBNEROVÁ, Stanislava. Použití extrateritoriální síly proti nestátním aktérům v 

kontextu mezinárodního práva. Nové trendy odpovědnosti a řešení sporů v mezinárodním 

právu (vliv nestátních aktérů). 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická 

fakulta, ediční středisko v nakl. Eva Rozkotová, 2012, s. 22-35. ISBN 978-80-87146-73-6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

62 

 

CHROMÁ, Marta 

 

CHROMÁ, Marta. A Dictionary for Legal Translation. The Role of Legal Translation in 

Legal Harmonization. 1. vyd. Alphen aan den Rijn: Kluwer Law International, 2012, s. 

109-138. ISBN 978-90-411-3796-8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

63 

 

JABLONICKÝ, Tomáš 

 

JABLONICKÝ, Tomáš. Zločin a trest v české kultuře 19. století. Právněhistorické studie, 

2012, (42), 301-307. ISSN 0079-4929. 



 

64 

 

JELÍNEK, Jiří 

 

JELÍNEK, Jiří. Nový zákon o trestní odpovědnosti právnických osob. Kriminalistika, 

2012, 45(1), 23-36. ISSN 1210-9150. 

JELÍNEK, Jiří - ŠČERBA, Filip - ŘÍHA, Jiří, et al. Trestní zákoník a trestní řád s 

poznámkami a judikaturou. 3. vyd. Praha: Leges, 2012. 1301 s. ISBN 978-80-87576-29-

8. 

JELÍNEK, Jiří. Dohoda o vině a trestu - novinka v českém právu. Právní rádce, 2012, 

20(8), 46-51. ISSN 1210-4817. 

JELÍNEK, Jiří. Ugolovnaja otvetsvennost juridičeskich lic : vozmožnosti pravovogo 

regulirovanija v Češskoj respublike. In: Pravova děržava. 1. vyd. Kijev: Naukova 

dumka, 2012. s. 25-34.  

ISSN 0869-2491. 

JELÍNEK, Jiří. Dohodovací řízení v trestním procesu a otázky souvisící. Bulletin 

advokacie, 2012,  (10), 19-25. ISSN 1210-6348. 

JELÍNEK, Jiří. Nad poslední (osmdesátou třetí) novelou trestního řádu a osmou 

novelou trestního zákoníku. Kriminalistika, 2012, 45(12), 241-257. ISSN 1210-9150. 

JELÍNEK, Jiří - IVOR, Jaroslav. Základné ľudské práva a slobody : Čl. 17. Milan Čič a 

kol. Komentár k Ústave Slovenskej republiky. 1. vyd. Bratislava: Eurokódex, 2012, s. 

122-136. ISBN 978-80-89447-93-0. 

JELÍNEK, Jiří - IVOR, Jaroslav. Základné ľudské práva a slobody : Čl. 16. Milan Čič a 

kol. Komentár k Ústave Slovenskej republiky. 1. vyd. Bratislava: Eurokódex, 2012, s. 

113-121. ISBN 978-80-89447-93-0. 

JELÍNEK, Jiří - IVOR, Jaroslav. Základné ľudské práva a slobody : Čl. 21. Milan Čič a 

kol. Komentár k Ústave Slovenskej republiky. 1. vyd. Bratislava: Eurokódex, 2012, s. 

159-167. ISBN 978-80-89447-93-0. 

JELÍNEK, Jiří - IVOR, Jaroslav. Základné ľudské práva a slobody : Čl. 22. Milan Čič a 

kol. Komentár k Ústave Slovenskej republiky. 1. vyd. Bratislava: Eurokódex, 2012, s. 

167-175. ISBN 978-80-89447-93-0. 

JELÍNEK, Jiří - IVOR, Jaroslav. Právo na súdnu a inú právnu ochranu : Čl. 49. Milan 

Čič a kol. Komentár k Ústave Slovenskej republiky. 1. vyd. Bratislava: Eurokódex, 

2012, s. 342-346. ISBN 978-80-89447-93-0. 



 

65 

 

JELÍNEK, Jiří - IVOR, Jaroslav. Právo na súdnu a inú právnu ochranu : Čl. 50. Milan 

Čič a kol. Komentár k Ústave Slovenskej republiky. 1. vyd. Bratislava: Eurokódex, 

2012, s. 346-358. ISBN 978-80-89447-93-0. 

JELÍNEK, Jiří - IVOR, Jaroslav. Prokuratúra Slovenskej republiky : Čl. 149. Milan Čič 

a kol. Komentár k Ústave Slovenskej republiky. 1. vyd. Bratislava: Eurokódex, 2012, s. 

792-796. ISBN 978-80-89447-93-0. 

JELÍNEK, Jiří - IVOR, Jaroslav. Prokuratúra Slovenskej republiky : Čl. 150. Milan Čič 

a kol. Komentár k Ústave Slovenskej republiky. 1. vyd. Bratislava: Eurokódex, 2012, s. 

797-799. ISBN 978-80-89447-93-0. 

JELÍNEK, Jiří - IVOR, Jaroslav. Prokuratúra Slovenskej republiky : Čl. 151. Milan Čič 

a kol. Komentár k Ústave Slovenskej republiky. 1. vyd. Bratislava: Eurokódex, 2012, s. 

800-803. ISBN 978-80-89447-93-0. 

JELÍNEK, Jiří. Současná trestní politika - co je nejdůležitější?  Poškozený a oběť 

trestného činu z trestněprávního a kriminologického pohledu. 1. vyd. Praha: Leges, 

2012, s. 11-21. ISBN 978-80-87576-39-7. 

JELÍNEK, Jiří. Právnickým osobám hrozí osm druhů sankcí. Právní rádce, 2012, 20(1), 

8-10. ISSN 1210-4817. 

JELÍNEK, Jiří - HERCZEG, Jiří. Zákon o trestní odpovědnosti právnických osob a 

řízení proti nim. Komentář s judikaturou. 1. vyd. Praha: Leges, 2012. 204 s. ISBN 978-

80-87576-07-6. 

JELÍNEK, Jiří. Obviněný a jeho právo na obhajobu v českém trestním řízení. Hodnoty 

trestného práva v teórii a praxi. 1. vyd. Trnava: Typi Universitatis Tyrnaviensis, 2012, 

s. 213-233. ISBN 978-80-8082-578-2. 

JELÍNEK, Jiří. Nad novým českým zákonem o trestní odpovědnosti právnických osob. 

In: Zborník príspevkov z celoštátnej konferencie s medzinárodnou účasťou konanej 

dňa 19.januára 2012. 1 vyd. Bratislava: EuroKodex, 2012. s. 75-101. ISBN 978-80-

89447-63-3. 

JELÍNEK, Jiří. Právnické osoby a působnost nového zákona. Právní rádce, 2012, 

XX(1/2012), 4-7. ISSN 1210-4817. 

 

 

 

 

 



 

66 

 

JIRÁSKOVÁ, Věra 

  

JIRÁSKOVÁ, Věra. Přímá demokracie v České republice. Právní fórum, 2012, 9(1), 39-39. 

ISSN 1214-7966. 

JIRÁSKOVÁ, Věra. Ústava Slovenské republiky a její reflexe v českém prostředí. In: 

Ústava Slovenskej republiky - 20 rokov v národnom a európskom pohĺade. 1 vyd. Bratislava: 

Lonfinger, s.r.o., 2012. s. 158-171. ISBN 978-80-971046-1-0. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

67 

 

JOSKOVÁ, Lucie 

 

JOSKOVÁ, Lucie - PRAVDA, Pavel - HEIDENHAIN, Stephan. Je možné nabýt nemovitost 

od nevlastníka?  Právní rádce, 2012, 20(4), 38-39. ISSN 1210-4817. 

JOSKOVÁ, Lucie - PRAVDA, Pavel. Převod majetku mezi spřízněnými osobami bez 

posudku znalce již nemusí být nutně neplatný. Daně a právo v praxi, 2012, 17(6), 33-34. 

ISSN 1211-7293. Dostupné z: http://www.danarionline.cz/dokument/nahled-dokumentu/doc-

d38682v48635-prevod-majetku-mezi-spriznenymi-osobami-bez-posudku-znalce-jiz/. 

JOSKOVÁ, Lucie. Vedoucí organizační složky podniku a zmocnění třetí osoby v soudním 

řízení. Právní rádce, 2012, 20(9), 26-26. ISSN 1210-4817. 

JOSKOVÁ, Lucie - PRAVDOVÁ, Markéta. Souběh funkce podle obchodního zákoníku? 

Větší riziko než dřív. Daně a právo v praxi, 2012, 17(5), 44-47. ISSN 1211-7293. Dostupné z: 

http://www.danarionline.cz/dokument/nahled-dokumentu/doc-d38357v48305-soubeh-funkce-

podle-obchodniho-zakoniku-vetsi-riziko-nez-driv/. 

JOSKOVÁ, Lucie - ŠAFRÁNEK, Jan - ČOUKOVÁ, Pěva, et al. Fúze - právo, účetnictví a 

daně. 1. vyd. Praha: Linde, 2012. 151 s. ISBN 978-80-7201-885-7. 

JOSKOVÁ, Lucie - BŘICHÁČEK, Tomáš. Volný pohyb služeb a svoboda usazování v 

českém právu. Právní rozhledy, 2012, 20(10), 352-360. ISSN 1210-6410. 

JOSKOVÁ, Lucie. Organizační složka podniku a hmotněprávní zmocnění třetího. Právní 

rádce, 2012, 20(10), 30-31. ISSN 1210-4817. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

68 

 

JUROŠKOVÁ, Lenka 

 

JUROŠKOVÁ, Lenka. Bankovní regulace a dohled. 1. vyd. Praha: Auditorium, 2012. 

174 s. ISBN 978-80-87284-26-1. 

JUROŠKOVÁ, Lenka. Systémově důležité finanční instituce a možná řešení problémů. 

Ekonomie regulace: Velké korporace. 1. vyd. Praha: Nakladatelství Vladimír Lelek, 

2012, s. 83-94. ISBN 978-80-904837-2-9. 

JUROŠKOVÁ, Lenka. Conference on Formation of the rating from the viewpoint of 

banks and rating agencies. The Lawyer Quarterly Supplement to journal Právník, 2012, 

2(1), 357-358. ISSN 0231-6625.  

Dostupné z: http://www.ilaw.cas.cz/tlq/index.php/tlq/article/view/55/46. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

69 

 

KARFÍKOVÁ, Marie 

 

KARFÍKOVÁ, Marie - KARFÍK, Zdeněk. Daňová politika v České republice. In: Vybrané 

otázky daňovej politiky EÚ a jej členských štátov. 1 vyd. Košice: Univerzita Pavla Jozefa 

Šafárika v Košiciach, 2012. s. 29-31. ISBN 978-80-7097-972-3. 

KARFÍKOVÁ, Marie - KARFÍK, Zdeněk. Daňové povinnosti obecně a daň z příjmů 

fyzických osob. Soudce, 2012, 14.(3), 9-15. ISSN 1211-5347. 

BAKEŠ, Milan - BOHÁČ, Radim - KARFÍKOVÁ, Marie, et al. Finanční právo. 6. vyd. 

Praha: C. H. Beck, 2012. 549 s. ISBN 978-80-7400-440-7. 

KARFÍKOVÁ, Marie - KARFÍK, Zdeněk. Hospodaření s rozpočtovými prostředky a 

rozpočtová odpovědnost v České republice. In: Právo, obchod, ekonomika II. : Zborník 

vedeckých prác : Rekodifikácia súkromného práva v štátoch "Višegrádskej štvorky": 

Fúzie obchodných spoločností : Právo - obchod - ekonomika (vzájemné interakcie). 1. 

vyd. Praha: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v nakl. Leges, 2012. s. 447-454. ISBN 978-

80-87576-33-5. 

KARFÍKOVÁ, Marie - KARFÍK, Zdeněk. Pozemky ve světle nové právní úpravy v 

občanském zákoníku a daň z nemovitostí. Rodinné listy, 2012, 1(12), 23-26. ISSN 1805-

0824. 

KARFÍKOVÁ, Marie - KARFÍK, Zdeněk. Právní úprava procesního daňového práva v 

České republice. In: Finanse publiczne i prawo finansowe – realia i perspektywy zmian. 

1 vyd. Bialystok: Temida2, 2012. s. 440-449. ISBN 978-83-62813-23-0. 

KARFÍKOVÁ, Marie - KARFÍK, Zdeněk. Rozpočtová a daňová reforma podle Karla 

Engliše. Právník, 2012, 151(4), 392-402. ISSN 0231-6625. 

KARFÍKOVÁ, Marie. Skladování druhově určeného zboží. Soudce, 2012, 14(11-12), 4-

8. ISSN 1211-5347. 

KARFÍKOVÁ, Marie - KARFÍK, Zdeněk. Some of the current problems of tax law in 

the Czech Republic. In: Nalogovoje i bjudžetnoje pravo: sovremennye problemy 

imušestvenych otnošenij. 1 vyd. Voroněž: Vydavatelství Voroněžské státní univerzity, 

2012. s. 367-373. ISBN 978-5-9273-1904-6. 

KARFÍKOVÁ, Marie - KARFÍK, Zdeněk. State Funds of Czech Republic. In: Public 

finances – Administrative autonomies. 1 vyd. Györ: Universitas-Györ Nonprofit Kft., 

2012. s. 193-209. ISBN 978-963-9819-87-0. 

 

 

 



 

70 

 

KINDL, Vladimír 

 

KINDL, Vladimír. Domácí právní dějiny a jejich výuka: ohlédnutí nazpět a výhled do 

blízké budoucnosti. In: Reformná optimalizácia výučby dejín státu a práva - nové výzvy 

pre 21. storočije (Zborník príspevkov z on-line vedeckej konferencie) Trnava, 1. jún 

2012. 1 vyd. Kraków: Wydawnictwo i Drukarnia Towarzystwa Slowákow w Polsce, 

2012. s. 7-16. ISBN 978-83-7490-496-4. 

KINDL, Vladimír. Jiří Pernes - Jaroslav Pospíšil - Antonín Lukáš: Alexej Čepička. Šedá 

eminence rudého režimu, Brána, Praha 2008, 305 s. Právněhistorické studie, 2012, (41), 

380-381. ISSN 0079-4929. 

KINDL, Vladimír. Ladislav Koudelka: Lichva, AUC Juridica 3/2008, Nakladatelství 

Karolinum, Praha 2009. Právněhistorické studie, 2012, (42), 293-295. ISSN 0079-4929. 

KINDL, Vladimír. Právotvorná činnost Československého národního výboru (1918) o 

soudech, soudcích a soudní moci. In: Bene merito. Profesorovi Jozefovi Klimkovi k 70. 

narodeninám. 1. vyd. Bratislava: GUPRESS, 2012. s. 123-131. ISBN 978-80-970913-0-9. 

 

 

 

 

 

 



 

71 

 

KOHAJDA, Michael 

 

BAKEŠ, Milan - BOHÁČ, Radim - KARFÍKOVÁ, Marie - KOHAJDA, Michael , et al. 

Finanční právo. 6. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012. 549 s. ISBN 978-80-7400-440-7. 

BÁRKOVÁ, Dana - BELLOVÁ, Jana - BOHÁČ, Radim - KOHAJDA, Michael, et al. 

Finanční právo - věda, pedagogická disciplína a praxe. 1. vyd. Olomouc: Iuridicum 

Olomoucense, o.p.s., 2012. 216 s. ISBN 978-80-87382-30-1. 

KOHAJDA, Michael - JAHODOVÁ, Iva. Kritický pohled na důchodovou reformu. Daně 

a finance, 2012, 20(3), 8-15. ISSN 1801-6006. 

KOHAJDA, Michael. Personal Income Tax in the Tax System of the Czech Republic. 

Rivista di Diritto Tributario e del Lavoro, 2012, 9(2), 100-108. ISSN 1825-9871. 

KOHAJDA, Michael - STANĚK, Kamil. Právní postavení finančních a komoditních 

derivátů aneb když je business rychlejší než právo. Daně a finance, 2012, 20(4), 8-13. 

ISSN 1801-6006. 

KOHAJDA, Michael. Ratingové agentury pohledem právníka. Právní rádce, 2012, 

20(4), 44-47. ISSN 1210-4817. 

KOHAJDA, Michael. Skupinová registrace k DPH po třech letech její existence. Právní 

rádce, 2012, 20(1), 40-43. ISSN 1210-4817. 

KOHAJDA, Michael. Zapojení studentů do vědeckého výzkumu v oblasti finančního 

práva. Finanční právo – věda, pedagogická disciplína a praxe. 1. vyd. Olomouc: 

Iuridicum Olomoucense, o.p.s., 2012, s. 27-36. ISBN 978-80-87382-30-1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

72 

 

KOLDINSKÁ, Kristina 

 

HŮRKA, Petr - KOLDINSKÁ, Kristina - PICHRT, Jan, et al. Pracovní právo v bodech s 

příklady. 3. vyd. Praha: Wolters Kluwer Česká republika, 2012. 143 s. ISBN 978-80-7357-

846-6. 

KOLDINSKÁ, Kristina - PIKOROVÁ, Gabriela - ŠVEC, Ladislav, et al. Sociální 

zabezpečení osob migrujících mezi státy EU. 2. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012. 229 s. ISBN 

978-80-7400-439-1. 

VYSOKAJOVÁ, Margerita - KAHLE, Bohuslav - RANDLOVÁ, Nataša - KOLDINSKÁ, 

Kristina, et al. Zákoník práce : komentář. 1 vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2012. 741 

s. ISBN 978-80-7357-723-0. 

MORÁVEK, Jakub - HŮRKA, Petr - BEZOUŠKA, Petr -  KOLDINSKÁ, Kristina, et al. 

Zákoník práce a související ustanovení občanského zákoníku s podrobným komentářem k 

1.4.2012. 2 vyd. Olomouc: Nakladatelství Anag, 2012. 1007 s. ISBN 978-80-7263-727-0. 

ČERVINKA, Tomáš - HŮRKA, Petr - LEIBLOVÁ, Zdeňka - KOLDINSKÁ, Kristina, et al. 

Zaměstnávání občanů se zdravotním postižením, důchodců, mladistvých a studentů, 

absolventů škol, žen, agenturních zaměstnanců a dalších kategorií. 5. vyd. Olomouc: ANAG, 

2012. 232 s. ISBN 978-80-7263-751-5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

73 

 

KOPECKÝ, Martin 

 

KOPECKÝ, Martin. Der gerichtliche Schutz vor fehlerhaften Verwaltungsakten in 

Tschechien und der Slowakei. Jahrbuch für Ostrecht, 2012, 53(1), 11-29. ISSN 0075-

2746. 

KOPECKÝ, Martin. K důsledkům zániku právní subjektivity pachatele správního 

deliktu. Právní rozhledy, 2012, 20(15-16), 554-558. ISSN 1210-6410. 

KOPECKÝ, Martin. Kontrolní protokol a jeho procesní význam. Správní právo, 2012, 

45(5-6), 332-338. ISSN 0139-6005. 

KOPECKÝ, Martin. On possibilities of simplifying administrative proceedings in 

matters under Article 6 of the Convention for the Protection of Fundamental Rights and 

Freedoms. Current development tende[n]cies in public administration : contemporary 

administrative law studies : special edition. 1. vyd. Olomouc: Iuridicum Olomoucense, 

2012, s. 121-126. ISBN 978-80-87382-27-1. 

KOPECKÝ, Martin. Principy přezkumu rozhodnutí správních aktů a dalších postupů 

veřejné správy ve správním soudnictví. In: Pôsobnosť a organizácie správneho 

súdnictva v Slovenskej republike : zborník príspevkov z medzinárodnej konferencie. 1 

vyd. Bratislava: Univerzita Komenského v Bratislave, Právnická fakulta, 2012. s. 183-

188. ISBN 978-80-7160-339-9. 

KOPECKÝ, Martin. Problémy nečinnosti veřejné správy při projednávání správních 

deliktů. In: Nečinnost ve veřejné správě. 1 vyd. Brno: Kancelář veřejného ochránce 

práv, 2012. s. 134-138. ISBN 978-80-7357-917-3. 

HENDRYCH, Dušan - ČEBIŠOVÁ, Taisia - KOPECKÝ, Martin, et al. Správní právo : 

obecná část. 8. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012. 792 s. ISBN 978-80-7179-254-3. 

KOPECKÝ, Martin. Stosowanie zasady zakazu reformationis in peius w czeskim 

postępowaniu administracyjnym. Administracja. Teoria - dydaktyka - praktyka, 2012, 

26(1), 76-88. ISSN 1896-0049. 

 

 

 

 

 

 



 

74 

 

KOTÁB, Petr 

 

BAKEŠ, Milan - BOHÁČ, Radim - KARFÍKOVÁ, Marie - KOTÁB, Petr, et al. Finanční 

právo. 6. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012. 549 s. ISBN 978-80-7400-440-7.  



 

75 

 

KRÁL, Richard 

 

KRÁL, Richard. Otazníky nad posledním nálezem Ústavního soudu ČR týkající se tzv. 

slovenských důchodů. Jurisprudence, 2012, 21(4), 28-33. ISSN 1802-3843. 

KRÁL, Richard - TOMÁŠEK, Michal - TICHÝ, Luboš, et al. Příklady z evropského práva : 

Katedra evropského práva. 2. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva 

Rozkotová, 2012. 104 s. ISBN 978-80-87146-51-4. 

KRÁL, Richard - KUNERTOVÁ, Tereza - KVOČÁKOVÁ, Lucia, et al. Volný pohyb 

pracovníků v EU v kontextu skončení přechodných opatření. 1. vyd. Praha: Vodnář : 

Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, 2012. 214 s. ISBN 978-80-87146-52-1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

76 

 

KRUPOVÁ, Tereza 

 

KRUPOVÁ, Tereza et al. Pohádkoví soudci. Jak se píše o soudech a soudcích: soudní moc v 

mezioborové perspektivě. 1. vyd. Praha: Leges, 2012, s. 215-223. ISBN 978-80-87576-40-

3.mudl 

 

KRUPOVÁ, Tereza et al. Právní aspekty derivátů. Časopis Všehrd, 2012, 93(2012), 

nestránkováno. ISSN 1801-3678. 

 

KRUPOVÁ, Tereza et al. Výuka práva na neprávnických oborech vysokých škol. In: Quo 

vadis, střední Evropo? Metamorfózy práva III. 1. vyd. Praha: Ústav státu a práva AV ČR, 

2012. s. 445-451. ISBN 978-80-87439-06-7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

77 

 

KRYSKA, David 

 

KRYSKA, David. Na pomezí správního dozoru a správního soudnictví. Správní právo, 

2012, 45(5-6), 298-309. ISSN 0139-6005. 

KRYSKA, David. Od Radomské komise po současnost aneb Z dějin správního 

soudnictví v českých a polských zemích. Historica Olomucensia, 2012, 31(43), 41-64. 

ISSN 1803-9561. 

KRYSKA, David. Ústavní základy českého a polského správního soudnictví. Acta 

Iuridica Olomucensia, 2012, 7(1), 63-83. ISSN 1801-0288. 

KRYSKA, David. Organization of Czech and Polish Administrative Judiciary. 

Mezinárodní a srovnávací právní revue (International and Comparative Law Review), 

2012, 12(1), 75-95. ISSN 1213-8770. 

KRYSKA, David. Kilka uwag o zakresie kognicji sądów administracyjnych wobec 

konstytucyjnych organów w Czechach i w Polsce. Zeszyty Naukowe Sądownictwa 

Administracyjnego, 2012, 8(6(45)), 179-201. ISSN 1734-803X. 

KRYSKA, David. Žaloba proti nečinnosti orgánu veřejné správy podle polské právní 

úpravy jako možná inspirace pro českého zákonodárce? In: Nečinnost ve veřejné 

správě. 1. vyd. Brno: Kancelář veřejného ochránce práv, 2012. s. 165-174. ISBN 978-80-

7357-917-3. 

KRYSKA, David. Pravomoc a působnost soudů v českém a polském správním 

soudnictví. In: Návratová směrnice: vyhoštění, zajištění a soudní přezkum. Sborník z 

vědeckého semináře uskutečněného dne 20. října 2011 v Kanceláři veřejného ochránce 

práv – „Návratová“ směrnice (2008/115/ES): rok první. 1. vyd. Brno: Kancelář 

veřejného ochránce práv, 2012. s. 203-243. ISBN 978-80-904579-3-5. 

KRYSKA, David. Idea nezávislých správních tribunálů a její možné uplatnění v 

cizineckém a azylovém právu se zaměřením na českou a polskou právní úpravu. In: 

Návratová směrnice: vyhoštění, zajištění a soudní přezkum. Sborník z vědeckého 

semináře uskutečněného dne 20. října 2011 v Kanceláři veřejného ochránce práv – 

„Návratová“ směrnice (2008/115/ES): rok první. 1. vyd. Brno: Kancelář veřejného 

ochránce práv, 2012. s. 273-316. ISBN 978-80-904579-3-5. 

KRYSKA, David. Opravné prostředky v českém a polském soudním řízení správním ( I. 

část ). EPRAVO.CZ, 2012,   nestr. ISSN 1213-189X. Dostupné z: 

http://www.epravo.cz/top/clanky/opravne-prostredky-v-ceskem-a-polskem-soudnim-

rizeni-spravnim-i-cast-85510.html. 

 



 

78 

 

KRYSKA, David. Opravné prostředky v českém a polském soudním řízení správním ( 

II. část ). EPRAVO.CZ, 2012,   nestr. ISSN 1213-189X. Dostupné z: 

http://www.epravo.cz/top/clanky/opravne-prostredky-v-ceskem-a-polskem-soudnim-

rizeni-spravnim-ii-cast-85604.html. 

KRYSKA, David. Opravné prostředky v českém a polském soudním řízení správním ( 

III. část ). EPRAVO.CZ, 2012,  nestr. ISSN 1213-189X. Dostupné z: 

http://www.epravo.cz/top/clanky/opravne-prostredky-v-ceskem-a-polskem-soudnim-

rizeni-spravnim-iii-cast-85605.html. 

KRYSKA, David. Alternativní řešení sporů a správní soudnictví. In: Aktuální otázky 

správního soudnictví (zejména v souvislosti s novelou soudního řádu správního 

provedenou zákonem č. 303/2011 Sb.). 1. vyd. Praha: Leges, 2012. s. 163-171. ISBN 978-

80-87576-47-2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

79 

 

 KŘÍŽ, Jan 

 

KŘÍŽ, Jan - DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš - ŠTECHOVÁ, Kateřina, et al. Aktuální otázky 

práva autorského a práv průmyslových: Impulsy k novelizaci předpisů v oblasti 

duševního vlastnictví a revizi aplikační praxe. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v 

Praze, Právnická fakulta, ediční středisko v nakl. Eva Rozkotová, 2012. 58 s. ISBN 978-

80-87146-70-5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

80 

 

KUČEROVÁ, Pavla 

 

KUČEROVÁ, Pavla et al. Cíle soudnictví. Jak se píše o soudech a soudcích: soudní moc v 

mezioborové perspektivě. 1. vyd. Praha: Leges, 2012, s. 14-23. ISBN 978-80-87576-40-3. 



 

81 

 

KUDRNA, Jan 

 

KUDRNA, Jan. Duomenų išsaugojimo (ne)konstitucingumo klausimas Čekijos 

Respublikoje. Konstitucinė jurisprudencija, 2012, (25)), 403-412. ISSN 1822-4520. 

KUDRNA, Jan. Human Rights - Real or Just Formal Rights? Example of the 

(Un)Constitutionality of Data Retention in the Czech Republic. 

Jurisprudencija/Jurisprudence, 2012, (4), 1289-1300. ISSN 1392-6195. Dostupné z: 

http://bit.ly/Vd428U. 

KUDRNA, Jan. Přímá volba prezidenta - konec cesty trvající 23 let. Acta Universitatis 

Carolinae. Iuridica, 2012, 57(4), 9-26. ISSN 0323-0619. 

ZEMÁNEK, Jiří - BARKOWSKI, Sebastian - GEORGIEV, Jiří - KUDRNA, Jan et al. 

Tvorba a implementace práva EU z pohledu vnitrostátního. 1. vyd. Praha: Metropolitan 

University Prague Press, 2012. 304 s. ISBN 978-80-86855-81-3. 

KUDRNA, Jan. Václav Pavlíček a kol.: Ústavní právo a státověda, II. díl, Ústavní právo 

České republiky Leges, Praha 2011, 1. úplné vydání, 1120 stran, 1200 Kč. Bulletin 

advokacie, 2012, 42(10), 50-52. ISSN 1210-6348. Dostupné z: http://www.bulletin-

advokacie.cz/assets/zdroje/casopis/2012/ba_10_2012_web_.pdf. 

ZEMÁNEK, Jiří - BARKOWSKI, Sebastian - GEORGIEV, Jiří - KUDRNA, Jan et al. Vliv 

vnitrostátních parlamentů na tvorbu práva Evropské unie. Tvorba a implementace práva EU z 

pohledu vnitrostátního. 1. vyd. Praha: Metropolitní univerzita Praha, 2012, s. 19-162. ISBN 

978-80-86855-81-3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

82 

 

KUKLÍK, Jan 

 

BIEGEL, Richard - GREGOR, Jiří - CHUNDELOVÁ, Karolína - KUKLÍK, Jan, et al. 

Cesty filozofie a práva 1882-2012 : Katalog k výstavě. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v 

Praze, Filozofická fakulta, 2012. 59 s. ISBN 0-000-00000-0. 

KOHNOVÁ, Jana - SCHMELZOVÁ, Radoslava - DOUBEK, Vratislav - KUKLÍK, Jan , et 

al. Dědictví materiální i dědictví idejí : XXIV. letní škola historie : Sborník přednášek. 1. vyd. 

Praha: Univerzita Karlova v Praze, Pedagogická fakulta, 2012. 115 s. ISBN 978-80-7290-

556-0. 

KUKLÍK, Jan. Jan Masaryk a mírová smlouva s Maďarskem. In: Bene merito. Profesorovi 

Jozefovi Klimkovi k 70. narodeninám. 1. vyd. Bratislava: GUPRESS, 2012. s. 142-150. ISBN 

978-80-970913-0-9. 

KUKLÍK, Jan - KOZÁK, Jiří. Politická očista, trestněprávní a ekonomický postih 

nacistických zločinců a stoupenců nacismu v Evropě po druhé světové válce : Srovnání 

právních postupů vybraných evropských států. Právněhistorické studie, 2012, (42), 155-

222. ISSN 0079-4929. 

KUKLÍK, Jan - PETRÁŠ, René. Problémy právního postavení menšin. 2012. 

(Konference-Workshop) 

KUKLÍK, Jan - PETRÁŠ, René. Problémy právního postavení menšin. 2012. 

(Konference-Workshop) 

KUKLÍK, Jan - PETRÁŠ, René. Problémy právního postavení menšin a praxe. 2012. 

(Konference-Workshop) 

KUKLÍK, Jan - HAMERNÍK, Pavel - SUP, Martin, et al. Sportovní právo. 1. vyd. 

Praha: Auditorium, 2012. 182 s. ISBN 978-80-87284-28-5. 

 

 

 

 

 

 

 



 

83 

 

 

KUNERTOVÁ, Tereza 

 

KUNERTOVÁ, Tereza - ŠTEFKO, Martin. Posting of temporary workers in Germany. 

Will the End of transitional period really help? The Lawyer Quarterly Supplement to 

journal Právník, 2012, 2(2), 108-116. ISSN 0231-6625.  

Dostupné z: http://www.ilaw.cas.cz/tlq/index.php/tlq/article/view/36/28. 

KVOČÁKOVÁ, Lucia - KUNERTOVÁ, Tereza. Přechodná omezení volného pohybu 

pracovníků EU. Volný pohyb pracovníků v EU v kontextu skončení přechodných 

opatření. 1. vyd. Praha: Vodnář, 2012, s. 11-16. ISBN 978-80-87146-52-1. 

KRÁL, Richard - TOMÁŠEK, Michal - TICHÝ, Luboš - KUNERTOVÁ, Tereza, et al. 

Příklady z evropského práva : Katedra evropského práva. 2. vyd. Praha: Univerzita Karlova, 

Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2012. 104 s. ISBN 978-80-87146-51-4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

84 

 

 

KÜHN, Zdeněk 

 

KÜHN, Zdeněk. Civilní dovolání v zákrutech ústavní justice. Právní rozhledy, 2012, 20(22), 

771-777. ISSN 1210-6410. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

85 

 

KYSELA, Jan 

 

KYSELA, Jan. Benjamin Cardozo: Podstata súdneho procesu. Jak se píše o soudech a 

soudcích: soudní moc v mezioborové perspektivě. 1. vyd. Praha: Leges, 2012, s. 40-44. 

ISBN 978-80-87576-40-3. 

KYSELA, Jan. Doslov místo závěru. Stát, právo a (ne)spravedlnost. Dvě studie z právní 

filozofie. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze - Právnická fakulta, 2012, s. 99-100. 

ISBN 978-80-87146-66-8. 

KYSELA, Jan. Jaká jistota v nejistém světě? Metodologie interpretace práva a právní 

jistota. 1. vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2012, s. 163-189. ISBN 

978-80-7380-388-9. 

KYSELA, Jan. K politické stávce v ústavním řádu ČR aneb když je interpret tvůrcem. 

Právní rozhledy, 2012, 20(4), 142-144. ISSN 1210-6410. 

KYSELA, Jan. Komentář k čl. 18. Listina základních práv a svobod. Komentář. 1. vyd. 

Praha: Wolters Kluwer ČR, 2012, s. 446-456. ISBN 978-80-7357-750-6. 

KYSELA, Jan. Komentář k čl. 23. Listina základních práv a svobod. Komentář. 1. vyd. 

Praha: Wolters Kluwer ČR, 2012, s. 525-538. ISBN 978-80-7357-750-6. 

KYSELA, Jan. Komentář k čl. 27. Listina základních práv a svobod. Komentář. 1. vyd. 

Praha: Wolters Kluwer ČR, 2012, s. 590-608. ISBN 978-80-7357-750-6. 

KYSELA, Jan. Marek Bankowicz: Státní převrat. Praha: Dokořán, 2010, 118 str. 

Politologická revue, 2012, 2012(1), 123-126. ISSN 1211-0353. 

KYSELA, Jan. Michal Tomášek, Guido Mühlemann (eds.): Interpretation of Law in 

China - Roots and Perspectives. Prague: Karolinum Press, 2011, 210 s. Právník, 2012, 

151(6), 658-661. ISSN 0231-6625. 

KYSELA, Jan. Místo závěru. Jak se píše o soudech a soudcích: soudní moc v 

mezioborové perspektivě. 1. vyd. Praha: Leges., 2012, s. 247-250. ISBN 978-80-87576-

40-3. 

KYSELA, Jan. Nad knihou editorů Toma Ginsburga a Tamira Moustafy "Rule by Law. 

The Politics of Courts in Authoritarian Regimes.". Jak se píše o soudech a soudcích: 

soudní moc v mezioborové perspektivě. 1. vyd. Praha: Leges, 2012, s. 135-146. ISBN 

978-80-87576-40-3. 

KYSELA, Jan. Otfried Höffe: Gerechtigkeit. Eine philosophische Einführung. 

München: C. H. Beck, 4. vyd. 2010, 127 s. Právník, 2012, 151(3), 324-326. ISSN 0231-

6625. 



 

86 

 

KYSELA, Jan. Předpublikační recenze: Pavel Maršálek: Pod ochranou hákového kříže. 

Nacistický okupační režim v českých zemích 1939 - 1945. Praha: Auditorium, 2012.  

KYSELA, Jan. Senát a volby. Nástin bilance po 15 letech. In: Volby – svátek 

demokracie, nebo pletich? 1. vyd. Brno: Mezinárodní politologický ústav, 2012. s. 49-65. 

ISBN 978-80-210-5823-1. 

GREGÁREK, Matěj - KOSEK, Jan - PITHART, Petr - KYSELA, Jan, et al. Stát, právo a 

(ne)spravedlnost. Dvě studie z právní filozofie. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v 

Praze - Právnická fakulta, 2012. 113 s. ISBN 978-80-87146-66-8. 

KYSELA, Jan. Úvodem. Jak se píše o soudech a soudcích: soudní moc v mezioborové 

perspektivě. 1. vyd. Praha: Leges, 2012, s. 7-11. ISBN 978-80-87576-40-3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

87 

 

LAJSEK, Vladimír 

 

LAJSEK, Vladimír, et al. Vybrané mimoprávní aspekty ovlivňující rozhodování soudců. Jak 

se píše o soudech a soudcích: soudní moc v mezioborové perspektivě. 1. vyd. Praha: Leges, 

2012, s. 24-39. ISBN 978-80-87576-40-3. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

88 

 

MACKOVÁ, Alena 

 

MACKOVÁ, Alena. Elektronická komunikace v právním řádu. Právní fórum, 2012, 

9(2), 1-5. ISSN 1214-7966. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

89 

 

MALÝ, Karel 

 

MALÝ, Karel. Günter Baranowski: Die Gerichtskunde von Pskov, Frakfurt am Mein, 

Berlin, New York, Oxford, Wien 2008, 440 s. Právněhistorické studie, 2012, (41), 407-

408. ISSN 0079-4929. 

MALÝ, Karel. Monika Krupar: Tschechische juristische Zeitschriften des 19. und 20. 

Jahrhunderts, Duncker & Humblot, Berlin 2011, Schriften zur Rechtsgeschite, Heft 

152, 328 s. Právník, 2012, 151(8), 942-944. ISSN 0231-6625. 

MALÝ, Karel. René Pahud de Mortanges: Schweizerische Rechtsgeschichte, Ein 

Grundriss, Dike Verlag Ag. Zürich, St. Gallen 2007, 288 s. Právněhistorické studie, 

2012, (41), 388-389. ISSN 0079-4929. 

MALÝ, Karel. Z minulosti československé právní historie (konference, na které bychom 

neměli zapomenout). In: Bene merito. Profesorovi Jozefovi Klimkovi k 70. narodeninám. 1. 

vyd. Bratislava: GUPRESS, 2012. s. 166-172. ISBN 978-80-970913-0-9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

90 

 

MARKOVÁ, Hana 

 

MARKOVÁ, Hana. Bjudžetnye sootnošenija sobstvennosti na imуščestvo 

mуnicipalnych obrazovanij. In: Nalogovoje i bjudžetnoje pravo: sovremennye problemy 

imušestvenych otnošenij. 1. vyd. Voroněž: Vydavatelství Voroněžké státní univerzity, 

2012. s. 9-14. ISBN 978-5-9273-1904-6. 

MARKOVÁ, Hana. Daňové zákony - úplná znění platná k 1.1.2012. 21. vyd. Praha: Grada, 

2012. 264 s. ISBN 978-80-247-4254-0. 

BAKEŠ, Milan - BOHÁČ, Radim - KARFÍKOVÁ, Marie - MARKOVÁ, Hana, et al. 

Finanční právo. 6. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012. 549 s. ISBN 978-80-7400-440-7. 

MARKOVÁ, Hana. Fiskální rozhodování územních samospráv. In: Public Finances: 

Administrative Autonomies. 1. vyd. Gyor: Universitas-Gyor Nonprofit Kft., 2012. s. 

371-381. ISBN 978-963-9819-87-0. 

MARKOVÁ, Hana. Inovační finanční nástroje a rozpočtové výdaje EU. In: Finanse 

publiczne i prawo finansove – realia i perspectywy zmian. 1. vyd. Bialystok: Temida2, 

2012. s. 160-166. ISBN 978-83-62813-23-0. 

MARKOVÁ, Hana. Instituty bjudžetnogo prava v zakonodatelstve Rossii i Češskoj 

Respubliki (bjudžetnaja otvetstvennost i regulirovanie zadolžennosti gosudarstva ). 

Moderní právo, 2012, 13(7), 172-172. ISSN 1991-6027. 

MARKOVÁ, Hana. Kde hledat cesty k posílení obecních rozpočtů? In: Dny práva 2011 

– Days of Law 2011. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. s. 245-255. ISBN 978-

80-210-5914-6. 

MARKOVÁ, Hana. Limity právní regulace v oblasti rozpočtového práva v podmínkách 

globalizace. In: Eugeniusz Ruskowski a evropská dimenze finančního práva. 1. vyd. Brno: 

Centrum polského práva, 2012. s. 78-82. ISBN 978-80-263-0302-2. 

 

 

 

 

 

 

 



 

91 

 

MARŠÁLEK, Pavel 

 

MARŠÁLEK, Pavel. Korporativní prvky v hospodářství Třetí říše a Protektorátu 

Čechy a Morava. Právněhistorické studie, 2012, (42), 125-131. ISSN 0079-4929. 

MARŠÁLEK, Pavel. Metodologie interpretace práva: legitimní cíl nebo fixní idea? 

Metodologie interpretace práva a právní jistota. 1. vyd. Plzeň: Vydavatelství a 

nakladatelství Aleš Čeněk, 2012, s. 115-122. ISBN 978-80-7380-388-9. 

MARŠÁLEK, Pavel. Pod ochranou hákového kříže : nacistický okupační režim v 

českých zemích 1939-1945. 1. vyd. Praha: Auditorium, 2012. 302 s. ISBN 978-80-87284-

20-9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

92 

 

 

MIKULE, Vladimír 

 

HENDRYCH, Dušan - ČEBIŠOVÁ, Taisia - KOPECKÝ, Martin – MIKULE, Vladimír, et 

al. Správní právo : obecná část. 8. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012. 792 s. ISBN 978-80-7179-

254-3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

93 

 

MORÁVEK, Jakub 

 

MORÁVEK, Jakub. K poskytování údajů o zaměstnancích odměňovaných z veřejných 

prostředků v kontextu rozhodnutí NSS. Právník, 2012, 151(7), 786-809. ISSN 0231-6625. 

MORÁVEK, Jakub. K právu odepřít výpověď (součinnost) při státní kontrole. 

Zdravotnické fórum : pravidelná příloha časopisu Právní fórum, 2012, 2(8), 28-33. ISSN 

1214-7966. 

MORÁVEK, Jakub. K zákazu sdružování osobních údajů, jejich zabezpečení a 

souvisejícím otázkám - část 1. Zdravotnické fórum : pravidelná příloha časopisu Právní 

fórum, 2012, 2(10), 5-9. ISSN 1214-7966. 

MORÁVEK, Jakub. K zákazu sdružování osobních údajů, jejich zabezpečení a 

souvisejícím otázkám - část 2. Zdravotnické fórum : pravidelná příloha časopisu Právní 

fórum, 2012, 2(11), 6-9. ISSN 1214-7966. 

MORÁVEK, Jakub. Ke kopírování občanského průkazu při ověřování podpisů advokátem. 

Bulletin advokacie, 2012, (12), 42-47. ISSN 1210-6348. 

MORÁVEK, Jakub - ŠTEFKO, Martin. Několik poznámek k přechodným ustanovením 

zákona o specifických zdravotních službách. Časopis pro právní vědu a praxi, 2012, 

20(1), 153-156. ISSN 1210-9126. 

MORÁVEK, Jakub. O profesionálním sportu, závislé práci a kompletní sbírce. In: 

PRACOVNÍ PRÁVO 2012 - Závislá práce a její podoby. 11. vyd. Brno: 978-80-210-6084-5, 

2012. s. 1-11.  

MORÁVEK, Jakub. Ochrana osobních údajů ve zdravotnictví. Zdravotnické fórum : 

pravidelná příloha časopisu Právní fórum, 2012, 2(2), 2-5. ISSN 1214-7966. 

MORÁVEK, Jakub. Pořizování audio záznamu (ne novinářskou) veřejností v občanském 

soudním řízení. Právní rozhledy, 2012, 20(12), 429-437. ISSN 1210-6410. 

MORÁVEK, Jakub - BURIAN, David. Předávání osobních údajů do zahraničí : česká a 

evropská právní úprava, otázky a odpovědi. 1. vyd. Praha: Linde, 2012. 263 s. ISBN 

978-80-7201-878-9. 

MORÁVEK, Jakub. Sledování zaměstnanců v kontextu novely zákoníku práce. Právní 

rozhledy, 2012, 20(5), 175-181. ISSN 1210-6410. 

KRÁL, Richard - KUNERTOVÁ, Tereza - KVOČÁKOVÁ, Lucia - MORÁVEK, Jakub, et 

al. Volný pohyb pracovníků v EU v kontextu skončení přechodných opatření. 1. vyd. 

Praha: Vodnář : Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, 2012. 214 s. ISBN 978-

80-87146-52-1. 



 

94 

 

MORÁVEK, Jakub - HŮRKA, Petr - BEZOUŠKA, Petr, et al. Zákoník práce a související 

ustanovení občanského zákoníku s podrobným komentářem k 1.4.2012. 2. vyd. Olomouc: 

Nakladatelství Anag, 2012. 1007 s. ISBN 978-80-7263-727-0. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

95 

 

MUNDL, Petr 

MUNDL, Petr et al.  Jak vznikají medialní kauzy, jejich přínosy a problémy. Jak se píše o 

soudech a soudcích: soudní moc v mezioborové perspektivě. 1. vyd. Praha: Leges, 2012, s. 

171-180. ISBN 978-80-87576-40-3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

96 

 

NEHASILOVÁ, Pavla 

 

NEHASILOVÁ, Pavla et al. Za zabití, či za matku? Analýza soudního procesu s hlavním 

hrdinou Camusova románu Cizinec. Jak se píše o soudech a soudcích: soudní moc v 

mezioborové perspektivě. 1. vyd. Praha: Leges, 2012, s. 181-192. ISBN 978-80-87576-40-3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

97 

 

 

NOVOTNÝ, Oto 

 

ŠÁMAL, Pavel - VOKOUN, Rudolf - NOVOTNÝ, Oto, et al. Trestní právo hmotné. 4, 

Trestní odpovědnost právnických osob. Změny v trestních zákonech po 1.1. 2010. 1. vyd. 

Praha: Wolters Kluwer ČR, 2012. 143 s. ISBN 978-80-7357-960-9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

98 

 

 

NOVOTNÝ, Petr 

 

NOVOTNÝ, Petr. Advokáti a dodržování etiky. Právní rádce, 2012, 2012(4), 54-57. ISSN 

1210-4817. 

BAKEŠ, Milan - BOHÁČ, Radim - KARFÍKOVÁ, Marie - NOVOTNÝ, Petr, et al. 

Finanční právo. 6. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012. 549 s. ISBN 978-80-7400-440-7. 

NOVOTNÝ, Petr. Jak na daně jednoduše? Mladá fronta DNES, 2012, 2012(13. listopad 

2012), nestr. ISSN 1210-1168. 

NOVOTNÝ, Petr. Nezákonný zásah a daňová kontrola. Právní rádce, 2012, 2012(3), 18-

19. ISSN 1210-4817. 

NOVOTNÝ, Petr. Pozor na nespolehlivé podnikatele. E15, 2012, 2012(21. listopad 2012), 

nestr. ISSN 1803-4543. 

NOVOTNÝ, Petr. Právní norma by měla být srozumitelná pro všechny, kterým je určena. 

E15, 2012, 2012(22. únor 2012), nestr. ISSN 1803-4543. 

NOVOTNÝ, Petr. Quo vadis, česká justice? Euro, 2012, 2012(32), 50-51. ISSN 1212-

3129. 

NOVOTNÝ, Petr. Zákon jako nejistota. Euro, 2012, 2012(19), nestr. ISSN 1212-3129. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

99 

 

ONDROVIČOVÁ, Jana 

 

ONDROVIČOVÁ, Jana. Modern Slavery and current International Law. Czech 

Yearbook of Public and Private International Law : Česká ročenka mezinárodního 

práva veřejného a soukromého Vol. 3. 1. vyd. Praha: Česká společnost pro mezinárodní 

právo v nakl. Eva Rozkotová, 2012, s. 191-203. ISBN 978-80-87488-09-6. 

ONDROVIČOVÁ, Jana. Trestná zodpovednosť jednotlivca v medzinárodnom práve. 

Nové trendy odpovědnosti a řešení sporů v mezinárodním právu (vliv nestátních 

aktérů). 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, ediční středisko 

v nakl. Eva Rozkotová, 2012, s. 51-62. ISBN 978-80-87146-73-6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

100 

 

ONDŘEJ, Jan 

 

ONDŘEJ, Jan. Disarmament and Humanitarian Law in Relation to Conventional 

Weapons. Czech Yearbook of Public & Private International Law - Česká ročenka 

mezinárodního práva veřejného a soukromého. 1. vyd. Prague: Česká společnost pro 

mezinárodní právo - CSIL, 2012, s. 133-144. ISBN 978-80-87488-09-6. 

ONDŘEJ, Jan. Mezinárodní právo veřejné, soukromé, obchodní. 4. vyd. Praha: 

Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2012. 476 s. ISBN 978-80-7380-348-3. 

ŠTURMA, Pavel - BÍLKOVÁ, Veronika - HÝBNEROVÁ, Stanislava - ONDŘEJ, Jan, et 

al. Nové trendy odpovědnosti a řešení sporů v mezinárodním právu (vliv nestátních 

aktérů). 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, ediční středisko 

v nakl. Eva Rozkotová, 2012. 164 s. ISBN 978-80-87146-73-6. 

ONDŘEJ, Jan. Řešení sporů a odpovědnost týkající se mořského dna za hranicemi 

národní jurisdikce států ve vztahu k jednotlivcům (fyzické a právnické osoby). Nové 

trendy odpovědnosti a řešení sporů v mezinárodním právu (vliv nestátních aktérů). 1. 

vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, ediční středisko v nakl. Eva 

Rozkotová, 2012, s. 137-148. ISBN 978-80-87146-73-6. 

ONDŘEJ, Jan. Výkon jurisdikce nad objekty a osobami v kosmu, zejména nad 

Mezinárodní kosmickou stanicí. Právník, 2012, 151(5), 470-486. ISSN 0231-6625. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

101 

 

ONDŘEJEK, Pavel 

     

ONDŘEJEK, Pavel. Bondurant, Emmet J.: Dlouhé projevy v Senátu: politika obstrukcí /The 

Senate Filibuster: The Politics of Obstruction/. Správní právo, 2012, 45(1-2), 120-120. ISSN 

0139-6005. 

ONDŘEJEK, Pavel. Michael J. Sandel: What Money Can't Buy? The Moral Limits of 

Markets. Bulletin advokacie, 2012, 2012(11), 56-57. ISSN 1210-6348. 

ONDŘEJKOVÁ, Jana - ONDŘEJEK, Pavel. Několik poznámek ke způsobům změn 

primárního práva EU a ústavním aspektům eventuálního přístupu ČR ke Smlouvě o 

fiskální unii. Jurisprudence, 2012, 21(5), 24-32. ISSN 1802-3843. 

ONDŘEJEK, Pavel. Princip proporcionality a další modely řešení kolizí základních 

práv. Jurisprudence, 2012, 21(1), 13-21. ISSN 1802-3843. 

ONDŘEJEK, Pavel. Princip proporcionality a interpretace omezení základních práv v 

ústavním právu. Metodologie interpretace práva a právní jistota. 1. vyd. Plzeň: Aleš 

Čeněk, s.r.o., 2012, s. 258-271. ISBN 978-80-7380-388-9. 

ONDŘEJEK, Pavel. Princip proporcionality a jeho role při interpretaci základních 

práv a svobod. 1. vyd. Praha: Leges, 2012. 224 s. ISBN 978-80-87576-31-1. 

ONDŘEJEK, Pavel. van AEKEN, K.: Od vize k realitě: Ex post hodnocení legislativy / 

From Vision to Reality: Ex post Evaluation of Legislation /. Správní právo, 2012, 45(1-2), 

120-121. ISSN 0139-6005. 

ONDŘEJEK, Pavel. Whittington, Keith E.: Constitutional Interpretation. Textual 

Meaning, Original Intent, and Judicial Review. Časopis pro právní vědu a praxi, 2012, 

20(1), 95-98. ISSN 1210-9126. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

102 

 

 

ONDŘEJKOVÁ, Jana 

 

ONDŘEJKOVÁ, Jana. Aktuality z Evropské unie. Jurisprudence, 2012, 21(1), 61-63. ISSN 

1802-3843. 

ONDŘEJKOVÁ, Jana. Aktuality z Evropské unie. Jurisprudence, 2012, 21(2), 59-61. ISSN 

1802-3843. 

ONDŘEJKOVÁ, Jana. Aktuality z Evropské unie. Jurisprudence, 2012, 21(3), 62-64. ISSN 

1802-3843. 

ONDŘEJKOVÁ, Jana. Aktuality z Evropské unie. Jurisprudence, 2012, 21(4), 57-59. ISSN 

1802-3843. 

ONDŘEJKOVÁ, Jana. Aktuality z Evropské unie. Jurisprudence, 2012, 21(6), 71-73. ISSN 

1802-3843. 

ONDŘEJKOVÁ, Jana. Aktuality z Evropské unie. Jurisprudence, 2012, 21(5), 75-77. ISSN 

1802-3843. 

ONDŘEJKOVÁ, Jana. Modely analýzy rozhodovací činnosti soudů na příkladu kauzy 

tzv. slovenských důchodů.  Jak se píše o soudech a soudcích: soudní moc v mezioborové 

perspektivě. 1. vyd. Praha: Leges, 2012, s. 55-68. ISBN 978-80-87576-40-3. 

ONDŘEJKOVÁ, Jana - ONDŘEJEK, Pavel. Několik poznámek ke způsobům změn 

primárního práva EU a ústavním aspektům eventuálního přístupu ČR ke Smlouvě o 

fiskální unii. Jurisprudence, 2012, 21(5), 24-32. ISSN 1802-3843. 

ONDŘEJKOVÁ, Jana. Právní jistota a metodologie interpretace evropského práva. 

Metodologie interpretace práva a právní jistota. 1. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2012, s. 272-

280. ISBN 978-80-7380-388-9. 

ONDŘEJKOVÁ, Jana. Princip přednosti evropského práva v teorii a soudní praxi. 1. 

vyd. Praha: Leges, 2012. 192 s. ISBN 978-80-87576-25-0. 

ONDŘEJKOVÁ, Jana. Strengthening the Role of National Parliaments by the 

Constitutional Courts of the Central European Member States. Central Europe on the 

Threshold of the 21st Century: Interdisciplinary Perspectives on Challenges in Politics 

and Society. 1. vyd. Newcastle upon Tyne: Cambridge Scholars Publishing, 2012, s. 241-

253. ISBN 978-1-4438-4254-9. 

 



 

103 

 

PATĚK, Daniel 

 

PATĚK, Daniel. Právo advokátních obchodních společností. In: Právo obchodních 

společností – ohlédnutí za dvěma desetiletími účinnosti obchodního zákoníku. 1. vyd. 

Praha: C. H. Beck, 2012. s. 187-195. ISBN 978-80-7400-262-5. 

EICHLEROVÁ, Kateřina - PATĚK, Daniel. Úvahy nad limitací výuky závazkového 

práva v rámci práva obchodního. Koreferát k referátu Prof. Bejčka: Účelovost nebo 

účelnost didaktické parcelace závazkového práva? Časopis pro právní vědu a praxi, 

2012, 20(4), 335-338. ISSN 1210-9126. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

104 

 

PAUKNEROVÁ, Monika 

 

PAUKNEROVÁ, Monika. Aktuální otázky používání zahraničního práva v soudním a 

rozhodčím řízení. Právník, 2012, 151(12), 1265-1290. ISSN 0231-6625. 

PAUKNEROVÁ, Monika. Bonomi, A., Volken P. (eds): Yearbook of Private International 

Law, Vol. XI, 2009, Sellier, European Law Publisher, GmbH Mnichov 2010, 634 s. a 

Bonomi A., Romano, J. P. (eds): Yearbook of Private International Law, Vol. Xll, 2010, 

Sellier, European Law Publisher, GmbH Mnichov 2011, 680 s. Právník, 2012, 151(5), 536-

537. ISSN 0231-6625. 

PAUKNEROVÁ, Monika - BRODEC, Jan - PFEIFFER, Magdalena. Czech Republic. 

Civil and Commercial Mediation in Europe, vol. I National Mediation Rules and 

Procedures. 1. vyd. Mortsel (Antwerpen): Intersentia, 2012, s. 97-130. ISBN 978-1-

78068-077-4. 

MAYR, Peter G. - PAUKNEROVÁ, Monika - DOBIÁŠ, Petr. Čl. 10 Nařízení Brusel I. 

[online]. Mnichov, IPR Verlag, 2012. Dostupné z: www.unalex-workshop.eu. 

MAYR, Peter G. - PAUKNEROVÁ, Monika - DOBIÁŠ, Petr. Čl. 11 Nařízení Brusel I: 

Komentář k nařízení (ES) 44/2001 a Luganské úmluvě z roku 2007. [online]. Mnichov, IPR 

Verlag, 2012. Dostupné z: www.unalex-workshop.eu. 

MAYR, Peter G. - PAUKNEROVÁ, Monika - DOBIÁŠ, Petr. Čl. 12 Nařízení Brusel I. 

[online]. Mnichov, IPR Verlag, 2012. Dostupné z: www.unalex-workshop.eu. 

MAYR, Peter G. - PAUKNEROVÁ, Monika - DOBIÁŠ, Petr. Čl. 13 Nařízení Brusel I. 

[online]. Mnichov, IPR Verlag, 2012. Dostupné z: www.unalex-workshop.eu. 

ALTHAMMER, Christoph - PAUKNEROVÁ, Monika - DOBIÁŠ, Petr. Čl. 44 Nařízení 

Brusel I. [online]. Munich, IPR Verlag, 2012. Dostupné z: www.unalex-workshop.eu. 

MAYR, Peter G. - PAUKNEROVÁ, Monika - DOBIÁŠ, Petr. Čl. 8 Nařízení Brusel I: 

Komentář k nařízení (ES) 44/2001 a Luganské úmluvě z roku 2007. [online]. Mnichov, IPR 

Verlag, 2012. Dostupné z: www.unalex-workshop.eu. 

MAYR, Peter G. - PAUKNEROVÁ, Monika - DOBIÁŠ, Petr. Čl. 9 Nařízení Brusel I. 

[online]. Mnichov, IPR Verlag, 2012. Dostupné z: www.unalex-workshop.eu. 

PAUKNEROVÁ, Monika. Kolokvium na téma "The Impact of Foreign and 

International Law on National Legal Systems, Comparisons in Legal Development", 

Lausanne, duben 2012. Právník, 2012, 151(5), 1053-1054. ISSN 0231-6625. 

PAUKNEROVÁ, Monika. Law Applicable to Unilateral Juridical Acts and Uniform 

Conflict-of-law Rules. The Journal of Comparative Law, 2012, 6(1), 115-125. ISSN 

1477-0814. 



 

105 

 

PAUKNEROVÁ, Monika. Obchodní společnosti ve světle práva Evropské unie. In: Pocta 

Ivaně Štenglové k sedmdesátým narozeninám: právo společností - ohlédnutí za dvěma 

desetiletími účinnosti obchodního zákoníku. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012. s. 197-210. 

ISBN 978-80-7400-262-5. 

ELISCHER, David - FRINTA, Ondřej - PAUKNEROVÁ, Monika. Private Law. The 

Lawyer Quarterly Supplement to journal Právník, 2012, 2(2), 69-107. ISSN 0231-6625. 

Dostupné z: http://www.ilaw.cas.cz/tlq/index.php/tlq/article/view/35/27. 

PAUKNEROVÁ, Monika - FRINTA, Ondřej - ELISCHER, David. The Civil Codes - 

National Report, Czech Republic. [online]. Taiwan, College of Law National Taiwan 

University, 2012. Dostupné z: http://www.law.ntu.edu.tw/iacl/Download_en.aspx. 

PAUKNEROVÁ, Monika. The Treatment of Foreign Law - GEDIP meeting. [online]. 

Lovań, Universita v Lovani, 2012. Dostupné z: http://www.gedip-

egpil.eu/gedip_reunions.html. 

PAUKNEROVÁ, Monika. Tomášek, M., Mühlemann, G. (eds), Interpretation of law in 

China - Roots and perspectives, Charles University in Prague, Karolinum press, 2011, 

201 pp. The Lawyer Quarterly: Supplement to journal Právník, 2012, 150(1), 43-44. 

ISSN 0231-6625. 

PAUKNEROVÁ, Monika. Tři pohledy na mezinárodní kupní smlouvu: Vídeňská 

úmluva OSN, Nařízení Řím I a Společné evropské právo kupní smlouvy. 

Obchodněprávní revue, 2012, 4(2), 167-172. ISSN 1803-6554. 

MAYR, Peter G. - PAUKNEROVÁ, Monika - DOBIÁŠ, Petr. Úvod k čl. 8-14 (Oddíl 3 - 

Příslušnost ve věcech pojištění) Nařízení Brusel I. [online]. Mnichov, IPR Verlag, 2012. 

Dostupné z: www.unalex-workshop.eu. 

PAUKNEROVÁ, Monika. Velký komentář k nařízením Řím I a Řím II. Thomas Rauscher 

(Hrsg).Europäisches Zivilprozess- und Kollisionsrecht EuZPR/EuIPR, Kommentar, Rom I-

VO, Rom II-VO Bearbeitung 2011, Sellier, European Law Publishers, GmbH Mnichov 2011, 

1059 s. Právník, 2012, 151(6), 661-662. ISSN 0231-6625. 

 

 

 

 

 

 

 



 

106 

 

PAVLÍČEK, Václav 

  

PAVLÍČEK, Václav - KINDLOVÁ, Miluše. Czech Republic. In: Constitutional Law of 15 

EU Member States. Kluwer Law International, 2012.  

PAVLÍČEK, Václav. Hodnotový odkaz T:G:Masaryka a současná česká státnost. Živé 

hodnoty Masarykova Československa pro 21. století Polistopadové bilance a výhledy. 4. vyd. 

Brno: Statutární město Brno, 2012, ISBN 978-80-254-4000-1. 

PAVLÍČEK, Václav. Josef Hlávka, jeho doba a současnost. Valja Stýblová:Mecenáš v 

obnošené vestě - Lužanská mše IV. 1. vyd. Praha: Šulc a Švarc, 2012, ISBN 978-80-7244-

324-6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

107 

 

PELC, Vladimír 

 

PELC, Vladimír. Právo poškozeného na vydání bezdůvodného obohacení. Poškozený a oběť 

trestného činu z trestněprávního a kriminologického pohledu. 1. vyd. Praha: Leges, 2012, s. 

78-91. ISBN 978-80-87576-39-7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

108 

 

PELIKÁNOVÁ, Irena 

  

PELIKÁNOVÁ, Irena. Obchodní právo. 5. Odpovědnost s přihlédnutím k návrhu nového 

občanského zákoníku. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2012. 356 s. ISBN 978-80-7357-

714-8. 

PELIKÁNOVÁ, Irena. Právní odpovědnost a její současné vývojové tendence s 

přihlednutím ke zvláštnostem českého práva. Právny obzor, 2012, 95(6), 549-566. ISSN 

0032-6984. 

PELIKÁNOVÁ, Irena. Struktura právnické osoby jako forma aktivity ve společnosti. In: 

Pocta Ivaně Štenglové k sedmdesátým narozeninám: právo společností - ohlédnutí za dvěma 

desetiletími účinnosti obchodního zákoníku. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012. s. 211-224. 

ISBN 978-80-7400-262-5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

109 

 

PETERKOVÁ, Helena 

 

PETERKOVÁ, Helena. Nechtěné zdravé dítě - neoprávněný zásah do osobnostních 

práv? Časopis zdravotnického práva a bioetiky : Journal of Medical Law and Bioethics. 

Vol. 2, 2012, 2(3), 38-43. ISSN 1804-8137. Dostupné z: 

http://www.ilaw.cas.cz/medlawjournal/index.php/medlawjournal/article/view/34/41. 

PETERKOVÁ, Helena. Rationing a argumentace marnostní léčby při neposkytnutí 

zdravotní péče. Zdravotnické fórum : pravidelná příloha časopisu Právní fórum, 2012, 

2(1), 14-18. ISSN 1214-7966. 

PETERKOVÁ, Helena. Role lékaře při ukončení života na žádost a pomoci při 

sebevraždě. Eutanazie - pro a proti. 1. vyd. Praha: Grada, 2012, s. 138-144. ISBN 978-

80-247-4659-3. 

PETERKOVÁ, Helena. Švýcarská teorie a praxe pomoci při sebevraždě. Zdravotnické 

fórum : pravidelná příloha časopisu Právní fórum, 2012, 2(1), 2-4. ISSN 1214-7966. 

PETERKOVÁ, Helena - CÍSAŘOVÁ, Dagmar - SOVOVÁ, Olga, et al. The Phenomenon 

of Harmonisation in European Medical Law. Medicine and Law, 2012, 31(1), 1-17. ISSN 

0723-1393. 

PETERKOVÁ, Helena. Ukončování přístrojové podpory vitálních funkcí v kontextu 

zákona o zdravotních službách. Zdravotnické fórum : pravidelná příloha časopisu 

Právní fórum, 2012, 2(9), 21-28. ISSN 1214-7966. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

110 

 

PETRÁŠ, René 

 

PETRÁŠ, René. Alexandr Ort: Česká zahraniční politika, Vydavatelství Aleš Čeněk, 

Plzeň 2009. Právněhistorické studie, 2012, (42), 319-321. ISSN 0079-4929. 

PETRÁŠ, René. Cizinci ve vlastní zemi: Dějiny a současnost národnostního napětí v 

Evropě. 1. vyd. Praha: Auditorium, 2012. 255 s. ISBN 978-80-87284-32-2. 

PETRÁŠ, René. Interdisciplinarita a konference "Společnost českých zemí v 

evropských kontextech". Právník, 2012, 151(1), 108-110. ISSN 0231-6625. 

PETRÁŠ, René. Jan Štemberk: Fenomén cestovního ruchu. Možnosti a limity 

cestovního ruchu v meziválečném Československu. Právněhistorické studie, 2012, (42), 

332-335. ISSN 0079-4929. 

PETRÁŠ, René. Karel Durman: Popely ještě žhavé / Velká politika 1938-1991, II.díl - 

Konce dobrodružství 1964-1991. Právněhistorické studie, 2012, (42), 328-331. ISSN 

0079-4929. 

PETRÁŠ, René. Martin Zückert: Zwischen Nationsidee und staatslicher Realität. Die 

tschechoslowakische Armee und ihre Nationalitätenpolitik 1918-1938, 

Veröffentlichungen des Collegium Carolinum Band 106, R. Oldenbourg Verlag, 

München 2006, 354 s. Právněhistorické studie, 2012,  (41), 386-387. ISSN 0079-4929. 

PETRÁŠ, René. Mezinárodní konference Mierové zmluvy v kontexte geopolitiky 20. a 

21. storočia. Právněhistorické studie, 2012, (42), 361-364. ISSN 0079-4929. 

PETRÁŠ, René. Mezinárodní konference Zrod nové Evropy - Versailles, St. Germain, 

Trianon a dotváření poválečného mírového systému. Právněhistorické studie, 2012, (42), 

358-360. ISSN 0079-4929. 

PETRÁŠ, René - HOFMANNOVÁ, Helena - SCHEU, Harald Christian. Právní analýza 

některých ustanovení tzv. menšinového zákona a statutu Rady vlády pro národnostní menšiny 

Pro: Úřad vlády České republiky. [online]. 2012. Dostupné z: 

http://www.vlada.cz/cz/ppov/rnm/jednani-rady/jednani-rady-dne-6--listopadu-2012-100644/. 

PETRÁŠ, René. Právní formy perzekuce v letech 1939-1960 - srovnávací aspekty. 

Právněhistorické studie, 2012, (42), 365-369. ISSN 0079-4929. 

SCHEU, Harald Christian - PETRÁŠ, René. Právní postavení náboženských menšin. 

2012. 

PETRÁŠ, René. Problémy právní úpravy cestovního ruchu. Studia turistica, 2012, (červenec 

2012), 54-61. ISSN 1804-252X. Dostupné z: www.vspj.cz/tvurci-cinnost/casopisy-

vspj/studia-turistica. 



 

111 

 

KUKLÍK, Jan - PETRÁŠ, René. Problémy právního postavení menšin. 2012. 

(Konference-Workshop) 

KUKLÍK, Jan - PETRÁŠ, René. Problémy právního postavení menšin. 2012. 

(Konference-Workshop) 

KUKLÍK, Jan - PETRÁŠ, René. Problémy právního postavení menšin a praxe. 2012. 

(Konference-Workshop) 

PETRÁŠ, René. Promarněná šance / edice dokumentů k česko-německému vyrovnání 

před první světovou válkou-část Korespondence a protokoly z jednání 1911-1912. 

Právněhistorické studie, 2012, (42), 313-314. ISSN 0079-4929. 

PETRÁŠ, René. Snahy Československa oddělit se od právních tradic v první polovině 

šedesátých let - interdisciplinární aspekty. Společnost českých zemí v evropských 

kontextech: České evropanství ve srovnávacích perspektivách. 1. vyd. Praha: Univerzita 

Karlova v Praze Fakulta humanitních studií, 2012, s. 93-113. ISBN 978-80-87398-20-3. 

PETRÁŠ, René. Současné změny právní úpravy cestovního ruchu. In: Aktuální problémy 

cestovního ruchu / Nové trendy a technologie v cestovním ruchu. 1. vyd. Jihlava: Vysoká 

škola polytechnická Jihlava, 2012. s. 192-202. ISBN 978-80-87035-56-6. 

PETRÁŠ, René. Zánik meziválečného systému práv menšin v poválečné ČSR. Odsun 

Němců z Československa 65 let poté. 1. vyd. Brno: Centrum pro studium demokracie a 

kultury, 2012, s. 97-109. ISBN 978-80-7325-296-0. 

PETRÁŠ, René. Zápisy ze schůzí československé vlády v Londýně (1940-1941), editor 

Jan Němeček a kol., Historický ústav AVČR - Masarykův ústav a Archiv AVČR, Praha 

2008, 877 s. Právněhistorické studie, 2012, (41), 409-411. ISSN 0079-4929. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

112 

 

PFEIFFER, Magdalena 

 

PAUKNEROVÁ, Monika - BRODEC, Jan - PFEIFFER, Magdalena. Czech Republic. 

Civil and Commercial Mediation in Europe, vol. I National Mediation Rules and 

Procedures. 1. vyd. Mortsel (Antwerpen): Intersentia, 2012, s. 97-130. ISBN 978-1-

78068-077-4. 

PFEIFFER, Magdalena. Choice of Law in International Family and Succession Law. 

The Lawyer Quarterly Supplement to journal Právník, 2012, 2(1), 291-305. ISSN 0231-

6625. Dostupné z: http://www.ilaw.cas.cz/tlq/index.php/tlq/article/view/50/41. 

PFEIFFER, Magdalena. Nad některými aspekty připravované právní úpravy mediace. 

Právní rozhledy, 2012, 20(5), 156-161. ISSN 1210-6410. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

113 

 

PICHRT, Jan 

 

PICHRT, Jan. Část čtvrtá. Zabezpečování zaměstnání. Hlava XXVIII. Zabezpečování 

zaměstnání a kontrolní činnost. Oddíl 3.3. Zprostředkování zaměstnání agenturní práce. 

Bělina, Miroslav a kol.: Pracovní právo. 5. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012, s. 529-539. ISBN 

978-80-7400-405-6. 

PICHRT, Jan. Část druhá. Individuální pracovní právo. Hlava IX. Pojem, koncepce a druhy 

pracovních poměrů. Bělina, Miroslav a kol.: Pracovní právo. 5. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012, 

s. 169-190. ISBN 978-80-7400-405-6. 

PICHRT, Jan. Část druhá. Individuální pracovní právo. Hlava VIII. Právní vztahy účasti na 

práci. Bělina, Miroslav a kol.: Pracovní právo. 5. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012, s. 157-167. 

ISBN 978-80-7400-405-6. 

PICHRT, Jan - ŠTANGOVÁ, Věra. Část druhá. Individuální pracovní právo. Hlava XVII. 

Překážky v práci. Bělina, Miroslav a kol.: Pracovní právo. 5. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012, s. 

337-366. ISBN 978-80-7400-405-6. 

PICHRT, Jan. Část dvanáctá. Informování, projednání, působnost odborové organizace, 

rada zaměstnanců a zástupce pro oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. § 276 - 299. 

Bělina, M., Drápal, L. a kol. Zákoník práce. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012, s. 

983-1054. ISBN 978-80-7179-251-2. 

PICHRT, Jan. Část osmá. Překážky v práci. § 191- 210. Bělina, M., Drápal, L. a kol. 

Zákoník práce. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012, s. 769-818. ISBN 978-80-7179-

251-2. 

PICHRT, Jan - BLÁHOVÁ, E. Část pátá. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci. § 101-108. 

Bělina, M., Drápal, L. a kol. Zákoník práce. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012, s. 

531-577. ISBN 978-80-7179-251-2. 

PICHRT, Jan. Část první. Obecné výklady; Hlava V. Pracovněprávní vztahy. Bělina, 

Miroslav a kol.: Pracovní právo. 5. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012, s. 71-100. ISBN 978-80-

7400-405-6. 

PICHRT, Jan. Část první. Všeobecná ustanovení. Hlava pátá. Právní úkony. § 22-29. Bělina, 

M., Drápal, L. a kol. Zákoník práce. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012, s. 172-196. 

ISBN 978-80-7179-251-2. 

PICHRT, Jan. Část třetí. Kolektivní pracovní právo. Hlava XXV. Subjekty 

pracovněprávních vztahů. Oddíl 6-8. Bělina, Miroslav a kol.: Pracovní právo. 5. vyd. Praha: 

C. H. Beck, 2012, s. 461-477. ISBN 978-80-7400-405-6. 

 



 

114 

 

PICHRT, Jan. Část třináctá. Hlava desátá. Oprávnění odborových organizací, organizací 

zaměstnavatelů a kontrola v pracovněprávních vztazích. § 320-323. Bělina, M., Drápal, L. a 

kol. Zákoník práce. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012, s. 1160-1161. ISBN 978-80-

7179-251-2. 

PICHRT, Jan. Část třináctá. Hlava pátá. Agenturní zaměstnávání. § 307a - 309. Bělina, M., 

Drápal, L. a kol. Zákoník práce. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012, s. 1085-1105. 

ISBN 978-80-7179-251-2. 

PICHRT, Jan. Dočasné přidělení a agenturní zaměstnávání po 1.1.2012. In: Pracovní 

právo 2012. Závislá práce a její podoby. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. s. 

8-22. ISBN 978-80-210-6084-5. 

PICHRT, Jan. Európske zamestnanecké rady. Zamestnávanie cudzincov. 1. vyd. 

Bratislava: Sprint 2, 2012, s. 245-259. ISBN 978-80-89393-75-6. 

BĚLINA, Miroslav - DRÁPAL, Ljubomír - HŮRKA, Petr - PICHRT, Jan et al. Pracovní 

právo. 5. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012. 599 s. ISBN 978-80-7400-405-6. 

HŮRKA, Petr - KOLDINSKÁ, Kristina - PICHRT, Jan, et al. Pracovní právo v bodech s 

příklady. 3. vyd. Praha: Wolters Kluwer Česká republika, 2012. 143 s. ISBN 978-80-7357-

846-6. 

PICHRT, Jan. Vznik pracovního poměru. Hůrka, P. a kolektiv, Pracovní právo v bodech s 

příklady. 3. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2012, s. 15-27. ISBN 978-80-7357-846-6. 

BĚLINA, Miroslav - BĚLINA, Tomáš - BLÁHOVÁ, Eva - PICHRT, Jan et al. Zákoník 

práce. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012. 1636 s. ISBN 978-80-7179-251-2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

115 

 

PÍŠA, Radek 

 

PÍŠA, Radek et al. Soudy jako potenciální uchvatitelé veřejné moci. Jak se píše o soudech a 

soudcích: soudní moc v mezioborové perspektivě. 1. vyd. Praha: Leges, 2012, s. 122-134. 

ISBN 978-80-87576-40-3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

116 

 

PITHART, Petr 

 

GREGÁREK, Matěj - KOSEK, Jan - PITHART, Petr- KYSELA, Jan, et al. Stát, právo a 

(ne)spravedlnost. Dvě studie z právní filozofie. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v 

Praze - Právnická fakulta, 2012. 113 s. ISBN 978-80-87146-66-8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

117 

 

PÍTROVÁ, Lenka 

 

KUSÁK, Martin - PÍTROVÁ, Lenka - BAMBASOVÁ, Hana, et al. Právní aspekty 

Smlouvy o stabilitě, koordinaci a správě v hospodářské a měnové unii. Acta 

Universitatis Carolinae. Iuridica, 2012, 58(1), 43-68. ISSN 0323-0619. 

KRÁL, Richard - TOMÁŠEK, Michal - TICHÝ, Luboš - PÍTROVÁ, Lenka, et al. Příklady 

z evropského práva : Katedra evropského práva. 2. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická 

fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2012. 104 s. ISBN 978-80-87146-51-4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

118 

 

PLÍVA, Stanislav 

 

PLÍVA, Stanislav. Některé otázky zastupování na základě prokury. In: Pocta Ivaně 

Štenglové k sedmdesátým narozeninám: právo společností - ohlédnutí za dvěma desetiletími 

účinnosti obchodního zákoníku. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012. s. 225-238. ISBN 978-80-

7400-262-5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

119 

 

POHL, Tomáš 

 

POHL, Tomáš. Nad novelou zákona o rozhodčím řízení. Obchodní právo, 2012, 21(7/8), 

250-261. ISSN 1210-8278. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

120 

 

POMAHAČ, Richard 

 

POMAHAČ, Richard. Európske správne právo. Všeobecné správne právo. 6. vyd. 

Bratislava: Eurokódex, 2012, s. 499-554. ISBN 978-80-89447-74-9. 

POMAHAČ, Richard. Evropská ochranná známka znázorňující sovětský znak - rozpor 

s veřejným pořádkem nebo s dobrými mravy. Správní právo, 2012, 45(7), 399-404. ISSN 

0139-6005. 

POMAHAČ, Richard - HANDRLICA, Jakub. Evropské správní právo. 1. vyd. Praha: 

Nakladatelství C. H. Beck, organizační složka Praha, 2012. 172 s. ISBN 978-80-7400-437-7. 

POMAHAČ, Richard. Evropský soudní dvůr : Náhrady cestujícím v případě zrušení 

letu. Právní rozhledy, 2012, 20(2), 75-76. ISSN 1210-6410. 

POMAHAČ, Richard. Evropský soudní dvůr : Právní ochrana biotechnologických 

vynálezů. Obchodněprávní revue, 2012, 4(1), 30-32. ISSN 1803-6554. 

POMAHAČ, Richard. Evropský soudní dvůr : Právo na informace o obsazení 

pracovního místa. Právní rozhledy, 2012, 20(18), 655-656. ISSN 1210-6410. 

POMAHAČ, Richard. Evropský soudní dvůr : Uplatnění unijního práva na hlavu státu. 

Právní rozhledy, 2012, 20(23-24), 865-866. ISSN 1210-6410. 

POMAHAČ, Richard. Neuposlechnutí příkazu orgánu veřejné moci k opuštění 

vnitrostátního území ve stanovené lhůtě - opatření nezbytná k výkonu rozhodnutí o 

navrácení cizince - užitečný účinek a přímá použitelnost směrnice. Správní právo, 2012, 

45(8), 495-503. ISSN 0139-6005. 

POMAHAČ, Richard. Občanství Unie - zásada zákazu diskriminace na základě státní 

příslušnosti - zásada rovného zacházení s osobami bez ohledu na jejich rasu nebo 

etnický původ - úprava ukládající přepis jmen a příjmení výlučné s použitím písmen, 

která obsahuje oficiální jazyk uvedeného státu, v dokladech o osobním stavu 

vystavených tímto státem - přepis jmen a příjmení osob pocházejících z jiného 

členského státu. Správní právo, 2012, 45(8), 504-510. ISSN 0139-6005. 

HANDRLICA, Jakub - POMAHAČ, Richard. Organizace veřejné správy. Veřejná 

správa. 1. vyd. Praha: Nakladatelství C. H. Beck, organizační složka Praha, 2012, s. 55-

100. ISBN 978-80-7400-447-6. 

POMAHAČ, Richard. Soudní dvůr EU: Blokování komunikace na internetu. Právní 

rozhledy, 2012, 20(5), 188-190. ISSN 1210-6410. 

POMAHAČ, Richard. Soudní dvůr EU: K důvodům vyhoštění pachatele trestného činu. 

Právní rozhledy, 2012, 20(17), 615-617. ISSN 1210-6410. 



 

121 

 

POMAHAČ, Richard. Soudní dvůr EU: Minimální základní kapitál koncesionářské 

společnosti. Obchodněprávní revue, 2012, 4(7/8), 233-234. ISSN 1803-6554. 

POMAHAČ, Richard. Soudní dvůr EU: Právo majitele zakázat nepovolené užívání jeho 

ochranné známky. Obchodněprávní revue, 2012, 4(2), 61-62. ISSN 1803-6554. 

POMAHAČ, Richard. Soudní dvůr EU: Průtahy a odklon v daňovém sporu. Právní 

rozhledy, 2012, 20(10), 379-380. ISSN 1210-6410. 

POMAHAČ, Richard. Soudní dvůr EU: Přeshraniční opětovné založení kapitálové 

společnosti. Obchodněprávní revue, 2012, 4(9), 268-270. ISSN 1803-6554. 

POMAHAČ, Richard. Soudní dvůr EU: Přístup k informacím o životním prostředí. 

Právní rozhledy, 2012, 20(7), 264-265. ISSN 1210-6410. 

POMAHAČ, Richard. Soudní dvůr EU: Reklama na herny umístěné v zahraničí. 

Obchodněprávní revue, 2012, 4(12), 344-345. ISSN 1803-6554. 

POMAHAČ, Richard. Soudní dvůr EU: Sektorový zákaz provozu nákladních vozidel 

jako omezení volného pohybu zboží. Obchodněprávní revue, 2012, 4(4), 127-128. ISSN 

1803-6554. 

POMAHAČ, Richard. Soudní dvůr EU: Souběžné trestání účastníků kartelových 

dohod. Obchodněprávní revue, 2012, 4(6), 190-192. ISSN 1803-6554. 

POMAHAČ, Richard. Soudní dvůr EU: Stát jednající jako akcionář. Obchodněprávní 

revue, 2012, 4(7/8), 234-237. ISSN 1803-6554. 

POMAHAČ, Richard. Soudní dvůr EU: Uveřejňování informací týkajících se změny 

vedoucího pracovníka společnosti. Obchodněprávní revue, 2012, 4(9), 267-268. ISSN 

1803-6554. 

POMAHAČ, Richard. Soudní dvůr EU: Volitelné příplatky v letecké dopravě. Právní 

rozhledy, 2012, 20(20), 731-732. ISSN 1210-6410. 

POMAHAČ, Richard. Soudní dvůr EU: Zákaz zdravotních tvrzení na etiketách a v 

reklamě vín. Obchodněprávní revue, 2012, 4(12), 342-344. ISSN 1803-6554. 

POMAHAČ, Richard. Soudní dvůr EU: Žádost veřejného zadavatele o objasnění 

nabídky. Obchodněprávní revue, 2012, 4(7/8), 231-233. ISSN 1803-6554. 

POMAHAČ, Richard. Správa věcí veřejných a správní věda. Veřejná správa. 1. vyd. 

Praha: C. H. Beck, 2012, s. 1-54. ISBN 978-80-7400-447-6. 

POMAHAČ, Richard. Správní dozor a kontrolní řád. Správní právo, 2012, 45(5-6), 264-

268. ISSN 0139-6005. 



 

122 

 

HENDRYCH, Dušan - ČEBIŠOVÁ, Taisia - KOPECKÝ, Martin - POMAHAČ, Richard, et 

al. Správní právo : obecná část. 8. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012. 792 s. ISBN 978-80-7179-

254-3. 

POMAHAČ, Richard. Trestní řízení vedené proti evropskému poslanci - křivé obvinění 

příslušnice městské policie - materiální imunita - rozlišení funkčního a organického 

pojetí chování veřejného činitele. Správní právo, 2012, 45(1-2), 115-119. ISSN 0139-

6005. 

POMAHAČ, Richard. Tribunál EU: Zpoplatnění zásob zemědělských produktů. Právní 

rozhledy, 2012, 20(11), 416-418. ISSN 1210-6410. 

POMAHAČ, Richard. Veřejná služba - zákaz diskriminace - dočasní zaměstnanci - 

použití rámcové dohody o pracovních poměrech na dobu určitou v oblasti veřejné 

služby. Správní právo, 2012, 45(1-2), 107-114. ISSN 0139-6005. 

POMAHAČ, Richard. Veřejná správa a právo. Veřejná správa. 1. vyd. Praha: C. H. BECK, 

2012, s. 139-170. ISBN 978-80-7400-447-6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

123 

 

PRÁŠKOVÁ, Helena 

  

PRÁŠKOVÁ, Helena. Princip ne bis in idem v řízení o správních deliktech. 

Trestněprávní revue, 2012, 11(3), 53-61. ISSN 1213-5313. 

PRÁŠKOVÁ, Helena. Princip nemo tenetur v kontrolním procesu. Správní právo, 2012, 

45(5-6), 283-290. ISSN 0139-6005. 

PRÁŠKOVÁ, Helena. Rozhodování o správních deliktech a plná jurisdikce správních 

soudů. In: Pôsobnosť a organizácie správneho súdnictva v Slovenskej republike : 

zborník príspevkov z medzinárodnej konferencie. 1. vyd. Bratislava: Univerzita 

Komenského v Bratislavě, Právnická fakulta, 2012. s. 138-149. ISBN 978-80-7160-339-9. 

HENDRYCH, Dušan - ČEBIŠOVÁ, Taisia - KOPECKÝ, Martin - PRÁŠKOVÁ, Helena, et 

al. Správní právo : obecná část. 8. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012. 792 s. ISBN 978-80-7179-

254-3. 

PRÁŠKOVÁ, Helena. Vztah trestního řízení proti právnické osobě a řízení o správním 

deliktu právnické osoby. Trestněprávní revue, 2012, 11(6), 131-137. ISSN 1213-5313. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

124 

 

PREUSS, Ondřej 

 

ANTOŠ, Marek - WINTR, Jan - BLAŽKOVÁ, Kristina - PREUSS, Ondřej, et al. Výkonná 

a soudní moc v demokratickém právním státě. 1. vyd. Praha: Leges, 2012. 299 s. ISBN 

978-80-87576-38-0. 

GRINC, Jan - PREUSS, Ondřej. Zpráva o vědecké konferenci "Odpovědnost v 

demokratickém právním státě" konané v Praze na Právnické fakultě Univerzity 

Karlovy, Červen 2012. Právník, 2012, 151(10), 1155-1157. ISSN 0231-6625. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

125 

 

 

RADVANOVÁ, Senta 

 

RADVANOVÁ, Senta. Jakou perspektivu má česká rodina? In: XI. mezinárodní konference 

Rodinná politika a faktory ovlivňující autonomní chování rodiny při naplňování jejích 

společensky nezastupitelných funkcí. 1. vyd. Praha: Národní centrum pro rodinu, 2012. ISBN 

0-000-00000-0. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

126 

 

RŮŽIČKA, Květoslav 

 

RŮŽIČKA, Květoslav. Alexander J. Bělohlávek: Ochrana spotřebitelů v rozhodčím 

řízení. Bulletin advokacie, 2012, 42(6), 51-52. ISSN 1210-6348. 

RŮŽIČKA, Květoslav. Jmenování rozhodce stranou sporu. Recentní aspekty vnitrostátní a 

mezinárodní arbitráže. 1. vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2012, s. 146-

151. ISBN 978-80-7380-415-2. 

DOBIÁŠ, Petr - ĎURIŠ, Michal - GAŇO, Jiří - RŮŽIČKA, Květoslav, et al. Recentní 

aspekty vnitrostátní a mezinárodní arbitráže. 1. vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství 

Aleš Čeněk, 2012. 167 s. ISBN 978-80-7380-415-2. 

RŮŽIČKA, Květoslav. Rozhodčí doložky ve společenských smlouvách. In: Pocta Ivaně 

Štenglové k sedmdesátým narozeninám: právo společností - ohlédnutí za dvěma desetiletími 

účinnosti obchodního zákoníku. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012. s. 253-260. ISBN 978-80-

7400-262-5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

127 

 

ŘÍHA, Jiří 

 

ŘÍHA, Jiří. Tabulky a schémata z obecné části trestního práva hmotného. 2. vyd. Praha: C. 

H. Beck, 2012. 99 s. ISBN 978-80-7400-263-2. 

ŠÁMAL, Pavel - DĚDIČ, Jan - GŘIVNA, Tomáš - ŘÍHA, Jiří, et al. Trestní odpovědnost 

právnických osob : komentář. 1. vyd. Praha: C.H. Beck, 2012. 802 s. ISBN 978-80-7400-116-

1. 

JELÍNEK, Jiří - ŠČERBA, Filip - ŘÍHA, Jiří, et al. Trestní zákoník a trestní řád s 

poznámkami a judikaturou. 3. vyd. Praha: Leges, 2012. 1301 s. ISBN 978-80-87576-29. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

128 

 

SEKNIČKA, Pavel 

 

SEKNIČKA, Pavel. Možnosti kapitálových trhů v regulaci velkých korporací. 

Ekonomie regulace: Velké korporace. 1. vyd. Praha: Nakladatelství Vladimír Lelek, 

2012, s. 51-67. ISBN 978-80-904837-2-9. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

129 

 

SELTENREICH, Radim 

 

SELTENREICH, Radim. Fenomém „pobuřujících hanopisů” v koloniální severní 

Americe a po vzniku USA do konce 18. století. Právník, 2012, 151(6), 628-642. ISSN 

0231-6625. 

SELTENREICH, Radim. Národně-syndikalistický stát a občanská práva ve 

frankistickém Španělsku. Právněhistorické studie, 2012, (42), 144-153. ISSN 0079-4929. 

SELTENREICH, Radim. Ulrich Zasius (1461-1535), znalec římského a obhájce 

kanonického práva. Revue církevního práva, 2012, 18(1), 55-62. ISSN 1211-1635. 

 



 

130 

 

SCHEU, Harald 

 

ZEMÁNEK, Jiří - KMEC, Jiří - SCHEU, Harald Christian. Czech Republic. The 

European Convention on Human Rights and Fundamental Freedoms in Central and 

Eastern Europe. 1. vyd. Hague: Eleven International Publishing, 2012, s. 163-182. ISBN 

978-94-90947-06-4. 

SCHEU, Harald Christian. Die Stellung von Minderheiten und Volksgruppen in Wien 

zwischen 1918 und 1934. Mýtus - "realita" - identita, Státní a národní metropole po 

první světové válce. 1. vyd. Praha: Fakulta humanitních studií Univerzity Karlovy v 

Praze, 2012, s. 9-53. ISBN 978-80-87398-27-2. 

SCHEU, Harald Christian. Dilema Mezinárodního soudního dvora ve věci kosovské 

nezávislosti. Mezinárodní politika, 2012, 36(4), 4-7. ISSN 0543-7962. 

SCHEU, Harald Christian. Editorial. Jurisprudence, 2012, 21(7-8), 2-2. ISSN 1802-

3843. 

SCHEU, Harald Christian. Evropská úmluva o lidských právech jako jednotící prvek v 

rámci fragmentace evropské ochrany lidských práv. Jurisprudence, 2012, 21(7-8), 56-

61. ISSN 1802-3843. 

SCHEU, Harald Christian a kol. Migrace a kulturní konflikty. 1. vyd. Praha: 

Auditorium, 2012. 322 s. ISBN 978-80-87284-07-0. 

SCHEU, Harald Christian. Identita menšin ve světle ochrany lidských práv. Společnost 

českých zemí v evropských kontextech. České Evropanství ve srovnávacích 

perspektivách. 1. vyd. Praha: Fakulta humanitních studií Univerzity Karlovy v Praze, 

2012, s. 114-124. ISBN 978-80-87398-20-3. 

SCHEU, Harald Christian. Ochrana oznamovatelů nesrovnalostí na pracovišti ve světle 

svobody projevu. Jurisprudence, 2012, 21(2), 33-37. ISSN 1802-3843. 

SCHEU, Harald Christian. Perspektiven des EU-Minderheitenschutzes nach 

Inkrafttreten des Vertrags von Lissabon. Kooperationsbeziehungen in der neuen 

Europäischen Union – unter besonderer Berücksichtigung des sächsisch-tschechischen 

Grenzraums. 1. vyd. Chemnitz: Kovac, Dr. Verlag, 2012, s. 225-246. ISBN 978-3-8300-

6513-5. 

PETRÁŠ, René - HOFMANNOVÁ, Helena - SCHEU, Harald Christian. Právní analýza 

některých ustanovení tzv. menšinového zákona a statutu Rady vlády pro národnostní menšiny 

Pro: Úřad vlády České republiky. [online]. 2012. Dostupné z: 

http://www.vlada.cz/cz/ppov/rnm/jednani-rady/jednani-rady-dne-6--listopadu-2012-100644/. 

SCHEU, Harald Christian - PETRÁŠ, René. Právní postavení náboženských menšin. 

2012. (Konference-Workshop) 



 

131 

 

KRÁL, Richard - TOMÁŠEK, Michal - TICHÝ, Luboš - SCHEU, Harald Christian et al. 

Příklady z evropského práva : Katedra evropského práva. 2. vyd. Praha: Univerzita Karlova, 

Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2012. 104 s. ISBN 978-80-87146-51-4. 

SCHEU, Harald Christian. The Dublin System from a European Human Rights 

Perspective. Czech Yearbook of Public and Private International Law : Česká ročenka 

mezinárodního práva veřejného a soukromého Vol. 3. 1. vyd. Praha: Česká společnost 

pro mezinárodní právo v nakl. Eva Rozkotová, 2012, s. 87-105. ISBN 978-80-87488-09-6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

132 

 

SIK - SIMON, Rita Ildikó 

 

SIK - SIMON, Rita Ildikó. Bestandsaufnahme des Liberalisierungsprozesses beim 

ungarischen Schienenpersonenverkehr im europäischen Kontext. In: Öffentliche 

Dienstleistungen in Deutschland und Ostmitteleuropa im Spannungsfeld von 

Daseinsvorsorge und Wettbewerb. 1. vyd. Hamburg: Verlag Dr. Kovač, 2012. s. 215-

240. ISBN 978-3-8300-5271-5. ISSN 1869-9421. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

133 

 

SKŘEJPEK, Michal 

 

SKŘEJPEK, Michal. Ius naturale e ius positivum. 2012. (Přednáška) 

SKŘEJPEK, Michal. J. Kincl, Dicta et regulae iuris aneb Právnické mudrosloví 

latinské. 1. vyd. Plzeň: A. Čeněk, 2012. 315 s. ISBN 978-80-7380-383-4. 

SKŘEJPEK, Michal. Krzysztof Burczak, Antoni Dębiński, Maciej Jońca: Łacińskie 

sentencje i powiedzenia prawnicze, C. H. Beck, Warszawa 2007, 306 s. Právněhistorické 

studie, 2012, (41), 396-397. ISSN 0079-4929. 

SKŘEJPEK, Michal. Latinsko-český slovníček římského práva. 1. vyd. Plzeň: Aleš 

Čeněk, 2012. 182 s. ISBN 978-80-7380-387-2. 

SKŘEJPEK, Michal. Lex duodecim tabularum. Slavná norma plná záhad. In: Bene 

merito. Profesorovi Jozefovi Klimkovi k 70. narodeninám. 1. vyd. Bratislava: 

GUPRESS, 2012. s. 230-237. ISBN 978-80-970913-0-9. 

SKŘEJPEK, Michal. Principi del diritto romano nell'opera di Pavel Kristián Koldín (1579). 

2012. (Přednáška) 

SKŘEJPEK, Michal. Římské právo jako základ současného práva - mýty a realita. 

Daně a finance, 2012, 20(4), 14-19. ISSN 1801-6006. 

SKŘEJPEK, Michal. Václav Marek, Pavel Oliva, Petr Charvát: Encyklopedie dějin 

starověku, Libri, Praha 2008. Právněhistorické studie, 2012, (42), 288-292. ISSN 0079-

4929. 

SKŘEJPEK, Michal. Vztah ius naturale a positivního práva. 2012. (Přednáška) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

134 

 

SKŘEJPKOVÁ, Petra 

 

SKŘEJPKOVÁ, Petra. Bemühungen um die Vereinheitlichung und Modernisierung des 

Privatrechts in der Tschechoslowakischen Republik in der Zwischenkriegszeit mit 

Bezug auf das ABGB. 200 Jahre ABGB (1811 – 2011) Die österrechische Kodifikation 

im internationalem Kontext. 1. vyd. Frankfurt am Main: V. Klostermann, 2012, s. 255-

276. ISBN 978-3-465-04141-2. 

SKŘEJPKOVÁ, Petra. Cestování a cestovní doklady v minulosti nebo-li je cestování 

fenomén moderní doby? In: Bene merito. Profesorovi Jozefovi Klimkovi k 70. 

narodeninám. 1. vyd. Bratislava: GUPRESS, 2012. s. 238-244. ISBN 978-80-970913-0-9. 

SKŘEJPKOVÁ, Petra. Michael Geistlinger; Friedrich Harrer; Rudolf Mosler; Johannes M. 

Rainer: 200 Jahre ABGB - Ausstrahlungen Die Bedeutung der Kodifikation für andere 

Staaten und andere Rechtskulturen, (Two hundred years of the ABGB, - Radiation, 

Significance of codification for other states and legal cultures) MANZsche Verlags-und 

Universitätsbuchhandlung GmbH, Wien, 2011, 290 S of codification for other states and legal 

cultures) MANZsche Verlags-und Universitätsbuchhandlung GmbH, Wien, 2011, 290 S. The 

Lawyer Quarterly Supplement to journal Právník, 2012, 151(4), 352-356. ISSN 0231-6625. 

SKŘEJPKOVÁ, Petra. Příprava Všeobecného obchodního zákoníku a jeho "zkrácená" 

verze. In: 150 let Všeobecného obchodního zákoníku. 1. vyd. Olomouc: Univerzita 

Palackého, 2012. s. 7-16. ISBN 978-80-244-3421-6. 

ADAMOVÁ, Karolina - SKŘEJPKOVÁ, Petra. The Symbolism of Political Power at the 

Time of the Czech Monarchy of the Estates. In: Rechtsikonographie geistlicher und 

weltlicher Macht. 1. vyd. Halle an der Saale: Peter Junkermann Verlag, 2012. s. 158-

169. ISBN 978-3-941226-23-4. 

ADAMOVÁ, Karolina - SKŘEJPKOVÁ, Petra. Wojciech Iwańczach: Lidé meče, 

modlitby a práce. Praha: Argo, 2011, 231 s. Právník, 2012, 151(9), 1051-1052. ISSN 

0231-6625. 



 

135 

 

SLÁDEČEK, Vladimír 

 

SLÁDEČEK, Vladimír. A couple of notes regarding the definition of judicialization. 

Current development tende[n]cies in public administration : contemporary administrative law 

studies : special edition. 1. vyd. Olomouc: Iuridicum Olomoucense, 2012, s. 11-16. ISBN 

978-80-87382-27-1. 

SLÁDEČEK, Vladimír. Poznámky ke koncepci návrhu zákona o kontrole. Správní 

právo, 2012, 45(5-6), 310-314. ISSN 0139-6005. 

SLÁDEČEK, Vladimír. Soudní přezkum neurčitých právních pojmů. In: Pôsobnosť a 

organizácie správneho súdnictva v Slovenskej republike : zborník príspevkov z 

medzinárodnej konferencie. 1. vyd. Bratislava: Univerzita Komenského v Bratislave, 

Právnická fakulta, 2012. s. 113-118. ISBN 978-80-7160-339-9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

136 

 

SMOLÍK, Petr 

 

 

SMOLÍK, Petr. Autorizovaná konverze dokumentů advokáty. Právní fórum, 2012, 9(3), 

13-22. ISSN 1214-7966. 

SMOLÍK, Petr. O vnucené správě. Komorní listy, 2012, 4(1), 38-42. ISSN 1805-1081. 



 

137 

 

 

SOUKUP, Ladislav 

 

SOUKUP, Ladislav. Michal Tomášek: Přehled dějin vietnamského práva, Univerzita 

Karlova v Praze, Právnická fakulta, ediční středisko 2008. Právněhistorické studie, 

2012, (42), 311-312. ISSN 0079-4929. 

SOUKUP, Ladislav. Rakouské patentové právo v polovině 19. století. In: Bene merito. 

Profesorovi Jozefovi Klimkovi k 70. narodeninám. 1. vyd. Bratislava: GUPRESS, 2012. s. 

245-251. ISBN 978-80-970913-0-9. 

SOUKUP, Ladislav - ŤOUKÁLEK, Josef. Třetí novela Všeobecného občanského 

zákoníku a exekuční právo. In: Pocta Karlu Schellemu k 60. narozeninám : [sborník 

prací k životnímu jubileu]. 1. vyd. Ostrava: Key Publishing, 2012. s. 542-547. ISBN 978-

80-7418-144-3. 

SOUKUP, Ladislav. Vilém Knoll (ed.): Pocta Stanislavu Balíkovi k 80. narozeninám, 

Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, s.r.o., Plzeň 2008, 478 s. Právněhistorické studie, 

2012, (41), 383-385. ISSN 0079-4929. 

SOUKUP, Ladislav. Vladislavské řízení zemské a navazující prameny Svatováclavská 

smlouva, Zřízení o ručnicích, edice, k vydání připravili a úvodní studií opatřili Petr 

Kreuz a Ivan Martinovský at al.  Scriptorium 2007. Právněhistorické studie, 2012, (41), 

370-372. ISSN 0079-4929. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

138 

 

SOVOVÁ, Olga 

 

SOVOVÁ, Olga. Aktuální problémy mlčenlivosti v pomáhajících profesích. 1. vyd. Ostrava: 

Kovář Petr - CAT Publishing a Společnost pro plánování rodiny a sexuální výchovu, 2012. 8 

s. ISBN 978-80-904290-5-5. 

CÍSAŘOVÁ, Dagmar - SOVOVÁ, Olga. Pacient jako poškozený při poskytování 

zdravotní péče. In: Zborník príspevkov z celoštátnej konferencie s medzinárodnou 

účasťou konanej dňa 19.januára 2012 : Aktuálne otázky trestného zákonodarstva pocta 

prof. JUDr. Milanovi Čičovi, DrSc. et. mult. Dr.h.c. k 80. narodedinám. 1. vyd. 

Bratislava: EuroKodex, 2012. s. 173-182. ISBN 978-80-89447-63-3. 

PETERKOVÁ, Helena - CÍSAŘOVÁ, Dagmar - SOVOVÁ, Olga, et al. The Phenomenon 

of Harmonisation in European Medical Law. Medicine and Law, 2012, 31(1), 1-17. ISSN 

0723-1393. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

139 

 

STANKOVÁ, Eva 

 

STANKOVÁ, Eva et al. Soudce hrdina a úvahy s tím související. Jak se píše o soudech a 

soudcích: soudní moc v mezioborové perspektivě. 1. vyd. Praha: Leges, 2012, s. 224-234. 

ISBN 978-80-87576-40-3. 

BRODEC, Jan - TRNKA, Ondřej - STANKOVÁ, Eva. Veřejné podpory podle nových 

pravidel. Právní rádce, 2012, 20(9), 30-33. ISSN 1210-4817. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

140 

 

STARÝ, Marek 

 

STARÝ, Marek. David PINDUR - Martin TURÓCI a kol., Šľachta na Kysuciach a jej 

susedia. Slezský sborník. Acta Silesiaca, 2012, 110(3-4), 283-286. ISSN 0037-6833. 

STARÝ, Marek. Dozor nad hospodařením obcí - historické impulzy. In: Pocta Karlu 

Schellemu k 60. narozeninám. 1. vyd. Ostrava: KEY Publishing s.r.o., 2012. s. 553-561. 

ISBN 978-80-7418-144-3. 

STARÝ, Marek. Existoval ve středověkých Čechách tzv. hradní regál? Několik úvah o 

rozsahu panovnických práv ve středověku. Právněhistorické studie, 2012, (41), 141-154. 

ISSN 0079-4929. 

STARÝ, Marek. Martin Ebel: dějiny českého stavebního práva, ABF, nakladatelství 

ARCH, Praha 2006. Právněhistorické studie, 2012, (41), 356-361. ISSN 0079-4929. 

STARÝ, Marek. Petr Kozák: Zrod stavovského Hlohovska. Mocenská uskupení ve 

slezském pozdním středověku, Slezská univerzita v Opavě, Opava 2008, 392 s. 

Právněhistorické studie, 2012, (41), 412-414. ISSN 0079-4929. 

STARÝ, Marek. Šlechta, moc a reprezentace ve středověku, ed. Martin Nodl - Martin 

Wihoda, Colloquia mediaevalia Pragensia 9, Praha 2007. Právněhistorické studie, 2012, 

(41), 373-379. ISSN 0079-4929. 

 

 

 

 

 



 

141 

 

STAŠA, Josef 

 

STAŠA, Josef - TOMÁŠEK, Michal. Codification of Administrative Procedure. The 

Lawyer Quarterly Supplement to journal Právník, 2012, 2(2), 59-68. ISSN 0231-6625. 

Dostupné z: http://www.ilaw.cas.cz/tlq/index.php/tlq/article/view/34/26. 

STAŠA, Josef. Faktické pokyny a donucovací úkony. Správní právo: obecná část. 8. vyd. 

Praha: C. H. Beck, 2012, s. 261-268. ISBN 978-80-7179-254-3. 

STAŠA, Josef. Jiné úkony. Správní právo: obecná část. 8. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012, s. 

269-281. ISBN 978-80-7179-254-3. 

STAŠA, Josef. On possible depersonalization of originator of administrative acts. 

Current development tende[n]cies in public administration : contemporary 

administrative law studies : special edition. 1. vyd. Olomouc: Iuridicum Olomoucense, 

2012, s. 187-195. ISBN 978-80-87382-27-1. 

STAŠA, Josef. Požadavky teorie a praxe na právní úpravu správního dozoru. Správní 

právo, 2012, 45(5-6), 269-282. ISSN 0139-6005. 

STAŠA, Josef. Režimy provádění stavebních záměrů po "velké" novele stavebního zákona. 

Stavební právo : Bulletin, 2012, 4(3), 57-66. ISSN 1211-6386. 

STAŠA, Josef. Správní akty. Správní právo: obecná část. 8. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012, s. 

193-235. ISBN 978-80-7179-254-3. 

STAŠA, Josef. Správní dozor. Správní právo: obecná část. 8. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012, 

s. 283-305. ISBN 978-80-7179-254-3. 

HENDRYCH, Dušan - ČEBIŠOVÁ, Taisia - KOPECKÝ, Martin - STAŠA, Josef, et al. 

Správní právo : obecná část. 8. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012. 792 s. ISBN 978-80-7179-254-

3. 

STAŠA, Josef. Srovnání vybraných institutů české a slovenské úpravy správního 

soudnictví. In: Pôsobnosť a organizácie správneho súdnictva v Slovenskej republike : 

zborník príspevkov z medzinárodnej konferencie. 1. vyd. Bratislava: Univerzita 

Komenského v Bratislavě, Právnická fakulta, 2012. s. 101-112. ISBN 978-80-7160-339-9. 

STAŠA, Josef. Státní dozor jako garance zákonnosti územně plánovací dokumentace. 

Stavební právo : Bulletin, 2012, 4(4), 58-63. ISSN 1211-6386. 

STAŠA, Josef. Veřejné užívání. Správní právo: obecná část. 8. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012, 

s. 307-319. ISBN 978-80-7179-254-3. 

STAŠA, Josef. Veřejnoprávní úprava podnikání. 18. vyd. Praha: Katedra správního práva a 

správní vědy Právnické fakulty Univerzity Karlovy, 2012. 114 s. ISBN 0-000-00000-0. 



 

142 

 

STAŠA, Josef. Veřejnosprávní smlouvy. Správní právo: obecná část. 8. vyd. Praha: C. H. 

Beck, 2012, s. 237-260. ISBN 978-80-7179-254-3. 

STAŠA, Josef. Vyvlastnění a omezení majetkových práv. Správní právo: obecná část. 8. vyd. 

Praha: C. H. Beck, 2012, s. 321-342. ISBN 978-80-7179-254-3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

143 

 

STEJSKAL, Vojtěch 

 

STEJSKAL, Vojtěch. Mezinárodní konference "Evropské právo v oblasti ochrany 

klimatu". České právo životního prostředí, 2012, 12(1), 95-99. ISSN 1213-5542. 

STEJSKAL, Vojtěch. Nástroje trestněprávní ochrany životního prostředí. In: Nástroje 

ochrany životního prostředí - role práva. 1. vyd. Olomouc: Iuridicum Olomoucense, o.p.s. ve 

spolupráci s PF UP v Olomouci, 2012. s. 169-179. ISBN 978-80-87382-13-4. 

STEJSKAL, Vojtěch. New Criminal Regulation of Enrionmental Protection in the Czech 

Republic. Czech Environmental Law: yearbook 2010. 1. vyd. Beroun: Eva Rozkotová, 2012, 

s. 7-19. ISBN 978-80-87488-00-3. 

STEJSKAL, Vojtěch. Postoje Soudního dvora EU ke komerční výstavbě v národních 

parcích. České právo životního prostředí, 2012, 12(1), 123-131. ISSN 1213-5542. 

STEJSKAL, Vojtěch. Právní aspekty sporů o kácení stromů napadených kůrovcem v 

národním parku a ptačí oblasti Šumava. České právo životního prostředí, 2012, 12(1), 54-71. 

ISSN 1213-5542. 

STEJSKAL, Vojtěch. Rodzaje konfliktów w dziedzinie ochrony środowiska ze 

szczególnym uwzględnieniem obszarów Natura 2000 w Republice Czeskiej. In: 

Konflikty środowiskowe i sposoby ich rozstrzygania. 1. vyd. Wroclaw: Wydawnictwo 

Prawa Ochrony Środowiska, 2012. s. 115-122. ISBN 978-83-60644-10-2. 

STEJSKAL, Vojtěch. Rozsudek NSS ČR: právo na příznivé životní prostředí a aktivní 

žalobní legitimace k podání návrhu na zrušení opatření obecné povahy. České právo 

životního prostředí, 2012, 12(1/2012), 104-123. ISSN 1213-5542. 

STEJSKAL, Vojtěch. Trestní odpovědnost jako nástroj prosazování ochrany životního 

prostředí v evropském kontextu. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 2012, 57(3), 45-

56. ISSN 0323-0619. 

STEJSKAL, Vojtěch. Trestní odpovědnost na úseku ochrany zvířat - quo vadis? In: 

Odpovědnost v právu životního prostředí. 1. vyd. Brno: Masarykova universita, 2012. s. 

184-197. ISBN 978-80-210-6037-1. 

STEJSKAL, Vojtěch. Vývojové tendence právní úpravy ochrany přírody. 1. vyd. Praha: 

Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2012. 301 s. ISBN 978-

80-87146-65-1. 

 

 

 



 

144 

 

SVOBODA, Pavel 

 

KRÁL, Richard - TOMÁŠEK, Michal - TICHÝ, Luboš - SVOBODA, Pavel, et al. Příklady z 

evropského práva : Katedra evropského práva. 2. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická 

fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2012. 104 s. ISBN 978-80-87146-51-4. 

 

SVOBODA, Pavel. Sison III: EU non-contractual Liability for Damages and the so-

called Smart Sanctions. The Lawyer Quarterly Supplement to journal Právník, 2012, 

2(1), 341-350. ISSN 0231-6625.  

Dostupné z: http://www.ilaw.cas.cz/tlq/index.php/tlq/article/view/50/41. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

145 

 

SVOBODA, Petr 

 

SVOBODA, Petr. K právní povaze protokolu o kontrole a rozhodování o námitkách 

proti němu. Správní právo, 2012, 45(5-6), 339-353. ISSN 0139-6005. 

SVOBODA, Petr. Vliv Evropské úmluvy na české správní právo. Jurisprudence, 2012, 

21(7-8), 9-16. ISSN 1802-3843. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

146 

 

SYLLOVÁ, Jindřiška 

 

SYLLOVÁ, Jindřiška. Vliv přímé prezidentské volby na celistvost zahraniční politiky 

České republiky. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 2012, 57(4), 43-52. ISSN 0323-

0619. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

147 

 

ŠÁMAL, Pavel 

 

ŠÁMAL, Pavel. K novelizaci trestního řádu v souvislosti s návrhem zákona o obětech 

trestných činů. Poškozený a oběť trestného činu z trestněprávního a kriminologického 

pohledu. 1. vyd. Praha: Leges, 2012, s. 31-49. ISBN 978-80-87576-39-7. 

ŠÁMAL, Pavel - VÁLKOVÁ, Helena. K podmínečnému propuštění z výkonu trestu 

odnětí svobody. Trestněprávní revue, 2012, 11(11-12), 249-255. ISSN 1213-5313. 

ŠÁMAL, Pavel. Kdo je heretikem proti své vůli a kdo v souladu se svou vůlí. 

Trestněprávní revue, 2012, 11(2), 30-35. ISSN 1213-5313. 

ŠÁMAL, Pavel. Poznámka „oponenta”. Trestněprávní revue, 2012, 11(5), 119-120. ISSN 

1213-5313. 

ŠÁMAL, Pavel. Trestání v oblasti hospodářských trestných činů z hlediska jeho účelu a 

smyslu podle zákona včetně obecných principů a zásady subsidiarity trestní represe. In: 

XX. Karlovarské právnické dny : XX. Karlsbader Juristentage. 1. vyd. Praha: Leges, 

2012. s. 308-329. ISBN 978-80-87576-16-8. 

ŠÁMAL, Pavel - DĚDIČ, Jan - GŘIVNA, Tomáš, et al. Trestní odpovědnost právnických 

osob : komentář. 1. vyd. Praha: C.H. Beck, 2012. 802 s. ISBN 978-80-7400-116-1. 

ŠÁMAL, Pavel. Trestní právo je jen taková šlehačka na dortu (rozhovor). Právní rádce, 

2012, 20(3), 36-40. ISSN 1210-4817. 

ŠÁMAL, Pavel - VOKOUN, Rudolf - NOVOTNÝ, Oto, et al. Trestní právo hmotné. 4, 

Trestní odpovědnost právnických osob. Změny v trestních zákonech po 1.1. 2010. 1. vyd. 

Praha: Wolters Kluwer ČR, 2012. 143 s. ISBN 978-80-7357-960-9. 

ŠÁMAL, Pavel. Trestní zákoník : komentář I. (Obecná část) § 1-139. 2. vyd. Praha: C. H. 

Beck, 2012. 1450 s. ISBN 978-80-7400-428-5. 

ŠÁMAL, Pavel. Trestní zákoník : komentář II. (Zvláštní část) § 140-421. 2. vyd. Praha: C. 

H. Beck, 2012. 2135 s. ISBN 978-80-7400-428-5. 

ŠÁMAL, Pavel. Úprava osobního slyšení („hearing”) ve vazebním řízení v České 

republice. In: Zborník príspevkov z celoštátnej konferencie s medzinárodnou účasťou 

konanej dňa 19.januára 2012. 1. vyd. Bratislava: EuroKodex, 2012. s. 243-258. ISBN 

978-80-89447-63-3. 

ŠÁMAL, Pavel. Výběr ze soudních rozhodnutí z oblasti trestněprávní. Trestněprávní 

revue, 2012, 11(3), 74-77. ISSN 1213-5313. 

ŠÁMAL, Pavel. Výběr ze soudních rozhodnutí z oblasti trestněprávní. Trestněprávní 

revue, 2012, 11(5), 124-128. ISSN 1213-5313. 



 

148 

 

ŠÁMAL, Pavel. Zur strafrechtlichen Verantwortung von juristischen Personen in 

Tschechien und der Slowakei. Jahrbuch für Ostrecht, 2012, 53(2), 275-301. ISSN 0075-

2746. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

149 

 

ŠMEJKAL, Václav 

 

ŠMEJKAL, Václav. Americký nebo domácí původ soutěžního práva integrované 

Evropy? Právník, 2012, 151(3), 294-320. ISSN 0231-6625. 

ŠMEJKAL, Václav. Impact of Financial and Economic Crisis on the Paradigm of the 

European Union's Antitrust. Faculty of International Relations Working Papers, 2012, 5(12), 

7-21. ISSN 1802-6583. 

KRÁL, Richard - TOMÁŠEK, Michal - TICHÝ, Luboš - ŠMEJKAL, Václav, et al. Příklady 

z evropského práva : Katedra evropského práva. 2. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická 

fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2012. 104 s. ISBN 978-80-87146-51-4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

150 

 

ŠOUŠA, Jiří 

 

BIEGEL, Richard - GREGOR, Jiří - CHUNDELOVÁ, Karolína -  ŠOUŠA, Jiří, et al. Cesty 

filozofie a práva 1882-2012 : Katalog k výstavě. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, 

Filozofická fakulta, 2012. 59 s.  

ŠOUŠA, Jiří. Das Magdeburg-Leitmeritzer Recht in Böhmen. 2012. (Přednáška) 

ŠOUŠA, Jiří. Einige aktuelle Themen der rezenten tschechischen Rechtshistorioraphie. 

Junge Ungarische Rechtshistoriker, 2012, 6(6), 132-140. ISSN 1789-1086. 

ELISCHER, David - ŠOUŠA, Jiří. International scientific conference "200 years of the 

Austrian General Civil Code". The Lawyer Quarterly: Supplement to journal Právník, 

2012, 150(1), 48-53. ISSN 0231-6625. 

ŠTEFKO, Martin - ŠOUŠA, Jiří. Za kvalitní novou služební pragmatiku. In: Sborník z 

mezinárodní konference Pracovní právo 2012 – Závislá práce a její podoby. 1. vyd. 

Brno: Masarykova univerzita, 2012. s. 1-21. ISBN 978-80-210-6084-5. 

ŠOUŠA, Jiří. Zpráva o zatímním postupu prací na grantovém projektu GAČR č. 

404/09/0813 Práva městská Království českého. Právněhistorické studie, 2012, (42), 352-357. 

ISSN 0079-4929. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

151 

 

ŠTANGOVÁ, Věra 

 

ŠTANGOVÁ, Věra - GREGOROVÁ, Zdeňka. Acoso moral y sexual en el lugar de trabajo ( 

Elaborado por los informantes Zdeňka Gregorová y Věra Štangová). In: presente y futuro del 

derecho del trabajo y de la seguridad social documentos del xx congreso mundial de derecho 

del trabajo y de la seguridad social. 1. vyd. Santiago de Chile: AbeledoPerrot - Thompson 

Reuters, 2012. s. 1-46. ISBN 978-956-346-257-9. 

ŠTANGOVÁ, Věra. Barancová, H. a kol. Medzigeneračná solidarita a zákaz diskriminácie 

podľa veku A.Čeněk, 2012. [online]. 2012. (Oponetský posudek) 

PICHRT, Jan - ŠTANGOVÁ, Věra. Část druhá. Individuální pracovní právo. Hlava XVII. 

Překážky v práci. Bělina, Miroslav a kol.: Pracovní právo. 5. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012, s. 

337-366. ISBN 978-80-7400-405-6. 

ŠTANGOVÁ, Věra. Část druhá. Individuální pracovní právo. Hlava XVII. Překážky v práci. 

Oddíl 4.2.1.2 - 4.2.1.4. Bělina, Miroslav a kol.: Pracovní právo. 5. vyd. Praha: C. H. Beck, 

2012, s. 353-358. ISBN 978-80-7400-405-6. 

ŠTANGOVÁ, Věra. Část druhá. Individuální pracovní právo. Hlava XX. Zvláštní pracovní 

podmínky některých zaměstnanců. Bělina, Miroslav a kol.: Pracovní právo. 5. vyd. Praha: C. 

H. Beck, 2012, s. 387-395. ISBN 978-80-7400-405-6. 

ŠTANGOVÁ, Věra. Část první. Obecné výklady; Hlava II. Geneze pracovního práva. Oddíl 

1-4. Bělina, Miroslav a kol.: Pracovní právo. 5. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012, s. 27-31. ISBN 

978-80-7400-405-6. 

ŠTANGOVÁ, Věra - KALENSKÁ, Marie. Část první. Obecné výklady. Hlava II. Geneze 

pracovního práva. Oddíl 5. až 8. Bělina, Miroslav a kol.: Pracovní právo. 5. vyd. Praha: C. H. 

Beck, 2012, s. 31-48. ISBN 978-80-7400-405-6. 

ŠTANGOVÁ, Věra. Část první. Obecné výklady; Hlava III. Mezinárodní organizace a jejich 

dokumenty. Bělina, Miroslav a kol.: Pracovní právo. 5. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012, s. 47-

56. ISBN 978-80-7400-405-6. 

HŮRKA, Petr - KOLDINSKÁ, Kristina - PICHRT, Jan - ŠTANGOVÁ, Věra, et al. Pracovní 

právo v bodech s příklady. 3. vyd. Praha: Wolters Kluwer Česká republika, 2012. 143 s. 

ISBN 978-80-7357-846-6. 

 

 

 

 



 

152 

 

ŠTEFKO, Martin 

 

ŠTEFKO, Martin. Část čtvrtá. Zabezpečování zaměstnání a kontrolní činnost. Hlava XXIX. 

Kontrolní činnost. Bělina, Miroslav a kol.: Pracovní právo. 5. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012, 

s. 547-557. ISBN 978-80-7400-405-6. 

ŠTEFKO, Martin. Část první. Obecné výklady. Hlava IV. Prameny pracovního práva. 

Bělina, Miroslav a kol.: Pracovní právo. 5. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012, s. 57-70. ISBN 978-

80-7400-405-6. 

ŠTEFKO, Martin. Část první. Obecné výklady. Hlava VII. Mezinárodní prvek v pracovních 

vztazích. Bělina, Miroslav a kol.: Pracovní právo. 5. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012, s. 141-

153. ISBN 978-80-7400-405-6. 

ŠTEFKO, Martin. Die Entstehung und die Entwicklung von Vereinbarungen über 

Arbeiten außerhalb des Arbeitsverhältnisses. Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Arbeits- und Sozialrecht, 2012, 26(4), 373-389. ISSN 0930-861X. 

ŠTEFKO, Martin. Koaliční svoboda. Zamestnávanie cudzincov. 1. vyd. Bratislava: 

Sprint 2, 2012, s. 229-244. ISBN 978-80-89393-75-6. 

ŠTEFKO, Martin. Kollektives Arbeitsrecht in der Tschechischen Republik. Tarifrecht 

in Europa. 1. vyd. Baden-Baden: Nomos, 2012, s. 337-366. ISBN 978-3-8329-6812-0. 

MORÁVEK, Jakub - ŠTEFKO, Martin. Několik poznámek k přechodným ustanovením 

zákona o specifických zdravotních službách. Časopis pro právní vědu a praxi, 2012, 

20(1), 153-156. ISSN 1210-9126. 

ŠTEFKO, Martin. Ochrana soukromí zaměstnanců ve světle čl. 8 Úmluvy o ochraně 

lidských práv a základních svobod. Jurisprudence, 2012, 21(7-8), 17-21. ISSN 1802-

3843. 

KUNERTOVÁ, Tereza - ŠTEFKO, Martin. Posting of temporary workers in Germany. 

Will the End of transitional period really help? The Lawyer Quarterly Supplement to 

journal Právník, 2012, 2(2), 108-116. ISSN 0231-6625. Dostupné z: 

http://www.ilaw.cas.cz/tlq/index.php/tlq/article/view/36/28. 

HŮRKA, Petr - KOLDINSKÁ, Kristina - PICHRT, Jan - ŠTEFKO, Martin, et al. Pracovní 

právo v bodech s příklady. 3. vyd. Praha: Wolters Kluwer Česká republika, 2012. 143 s. 

ISBN 978-80-7357-846-6. 

ŠTEFKO, Martin. Pracovní právo v kontextu občanského práva: analýza limitů 

podpůrné působnosti obecného občanského práva v pracovněprávních vztazích. 1. vyd. 

Praha: Auditorium, 2012. 312 s. ISBN 978-80-87284-24-7. 

ŠTEFKO, Martin. Právní možnosti zaměstnavatele k zamezení zneužívání návykových 

látek na pracovišti. Jurisprudence, 2012, 21(6), 31-36. ISSN 1802-3843. 



 

153 

 

ŠTEFKO, Martin. République Tchéque. Revue de Droit Comparé du Travail et de la 

Sécurité Sociale, 2012, 34(1), 137-138. ISSN 2117-4350. 

ŠTEFKO, Martin. République Tchèque. Revue de Droit Comparé du Travail et dela 

Sécurité Sociale, 2012, 24(2), 148-149. ISSN 2117-4350. 

KRÁL, Richard - KUNERTOVÁ, Tereza - KVOČÁKOVÁ, Lucia - ŠTEFKO, Martin, et 

al. Volný pohyb pracovníků v EU v kontextu skončení přechodných opatření. 1. vyd. 

Praha: Vodnář : Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, 2012. 214 s. ISBN 978-

80-87146-52-1. 

ŠTEFKO, Martin - ŠOUŠA, Jiří. Za kvalitní novou služební pragmatiku. In: Sborník z 

mezinárodní konference Pracovní právo 2012 – Závislá práce a její podoby. 1. vyd. 

Brno: Masarykova univerzita, 2012. s. 1-21. ISBN 978-80-210-6084-5. 

ŠTEFKO, Martin. Základní zásady pracovního práva. In: Právo, obchod, ekonomika II. 

: Zborník vedeckých prác : Rekodifikácia súkromného práva v štátoch "Višegrádskej 

štvorky": Fúzie obchodných spoločností : Právo - obchod - ekonomika (vzájemné 

interakcie). 1. vyd. Praha: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v nakl. Leges, 2012. s. 198-

210. ISBN 978-80-87576-33-5. 

BĚLINA, Miroslav - BĚLINA, Tomáš - BLÁHOVÁ, Eva - ŠTEFKO, Martin, et al. 

Zákoník práce. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012. 1636 s. ISBN 978-80-7179-

251-2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

154 

 

ŠTENGLOVÁ, Ivanka 

 

ČERNÁ, Stanislava - ŠTENGLOVÁ, Ivanka - ČECH, Petr. Co přinese zákon o 

obchodních korporacích kapitálovým obchodním společnostem, jejich společníkům a 

věřitelům? Časopis pro právní vědu a praxi, 2012, 20(4), 325-334. ISSN 1210-9126. 

ŠTENGLOVÁ, Ivanka. Odpovědnost a ručení orgánů obchodních korporací ve světle 

judikatury Nejvyššího soudu. In: Sborník příspěvků z mezinárodní konference Správa 

obchodních korporací v rekodifikačních a evropských konotacích. 1. vyd. Praha: 

EPRAVO.cz, 2012. s. 136-144. ISBN 978-80-254-9685-5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

155 

 

 

ŠTURMA, Pavel 

 

ŠTURMA, Pavel. Aplikace pravidel o odpovědnosti států v mezinárodním investičním 

právu. Právník, 2012, 151(9), 953-970. ISSN 0231-6625. 

ŠTURMA, Pavel. International Investment Arbitration and Human Rights. In: 

Competing Jurisdiction of International Courts and Tribunals. 1. vyd. Wroclaw: 

Wroclaw University Press, 2012. s. 45-61. ISBN 978-83-229-3266-7. 

ŠTURMA, Pavel - BÍLKOVÁ, Veronika - HÝBNEROVÁ, Stanislava, et al. Nové trendy 

odpovědnosti a řešení sporů v mezinárodním právu (vliv nestátních aktérů). 1. vyd. 

Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, ediční středisko v nakl. Eva 

Rozkotová, 2012. 164 s. ISBN 978-80-87146-73-6. 

ŠTURMA, Pavel. Ochrana investic a lidská práva v kontextu institutů obecného 

mezinárodního práva: izolace nebo systémová integrace? Česko-slovenské 

mezinárodně-právní symposium (4. : 2011 : Třešť, Česko) Stát vs. nestátní aktéři. 1. 

vyd. Praha: Česká společnost pro mezinárodní právo v nakl. Eva Rozkotová, 2012, s. 

11-22. ISBN 978-80-87488-06-5. 

ŠTURMA, Pavel - BALAŠ, Vladimír. Ochrana mezinárodních investic v kontextu 

obecného mezinárodního práva. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v 

nakl. Eva Rozkotová, 2012. 100 s. ISBN 978-80-87146-55-2. 

ŠTURMA, Pavel. Prameny mezinárodního práva trestního, trestního práva mezinárodního a 

evropského trestního práva. Trestní právo hmotné. Obecná část. 2. vyd. Praha: C. H. Beck, 

2012, s. 105-125. ISBN 978-80-7179-082-2. 

ŠTURMA, Pavel. Příspěvek Evropské úmluvy o lidských právech k rozvoji 

mezinárodního práva. Jurisprudence, 2012, 21(7-8), 47-55. ISSN 1802-3843. 

ŠTURMA, Pavel. Quo vadis evropská ochrano lidských práv? Nejen o Chartě 

základních práv EU a tzv. české výjimce. In: Quo vadis, střední Evropo? : metamorfózy 

práva III : sborník příspěvků ze stejnojmenné mezinárodní konference pořádané 

Ústavem státu a práva AV ČR, v.v.i. a Fakultou právnickou ZČU v Plzni ve dnech 27.-

29.6.2012 ve Znojmě. 1. vyd. Praha: Ústav státu a práva AV ČR, 2012. s. 131-142. ISBN 

978-80-87439-06-7. 

ŠTURMA, Pavel. Relations between International Investment Law and Domestic Public 

Law: No Love at First Sight. International Investment Law and Its Others. 1. vyd. 

Baden Baden: Nomos, 2012, s. 203-211. ISBN 978-3-8329-7866-2. 



 

156 

 

ŠTURMA, Pavel. The International Law Commission at the Beginning of its New 

Quinquennium. Czech Yearbook of Public & Private International Law Vol. 3 : Česká 

ročenka mezinárodního práva veřejného a soukromého. 1. vyd. Prague: Česká 

společnost pro mezinárodní právo - CSIL, 2012, s. 321-330. ISBN 978-80-87488-09-6. 

ŠTURMA, Pavel. The Internationalist Doctrine and Communism in Czechoslovakia 

(1945-1989). Les doctrines internationalistes durant les années du communisme réel en 

Europe. 1. vyd. Paris: Société de législation comparée, 2012, s. 513-527. ISBN 978-2-

36517-007-9. 

ŠTURMA, Pavel - BALAŠ, Vladimír. The Protection of Foreign Investment - Czech 

National Report. The Legal Protection of Foreign Investment. A Comparative Study. 1. vyd. 

Oxford: Hart Publishing, 2012, s. 313-328. ISBN 978-1-84113-884-8. 

ŠTURMA, Pavel. Trestní právo vnitrostátní, mezinárodní právo trestní, trestní právo 

mezinárodní, evropské trestní právo. Trestní právo hmotné. Obecná část. 2. vyd. Praha: C. H. 

Beck, 2012, s. 75-97. ISBN 978-80-7179-082-2. 

ŠTURMA, Pavel. Úvod: Nové trendy odpovědnosti a řešení sporů v mezinárodním 

právu (vliv nestátních aktérů). Nové trendy odpovědnosti a řešení sporů v 

mezinárodním právu (vliv nestátních aktérů). 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v 

Praze, Právnická fakulta, ediční středisko v nakl. Eva Rozkotová, 2012, s. 7-8. ISBN 

978-80-87146-73-6. 

ŠTURMA, Pavel. Závěry a doporučení. Nové trendy odpovědnosti a řešení sporů v 

mezinárodním právu (vliv nestátních aktérů). 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v 

Praze, Právnická fakulta, ediční středisko v nakl. Eva Rozkotová, 2012, s. 149-154. 

ISBN 978-80-87146-73-6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

157 

 

 

 

ŠUSTEK, Petr 

 

ŠUSTEK, Petr. Kolize osobnostních hodnot v kontextu případu Colaková a Tsakiridis 

proti Německu optikou německé a české právní doktríny. Jurisprudence, 2012, 21(7-8), 

26-32. ISSN 1802-3843. 



 

158 

 

 

ŠVESTKA, Jiří 

 

ŠVESTKA, Jiří - FRINTOVÁ, Dita. Culpa in contrahendo im tschechischen Privatrecht. 

In: Haftung aus Verschulden beim Vertragsabschluss in Zentral- und Osteuropa. Band 

V. 1. vyd. Wien: Manz, 2012. s. 161-165. ISBN 978-3-214-06694-9.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

159 

 

TICHÝ, Luboš 

 

TICHÝ, Luboš. Bejček, J. Soutěžní politika a fúze v evropském kontextu. Acta 

Universitatis Brunensis Iuridica, 2010, no. 366, 389 s. Obchodněprávní revue, 2012, 4(2), 

63-64. ISSN 1803-6554. 

HRÁDEK, Jiří - TICHÝ, Luboš. Deliktní právo v návrhu občanského zákoníku. Právní 

fórum, 2012, 9(1), 6-21. ISSN 1214-7966. 

TICHÝ, Luboš. Goals of union competition Law on regulated markets: Pharmaceutical 

industry and parallel trade - comment on Negrinotti. In: The Goals of Competition 

Law. 1. vyd. Northhampton: Edward Elgar Publishing, 2012. s. 338-348. ISBN 978-0-

85793-660-8. 

TICHÝ, Luboš. Odpovědnost státu za legislativní újmu : Pojem, význam a návrh řešení 

(Staatshaftung für legislatives Urecht. Begriff, Bedeutung und Lösungsvorschlag). 

Odpovědnost státu za legislativní újmu : Staatshaftung für legislatives Unrecht. 1. vyd. 

Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, ediční středisko v nakl. Eva 

Rozkotová, 2012, s. 13-58. ISBN 978-80-87488-08-9. 

TICHÝ, Luboš. Protection against abuse of law process in the Brussels I. Review. 

Proposal. The Brussels I Review Proposal Uncovered. 1. vyd. London: The British 

Institute of International and Comparative Law, 2012, s. 179-192. ISBN 978-1-905221-

48-6. 

TICHÝ, Luboš - HRÁDEK, Jiří. Předmluva (Vortwort). Odpovědnost státu za 

legislativní újmu : Staatshaftung für Legislatives Unrecht. 1. vyd. Praha: Univerzita 

Karlova v Praze, Právnická fakulta, ediční středisko v nakl. Eva Rozkotová, 2012, s. 5-9. 

ISBN 978-80-87488-08-9. 

KRÁL, Richard - TOMÁŠEK, Michal - TICHÝ, Luboš, et al. Příklady z evropského práva : 

Katedra evropského práva. 2. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva 

Rozkotová, 2012. 104 s. ISBN 978-80-87146-51-4. 

  

 

 

 

 

 



 

160 

 

TOMÁŠEK, Michal 

 

TOMÁŠEK, Michal. Aktuální projevy neutralizace národního práva právem EU. 

Právní rádce, 2012, 20(3), 34-35. ISSN 1210-4817. 

STAŠA, Josef - TOMÁŠEK, Michal. Codification of Administrative Procedure. The 

Lawyer Quarterly Supplement to journal Právník, 2012, 2(2), 59-68. ISSN 0231-6625. 

Dostupné z: http://www.ilaw.cas.cz/tlq/index.php/tlq/article/view/34/26. 

TOMÁŠEK, Michal. Dva ústavní nálezy ke Smlouvě o rozpočtové odpovědnosti EU. 

Právní rádce, 2012, 20(10), 66-66. ISSN 1210-4817. 

TOMÁŠEK, Michal. Dvojí měna - možná cesta pro ČR? Právní aspekt. In: Euro versus 

koruna:Dilemata jednotné měny v době dluhové krize. 4. vyd. Brno: Centrum pro 

studium demokracie a kultury, 2012. s. 161-168. ISBN 978-80-7325-265-6. 

TOMÁŠEK, Michal. Fiskální pakt a centralizace rozpočtové politiky EU. Právní rádce, 

2012, 20(4), 40-43. ISSN 1210-4817. 

TOMÁŠEK, Michal. O aktuálních trendech naší nauky veřejného práva. Právník, 2012, 

151(10), 1057-1073. ISSN 0231-6625. 

TOMÁŠEK, Michal. Proměny sankčních mechanismů ve světle Smlouvy o rozpočtové 

odpovědnosti. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 2012, 58(1), 33-41. ISSN 0323-

0619. 

KRÁL, Richard - TOMÁŠEK, Michal - TICHÝ, Luboš, et al. Příklady z evropského práva : 

Katedra evropského práva. 2. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva 

Rozkotová, 2012. 104 s. ISBN 978-80-87146-51-4. 

TOMÁŠEK, Michal. Rodinné vztahy na Dálném východě - mezi matriarchátem a 

patriarchátem. Právněhistorické studie, 2012, (41), 5-20. ISSN 0079-4929. 

TOMÁŠEK, Michal. Roots and Perspectives of Approximation of Laws on Motor 

Vehicles Registration among EU Member States. The Lawyer Quarterly Supplement to 

journal Právník, 2012, 2(3), 185-205. ISSN 0231-6625. Dostupné z: 

http://www.ilaw.cas.cz/tlq/index.php/tlq/article/view/42/33. 

TOMÁŠEK, Michal. Řada evropských předpisů je určitě zbytečná (rozhovor). Právní rádce, 

2012, 20(5), 38-41. ISSN 1210-4817. 

TOMÁŠEK, Michal. Si duo faciunt idem, non est idem - poznámky nad závěry řešení 

výzkumných záměrů Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně a Právnické 

fakulty Univerzity Karlovy v Praze. Právník, 2012, 151(6), 647-653. ISSN 0231-6625. 

 



 

161 

 

TRETERA, Jiří Rajmund 

 

TRETERA, Jiří Rajmund - HORÁK, Záboj - ŠIMÁČKOVÁ, Kateřina, et al. Církev a 

stát. 2012. Dostupné z: http://spcp.prf.cuni.cz/brno12.htm. 

TRETERA, Jiří Rajmund - HORÁK, Záboj. Czech Republic. In: Religion and 

Discrimination Law in the European Union - La discrimination en matière religieuse 

dans l'Union Européenne : Proceedings of the Conference, Oxford, 29 September–2 

October 2011 - Actes du Colloque, Oxford, 29 septembre - 2 octobre 2011. 1. vyd. Trier: 

Institute for European Constitutional Law, University of Trier, 2012. s. 87-93. ISBN 

978-3-9814926-0-6. 

TRETERA, Jiří Rajmund. Ignác Antonín Hrdina, Hedvika Kuchařová: Kacířský 

proces s hrabětem F. A. Šporkem v právně-historickém a teologickém kontextu. Revue 

církevního práva, 2012, 18(2), 63-67. ISSN 1211-1635. 

TRETERA, Jiří Rajmund - HORÁK, Záboj. Immigration and Religion in the Czech 

Republic. In: Immigration, National and Regional Laws and Freedom of Religion: 

Proceedings of the XXIth Meeting of the European Consortium for Church and State 

Research Madrid, 12-15 November, 2009. 1. vyd. Leuven: Peeters, 2012. s. 35-44. ISBN 

978-90-429-2483-3. 

TRETERA, Jiří Rajmund - HORÁK, Záboj. Legal sources, Legal status of religious 

bodies, levels of their legal recognition, Registered religious communities in the Czech 

Republic. [online]. Strasbourg, Francie, DRES – Droit, religion, entreprise et société 

2012. Dostupné z: http://www.eurel.info/spip.php?rubrique644. 

TRETERA, Jiří Rajmund - HORÁK, Záboj. Manželské právo církevní: teze k 

přednáškám 2012/2013. 1. vyd. Praha.: 2012. 37 s.  

TRETERA, Jiří Rajmund. Náboženství jako povinně volitelný školní předmět. Úvaha de 

lege ferenda. 2012. (Přednáška) 

TRETERA, Jiří Rajmund. Náboženství jako povinně volitelný školní předmět. Úvaha 

de lege ferenda. Revue církevního práva, 2012, 18(3), 9-16. ISSN 1211-1635. 

TRETERA, Jiří Rajmund, HORÁK, Záboj. The Mutual Roles of Religion and State in 

Europe - Report Czech Republic. 2012. 

TRETERA, Jiří Rajmund - Záboj Horák: Církve a české školství. Právní zajištění 

působení církví a náboženských společností ve školství na území českých zemí od roku 

1918 do současnosti. Cesty katecheze, 2012, IV.(3), 25-25. ISSN 1803-7224. 

TRETERA, Jiří Rajmund. 23. kongres Evropského konsorcia pro výzkum vztahu státu 

a církve, Oxford 2011. Kongres na téma Religion and Discrimination Law in the 

European Union. Revue církevního práva, 2012, 18(1), 77-80. ISSN 1211-1635 



 

162 

 

 

TRÖSTER, Petr 

 

TRÖSTER, Petr. Část druhá. Individuální pracovní právo. Hlava XVIII. Bezpečnost a 

ochrana zdraví při práci. Bělina, Miroslav a kol.: Pracovní právo. 5. vyd. Praha: C. H. Beck, 

2012, s. 367-376. ISBN 978-80-7400-405-6. 

TRÖSTER, Petr. Část třetí. Kolektivní pracovní právo. Hlava XXIV. Vznik a vývoj 

kolektivního pracovního práva. Oddíl 8. Bělina, Miroslav a kol.: Pracovní právo. 5. vyd. 

Praha: C. H. Beck, 2012, s. 443-450. ISBN 978-80-7400-405-6. 

TRÖSTER, Petr. Část třetí. Kolektivní pracovní právo. Hlava XXVI. Formy kolektivních 

pracovněprávních vztahů. Bělina, Miroslav a kol.: Pracovní právo. 5. vyd. Praha: C. H. Beck, 

2012, s. 479-492. ISBN 978-80-7400-405-6. 

TRÖSTER, Petr. Část třetí. Kolektivní pracovní právo. Hlava XXVII. Kolektivní 

vyjednávání a kolektivní smlouvy. Bělina, Miroslav a kol.: Pracovní právo. 5. vyd. Praha: C. 

H. Beck, 2012, s. 493-516. ISBN 978-80-7400-405-6. 



 

163 

 

TRYZNA, Jan 

 

GERLOCH, Aleš - TRYZNA, Jan. Einführungsthesen zur Methodologie der 

Rechtsauslegung. Metodologie interpretace práva a právní jistota. 1. vyd. Plzeň: 

Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2012, s. 363-377. ISBN 978-80-7380-388-9. 

TRYZNA, Jan. Monitoring judikatury z České republiky. Jurisprudence, 2012, 21(5), 52-60. 

ISSN 1802-3843. 

TRYZNA, Jan. Monitoring judikatury z České republiky. Jurisprudence, 2012, 21(6), 48-56. 

ISSN 1802-3843. 

TRYZNA, Jan. Monitoring judikatury z České republiky. Jurisprudence, 2012, 21(7-8), 95-

98. ISSN 1802-3843. 

TRYZNA, Jan. Monitoring judikatury z České republiky. Jurisprudence, 2012, 21(3), 39-47. 

ISSN 1802-3843. 

TRYZNA, Jan. Monitoring judikatury z České republiky. Jurisprudence, 2012, 21(1), 38-46. 

ISSN 1802-3843. 

TRYZNA, Jan. Monitoring judikatury z České republiky. Jurisprudence, 2012, 21(2), 38-46. 

ISSN 1802-3843. 

TRYZNA, Jan. Monitoring judikatury z České republiky. Jurisprudence, 2012, 21(4), 34-42. 

ISSN 1802-3843. 

GERLOCH, Aleš - TRYZNA, Jan. Úvodní teze metodologie interpretace práva. 

Metodologie interpretace práva a právní jistota. 1. vyd. Plzeň: Vydavatelství a 

nakladatelství Aleš Čeněk, 2012, s. 9-20. ISBN 978-80-7380-388-9. 

GERLOCH, Aleš - TRYZNA, Jan. Závěr. Metodologie interpretace práva a právní 

jistota. 1. vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2012, s. 349-362. ISBN 

978-80-7380-388-9. 

 



 

164 

 

URBAN, Jan 

 

URBAN, Jan. Emocionální inteligence na pracovišti. Práce a mzda, 2012, 60(8), 45-50. 

ISSN 0032-6208. 

URBAN, Jan. Individuální pracovní předpoklady a jejich rozdíly. Práce a mzda, 2012, 

60(10), 55-60. ISSN 0032-6208. 

URBAN, Jan. Jak dobrá je chamtivost? Moderní řízení, 2012, 17(4), 13-13. ISSN 0026-

8720. 

URBAN, Jan. Jak předcházet nedostatkům v práci? Moderní řízení, 2012, 17(2), 18-20. 

ISSN 0026-8720. 

URBAN, Jan. Jak řešit osobní problémy a limity zaměstnanců. Práce a mzda, 2012, 60(2), 

53-58. ISSN 0032-6208. 

URBAN, Jan. Konflikty na pracovišti a jejich řešení. Finanční management, 2012(6), 66-69. 

ISSN 1214-9292. 

URBAN, Jan. Metody a nástroje hodnocení zaměstnanců. Finanční řízení a controlling v 

praxi, 2012(7-8), 59-65. ISSN 1804-2996. 

URBAN, Jan. Osobní cíle pracovníků. Moderní řízení, 2012(25.10.), 34-38. ISSN 0026-

8720. 

URBAN, Jan. Personální zeštíhlování. Finanční řízení a controlling v praxi, 2012(1), 48-54. 

ISSN 1804-2996. 

URBAN, Jan. Pět kroků ke zvýšení výkonu pracovníků. Finanční management, 2012(5), 41-

43. ISSN 1214-9292. 

URBAN, Jan. Pochopení všech druhů odměn je základem dobrého výkonu. Finanční 

management, 2012(1), 57-60. ISSN 1214-9292. 

URBAN, Jan. Proč lidé nedělají, co mají. Moderní řízení, 2012(29.6.), 42-44. ISSN 0026-

8720. 

URBAN, Jan. Proč zaškolování zaměstnanců občas nefunguje. Práce a mzda, 2012, 2012(7), 

50-55. ISSN 0032-6208. 

URBAN, Jan. Předpokladem výkonnosti zaměstnanců je zpětná vazba. Práce a mzda, 2012, 

60(4), 52-57. ISSN 0032-6208. 



 

165 

 

URBAN, Jan. Slabiny velkých korporací: cena velikosti. Ekonomie regulace: Velké 

korporace. 1. vyd. Praha: Nakladatelství Vladimír Lelek, 2012, s. 19-30. ISBN 978-80-

904837-2-9. 

URBAN, Jan. Trendy vzdělávání: cíle, metody a hodnocení výsledků. Moderní řízení, 2012, 

(27.9.), 35-39. ISSN 0026-8720. 

URBAN, Jan. Velké podniky v podmínkách hospodářské krize: neudržitelnost doktríny 

too big to fail. Ekonomie regulace: Velké korporace. 1. vyd. Praha: Nakladatelství 

Vladimír Lelek, 2012, s. 9-17. ISBN 978-80-904837-2-9. 

URBAN, Jan. Výkonnost vyžaduje správnou zpětnou vazbu. Finanční management, 2012(4), 

52-54. ISSN 1214-9292. 

URBAN, Jan. Výkonové odměňování využívající metody balanced scorecard. Finanční 

řízení a controlling v praxi, 2012(4), 58-64. ISSN 1804-2996. 

URBAN, Jan. 10 kroků k vyššímu výkonu pracovníků : jak snadno a účinně předcházet 

nedostatkům v práci. 1. vyd. Praha: Grada Publishing, a.s., 2012. 123 s. ISBN 978-80-

247-3955-7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

166 

 

URBAN, Michal 

 

URBAN, Michal. Frederick Schauer: Thinking Like a Lawyer. A New Introduction to Legal 

Reasoning. Cambridge, Massachusetts: Harvard University Press, 2009. 239 s. Právník, 2012, 

151(3), 326-328. ISSN 0231-6625. 

URBAN, Michal. Jak poznat dobrou středoškolskou učebnici práva a má smysl ji hledat v 

českých knihkupectvích? In: Quo vadis, střední Evropo? Metamorfózy práva III. 1. vyd. 

Praha: Ústav státu a práva AV ČR, 2012. s. 418-444. ISBN 978-80-87439-06-7. 

URBAN, Michal. Jak se píše a učí o soudech, soudcích a profesní etice. Jak se píše o 

soudech a soudcích: soudní moc v mezioborové perspektivě. 1. vyd. Praha: Leges, 2012, 

s. 235-246. ISBN 978-80-87576-40-3. 

URBAN, Michal. Učit se tím, že učím - jak rozvíjet právní dovednosti prostřednictvím 

toho, že studenti práv sami vyučují právo. In: Aktuálne problémy existencie, fungovania 

a rozvoja právnického vzdelávania. 1. vyd. Bratislava: Univerzita Komenského v 

Bratislave, Právnická fakulta, 2012. s. 87-91. ISBN 978-80-7160-315-3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

167 

 

VEDRAL, Josef 

 

VEDRAL, Josef. K pojetí rozhodnutí správního orgánu ve správním řádu a soudním 

řádu správním. Správní právo, 2012, 45(1-2), 1-60. ISSN 0139-6005. 

VEDRAL, Josef. Správní řád : komentář. 2. vyd. Praha: Bova Polygon, 2012. 1446 s. ISBN 

978-80-7273-166-4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

168 

 

VIKARSKÁ, Zuzana 

 

VIKARSKÁ, Zuzana et al. Evropský soudní dvůr jako politický aktér. Jak se píše o soudech 

a soudcích: soudní moc v mezioborové perspektivě. 1. vyd. Praha: Leges, 2012, s. 102-121. 

ISBN 978-80-87576-40-3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

169 

 

VILÍMKOVÁ, Veronika 

 

KRÁL, Richard - TOMÁŠEK, Michal - TICHÝ, Luboš - VILÍMKOVÁ, Veronika et al. 

Příklady z evropského práva : Katedra evropského práva. 2. vyd. Praha: Univerzita Karlova, 

Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2012. 104 s. ISBN 978-80-87146-51-4. 

 

VILÍMKOVÁ, Veronika. Lecture on the Chinese legal system at the Faculty of Law, 

Charles University by Mr. Ira Belkin. The Lawyer Quarterly Supplement to journal Právník, 

2012, 2(1), 359-359. ISSN 0231-6625. Dostupné z: 

http://www.ilaw.cas.cz/tlq/index.php/tlq/article/view/55/46. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

170 

 

 

VOKOUN, Rudolf 

 

ŠÁMAL, Pavel - VOKOUN, Rudolf - NOVOTNÝ, Oto, et al. Trestní právo hmotné. 4, 

Trestní odpovědnost právnických osob. Změny v trestních zákonech po 1.1. 2010. 1. vyd. 

Praha: Wolters Kluwer ČR, 2012. 143 s. ISBN 978-80-7357-960-9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

171 

 

VONDRÁČKOVÁ, Pavlína 

 

BAKEŠ, Milan - BOHÁČ, Radim - KARFÍKOVÁ, Marie - VONDRÁČKOVÁ, Pavlína, et 

al. Finanční právo. 6. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012. 549 s. ISBN 978-80-7400-440-7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

172 

 

VOPÁLKA, Vladimír 

 

HENDRYCH, Dušan - ČEBIŠOVÁ, Taisia - KOPECKÝ, Martin -  VOPÁLKA, Vladimír, 

et al. Správní právo : obecná část. 8. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012. 792 s. ISBN 978-80-7179-

254-3. 

VOPÁLKA, Vladimír. Veřejná správa kontrolující. Správní právo, 2012, 45(5-6), 258-

263. ISSN 0139-6005. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

173 

 

VYBÍRAL, Petr 

 

VYBÍRAL, Petr. K novému zákonu o mediaci s přihlédnutím ke vztahům s 

mezinárodním prvkem. Obchodní právo, 2012, 21(7/8), 261-265. ISSN 1210-8278. 

VYBÍRAL, Petr. Mezinárodní mediace z pohledu práva České republiky. Obchodní 

právo, 2012, 21(12), 438-443. ISSN 1210-8278. 

VYBÍRAL, Petr. Nový zákon o mezinárodním právu soukromém. Soudce, 2012, 2012(7-

8), 14-17. ISSN 1211-5347. 

VYBÍRAL, Petr. Olympijské hry v Londýně a řešení sporů. Recentní aspekty vnitrostátní a 

mezinárodní arbitráže. 1. vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2012, s. 35-

45. ISBN 978-80-7380-415-2. 

DOBIÁŠ, Petr - ĎURIŠ, Michal - GAŇO, Jiří - VYBÍRAL, Petr, et al. Recentní aspekty 

vnitrostátní a mezinárodní arbitráže. 1. vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš 

Čeněk, 2012. 167 s. ISBN 978-80-7380-415-2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

174 

 

VYSOKAJOVÁ, Margerita 

 

VYSOKAJOVÁ, Margerita. Část druhá. Individuální pracovní právo. Hlava X. Povinnosti 

stran pracovního poměru. Bělina, Miroslav a kol.: Pracovní právo. 5. vyd. Praha: C. H. Beck, 

2012, s. 191-208. ISBN 978-80-7400-405-6. 

VYSOKAJOVÁ, Margerita. Část druhá. Individuální pracovní právo. Hlava XIX. Péče o 

zaměstance. Bělina, Miroslav a kol.: Pracovní právo. 5. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012, s. 377-

385. ISBN 978-80-7400-405-6. 

VYSOKAJOVÁ, Margerita. Část druhá. Individuální pracovní právo. Hlava XX. 

Povinnosti stran pracovního poměru. Bělina, Miroslav a kol.: Pracovní právo. 5. vyd. Praha: 

C. H. Beck, 2012, s. 191-208. ISBN 978-80-7400-405-6. 

HŮRKA, Petr - KOLDINSKÁ, Kristina - PICHRT, Jan - VYSOKAJOVÁ, Margerita, et al. 

Pracovní právo v bodech s příklady. 3. vyd. Praha: Wolters Kluwer Česká republika, 2012. 

143 s. ISBN 978-80-7357-846-6. 

VYSOKAJOVÁ, Margerita - KAHLE, Bohuslav - RANDLOVÁ, Nataša, et al. Zákoník 

práce : komentář. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2012. 741 s. ISBN 978-80-7357-

723-0. 

VYSOKAJOVÁ, Margerita. Změny pracovněprávních předpisů od 1.1.2012 - I. část. 

Právní fórum, 2012, 9(3), 106-108. ISSN 1214-7966. 

VYSOKAJOVÁ, Margerita. Změny pracovněprávních předpisů od 1.1.2012 - II. část. 

Právní fórum, 2012, 9(4), 144-148. ISSN 1214-7966. 

VYSOKAJOVÁ, Margerita. Změny v pracovním právu 2012. Metodické aktuality Svazu 

účetních, 2012, (3), 4-32. ISSN 1211-4138. 

 

 

 

 

 

 

 



 

175 

 

WINTEROVÁ, Alena 

 

WINTEROVÁ, Alena. K připravovaným změnám v civilním procesu (kritické a jiné 

poznámky). Právní rozhledy, 2012, 20(23-24), 836-836. ISSN 1210-6410. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

176 

 

WINTR, Jan 

 

WINTR, Jan. Karl III (1824-1904) et le parlementarisme tcheque. Les Schwarzenberg. 

Une famille dans l'histoire de l'Europe. 1. vyd. Panazol: Lavauzelle, 2012, s. 129-136. 

ISBN 978-2-7025-1542-6. 

WINTR, Jan. Komentář k čl. 26. Listina základních práv a svobod. Komentář. 1. vyd. 

Praha: Wolters Kluwer ČR, 2012, s. 573-589. ISBN 978-80-7357-750-6. 

WINTR, Jan. Komentář k čl. 28. Listina základních práv a svobod. Komentář. 1. vyd. 

Praha: Wolters Kluwer ČR, 2012, s. 609-618. ISBN 978-80-7357-750-6. 

WINTR, Jan. Komentář k čl. 29. Listina základních práv a svobod. Komentář. 1. vyd. 

Praha: Wolters Kluwer ČR, 2012, s. 619-625. ISBN 978-80-7357-750-6. 

WINTR, Jan. Komentář k čl. 30. Listina základních práv a svobod. Komentář. 1. vyd. 

Praha: Wolters Kluwer ČR, 2012, s. 626-644. ISBN 978-80-7357-750-6. 

WINTR, Jan. Komentář k čl. 31. Listina základních práv a svobod. Komentář. 1. vyd. 

Praha: Wolters Kluwer ČR, 2012, s. 645-658. ISBN 978-80-7357-750-6. 

WINTR, Jan. Komentář k čl. 41. Listina základních práv a svobod. Komentář. 1. vyd. 

Praha: Wolters Kluwer ČR, 2012, s. 831-843. ISBN 978-80-7357-750-6. 

WINTR, Jan. Metodologie interpretace práva a moderní hermeneutika. Metodologie 

interpretace práva a právní jistota. 1. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, s.r.o., 2012, s. 100-114. 

ISBN 978-80-7380-388-9. 

SEIDL, Jan - WINTR, Jan - NOZAR, Lukáš. Od žaláře k oltáři : Emancipace 

homosexuality v českých zemích od roku 1867 do současnosti. 1. vyd. Brno: Host, 2012. 

582 s. ISBN 978-80-7294-585-6. 

WINTR, Jan. Vliv Evropské úmluvy na český ústavní pořádek. Jurisprudence, 2012, 

21(7-8), 3-9. ISSN 1802-3843. 

ANTOŠ, Marek - WINTR, Jan - BLAŽKOVÁ, Kristina, et al. Výkonná a soudní moc v 

demokratickém právním státě. 1. vyd. Praha: Leges, 2012. 299 s. ISBN 978-80-87576-38-

0. 

 

 

 



 

177 

 

ZAJÍČKOVÁ, Miroslava 

 

ZAJÍČKOVÁ, Miroslava. K některým aspektům daňové harmonizace v EU. Aplikované 

právo, 2012, 20(1), 59-78. ISSN 1214-4878. 

BOHÁČ, Radim - ZAJÍČKOVÁ, Miroslava - VEČEŘ, Igor. Základ daně z příjmů a DPH 

ve vybraných státech EU z pohledu daňové harmonizace. 1. vyd. Praha: Leges, 2012. 

470 s. ISBN 978-80-87576-21-2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

178 

 

ZEMÁNEK, Jiří 

 

ZEMÁNEK, Jiří. Case C-518/07 European Commission v. Federal Republic of 

Germany. Common Market Law Review, 2012, 2012/49(5), 1755-1768. ISSN 0165-0750. 

ZEMÁNEK, Jiří - KMEC, Jiří - SCHEU, Harald Christian. Czech Republic. The 

European Convention on Human Rights and Fundamental Freedoms in Central and 

Eastern Europe. 1. vyd. Hague: Eleven International Publishing, 2012, s. 163-182. ISBN 

978-94-90947-06-4. 

ZEMÁNEK, Jiří. L’arret de la cour constitutionnelle Tcheque du 31 janvier 2012, Les 

retraites slovaques xvii : Le principe de l’égalite de Traitement — un motif de rebellion 

Contre la cour de justice De l’union europeenne? Cahiers de droit européen, 2012, 

48(3), 710-732. ISSN 0007-9758. 

KRÁL, Richard - TOMÁŠEK, Michal - TICHÝ, Luboš - ZEMÁNEK, Jiří, et al. Příklady z 

evropského práva : Katedra evropského práva. 2. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická 

fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2012. 104 s. ISBN 978-80-87146-51-4. 

ZEMÁNEK, Jiří. The Czech pre-European Union accession experience from legal 

approximation and its relevance for the Eastern Partnership. In: The Eastern 

Partnership and the Europe 2020 strategy: Visions of leading policymakers and 

academics. 1. vyd. Luxembourg: Publications Office of the European Union, 2012. s. 80-

91. ISBN 978-92-79-20896-6. 

ZEMÁNEK, Jiří - BARKOWSKI, Sebastian - GEORGIEV, Jiří, et al. Tvorba a 

implementace práva EU z pohledu vnitrostátního. 1. vyd. Praha: Metropolitan University 

Prague Press, 2012. 304 s. ISBN 978-80-86855-81-3. 

ZEMÁNEK, Jiří. Úvod: Dvě úrovně normotvorby, společný požadavek legality, demokracie 

a odpovědnosti. Tvorba a implementace práva EU z pohledu vnitrostátního. 1. vyd. Praha: 

Metropolitní univerzita Praha, 2012, s. 12-18. ISBN 978-80-86855-81-3. 

ZEMÁNEK, Jiří - BARKOWSKI, Sebastian - GEORGIEV, Jiří, et al. Vliv vnitrostátních 

parlamentů na tvorbu práva Evropské unie. Tvorba a implementace práva EU z pohledu 

vnitrostátního. 1. vyd. Praha: Metropolitní univerzita Praha, 2012, s. 19-162. ISBN 978-80-

86855-81-3. 

ZEMÁNEK, Jiří - LAZAROVÁ, Miroslava - MALÍŘ, Jan, et al. Vnitrostátní implementace 

unijní legislativy a následky jejích vad. Tvorba a implementace práva EU z pohledu 

vnitrostátního. 1. vyd. Praha: Metropolitní univerzita Praha, 2012, s. 208-284. ISBN 978-80-

86855-81-3. 

ZEMÁNEK, Jiří - GRMELOVÁ, Nicole - ŠTERBOVÁ, Markéta, et al. Vnitřní pravidla a 

úskalí unijní normotvorby. Tvorba a implementace práva EU z pohledu vnitrostátního. 1. vyd. 

Praha: Metropolitní univerzita Praha, 2012, s. 163-207. ISBN 978-80-86855-81-3. 



 

179 

 

ZEMÁNEK, Jiří. Závěry. Tvorba a implementace práva EU z pohledu vnitrostátního. 1. 

vyd. Praha: Metropolitní univerzita Praha, 2012, s. 285-288. ISBN 978-80-86855-81-3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

180 

 

ŽÁK - KRZYŽANKOVÁ, Katarzyna 

 

KRZYŽANKOVÁ, Katarzyna. Aktuality z České republiky. Jurisprudence, 2012, 21(1), 

58-60. ISSN 1802-3843. 

KRZYŽANKOVÁ, Katarzyna. Aktuality z České republiky. Jurisprudence, 2012, 21(2), 

56-58. ISSN 1802-3843. 

KRZYŽANKOVÁ, Katarzyna. Aktuality z České republiky. Jurisprudence, 2012, 21(3), 

59-61. ISSN 1802-3843. 

KRZYŽANKOVÁ, Katarzyna. Aktuality z České republiky. Jurisprudence, 2012, 21(6), 

68-70. ISSN 1802-3843. 

KRZYŽANKOVÁ, Katarzyna. Aktuality z České republiky. Jurisprudence, 2012, 21(2), 

54-56. ISSN 1802-3843. 

KRZYŽANKOVÁ, Katarzyna. Aktuality z České republiky. Jurisprudence, 2012, 21(5), 

72-74. ISSN 1802-3843. 

ŽÁK KRZYŽANKOVÁ, Katarzyna. KMIECIAK, Z. K zneužívání práva na odvolání v 

soudním řízení správním / Nadużyciie prawa do środka odwolawczego w postępowaniu 

sądowoadministracyjnym/. Správní právo, 2012, 45(1-2), 121-122. ISSN 0139-6005. 

ŽÁK KRZYŽANKOVÁ, Katarzyna. Přehled základních přístupů k právní interpretaci. 

Metodologie interpretace práva a právní jistota. 1. vyd. Plzeň: Vydavatelství a 

nakladatelství Aleš Čeněk, 2012, s. 87-99. ISBN 978-80-7380-388-9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

181 

 

ŽÁKOVSKÁ, Karolina 

 

ŽÁKOVSKÁ, Karolina - HUMLÍČKOVÁ, Petra. Právní úprava poplatků za 

znečišťování ovzduší. Journal Lafarge Cement, 2012, 9(2), 18-19. ISSN 1213-5488. 

ŽÁKOVSKÁ, Karolina - HUMLÍČKOVÁ, Petra. Základy právní úpravy ochrany 

ovzduší v České republice. Journal Lafarge Cement, 2012, 9(1), 18-19. ISSN 1213-5488 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

182 

 

ŽIKOVSKÁ, Petra 

 

ŽIKOVSKÁ, Petra. Digital rights managements and music. 2012. (Přednáška) 

ŽIKOVSKÁ, Petra. Emerging legal disciplines - Copyright Law. 2012. (Přednáška) 

ŽIKOVSKÁ, Petra. IP Law. 2012. (Přednáška) 

ŽIKOVSKÁ, Petra. IP Law Curriculum at the Charles University. 2012. (Přednáška) 

ŽIKOVSKÁ, Petra - ŠTĚCHOVÁ, Kateřina. To pay or not to pay, that is always the 

question! After hotel rooms and dental practice comes spa establishment (Case 

comment - CJEU C-351/12). Aktuální otázky práva autorského a práv průmyslových : 

Impulsy k novelizaci předpisů v oblasti duševního vlastnictví a revizi aplikační praxe. 1. 

vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, ediční středisko v nakl. Eva 

Rozkotová, 2012, s. 23-31. ISBN 978-80-87146-70-5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámka: záznamy celé tučně byly předány do RIV IS VaV. 


	Právnická fakulta
	Knihovna
	Praha 2013


	ADAMOVÁ, Karolina
	ANTOŠ, Marek
	BALAŠ, Vladimír
	BARILIK, Igor
	BARTONIČKA, Jan
	BAŽANTOVÁ, Ilona
	BERAN, Karel
	BĚLINA, Miroslav
	BORKOVEC, Aleš
	BRODEC, Jan
	BROZ, Jan
	CÍSAŘOVÁ, Dagmar
	CÍSAŘOVÁ, Zuzana
	ČECH, Petr
	ČERNÁ, Stanislava
	DAMOHORSKÝ, Milan
	DOBIÁŠ, Petr
	DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš
	DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš
	DUMBROVSKÝ, Tomáš
	DVOŘÁK, Bohumil
	DVOŘÁK, Bohumil. Die Entwicklung des tschechischen Zivilprozessrechts seit dem Jahre 1989. In: Die Entwicklung des Zivilprozessrechts in Mitteleuropa um die Jahrtausendwende, Reform und Kodifikation – Tradition und Erneuerung. 1. vyd. Zürich: Schulthe...
	DVOŘÁK, Jan
	EICHLEROVÁ, Kateřina
	ELISCHER, David
	FAIX, Martin
	FALADA, David
	FLÁŠAR, Petr
	FRANKOVÁ, Martina
	FRINTA, Ondřej
	FRINTOVÁ, Dita
	GERLOCH, Aleš
	GRINC, Jan
	GŘIVNA, Tomáš
	HANDRLICA, Jakub
	HAVEL, Tomáš
	HERCZEG, Jiří
	HOFMANNOVÁ - PETRŮV, Helena
	HOFMANNOVÁ, Mahulena
	HOLCOVÁ, Irena
	HOLCOVÁ, Irena. Právní posouzení vyčerpání autorských práv v případě přeprodeje reinstalačních kopií počítačových programů bez zbylé části počítačové sestavy ve spojení s jinými prvky, kdy není znám osud dalších prvků takové sestavy. [online]. Praha, ...
	HOLČAPEK, Tomáš
	PETERKOVÁ, Helena - CÍSAŘOVÁ, Dagmar - SOVOVÁ, Olga - HOLČAPEK, Tomáš, et al. The Phenomenon of Harmonisation in European Medical Law. Medicine and Law, 2012, 31(1), 1-17. ISSN 0723-1393.
	HOLUBOVÁ, Eliška
	HONUSKOVÁ, Věra
	HORÁK, Záboj
	HOŘÁK, Jaromír
	HRABA, Zdeněk
	HRÁDEK, Jiří
	HUMLÍČKOVÁ, Petra
	HŮRKA, Petr
	HÝBNEROVÁ, Stanislava
	Jablonický, Tomáš
	JELÍNEK, Jiří
	JIRÁSKOVÁ, Věra
	JOSKOVÁ, Lucie
	JUROŠKOVÁ, Lenka
	KARFÍKOVÁ, Marie
	KINDL, Vladimír
	KOHAJDA, Michael
	KOLDINSKÁ, Kristina
	KOPECKÝ, Martin
	KOTÁB, Petr
	KRÁL, Richard
	KRUPOVÁ, Tereza
	KRYSKA, David
	KŘÍŽ, Jan
	KUČEROVÁ, Pavla
	KUDRNA, Jan
	KUKLÍK, Jan
	KUNERTOVÁ, Tereza
	KÜHN, Zdeněk
	KYSELA, Jan
	MARKOVÁ, Hana
	MARŠÁLEK, Pavel
	MIKULE, Vladimír
	MORÁVEK, Jakub
	MUNDL, Petr
	NEHASILOVÁ, Pavla
	NOVOTNÝ, Oto
	NOVOTNÝ, Petr
	ONDROVIČOVÁ, Jana
	ONDŘEJ, Jan
	ONDŘEJEK, Pavel
	ONDŘEJKOVÁ, Jana
	PATĚK, Daniel
	PAUKNEROVÁ, Monika
	PAVLÍČEK, Václav
	PELC, Vladimír
	PELIKÁNOVÁ, Irena
	PETERKOVÁ, Helena
	PETRÁŠ, René
	PICHRT, Jan
	PÍŠA, Radek
	PITHART, Petr
	PÍTROVÁ, Lenka
	PLÍVA, Stanislav
	POHL, Tomáš
	POMAHAČ, Richard
	PRÁŠKOVÁ, Helena
	PREUSS, Ondřej
	RADVANOVÁ, Senta
	RŮŽIČKA, Květoslav
	ŘÍHA, Jiří
	SEKNIČKA, Pavel
	SELTENREICH, Radim
	SCHEU, Harald
	SCHEU, Harald
	SIK - SIMON, Rita Ildikó
	SKŘEJPEK, Michal
	SKŘEJPKOVÁ, Petra
	SLÁDEČEK, Vladimír
	SMOLÍK, Petr
	SOVOVÁ, Olga
	STANKOVÁ, Eva
	STEJSKAL, Vojtěch
	SVOBODA, Pavel
	SVOBODA, Petr
	SYLLOVÁ, Jindřiška
	ŠÁMAL, Pavel
	ŠMEJKAL, Václav
	ŠOUŠA, Jiří
	ŠTANGOVÁ, Věra
	ŠTEFKO, Martin
	ŠTENGLOVÁ, Ivanka
	ŠTURMA, Pavel
	ŠUSTEK, Petr
	TICHÝ, Luboš
	TOMÁŠEK, Michal
	TRETERA, Jiří Rajmund
	TRÖSTER, Petr
	TRYZNA, Jan
	URBAN, Jan
	URBAN, Jan
	URBAN, Michal
	VEDRAL, Josef
	VIKARSKÁ, Zuzana
	VILÍMKOVÁ, Veronika
	VOKOUN, Rudolf
	VONDRÁČKOVÁ, Pavlína
	VOPÁLKA, Vladimír
	VYBÍRAL, Petr
	VYSOKAJOVÁ, Margerita
	WINTEROVÁ, Alena
	WINTR, Jan
	ZAJÍČKOVÁ, Miroslava
	ZEMÁNEK, Jiří
	ŽÁK - KRZYŽANKOVÁ, Katarzyna
	ŽÁKOVSKÁ, Karolina
	ŽIKOVSKÁ, Petra

